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2-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
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نوبت اول:1404/01/20                        نوبت دوم:1403/01/23                    

عنوان 
برآورد اولیه 

مدت اجرای کار
مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

حداقل رتبه موردنیاز

محل تأمین اعتبار

برنامه زمانی
 مناقصه

تاریخ شروع دریافت اسناد
  1404/01/23

تاریخ پایان دریافت اسناد
1404/01/26

آخرین‌مهلت تحویل 
پیشنهادات

1404/02/08

جلسه افتتاح پاکات
 1404/02/09
ساعت11صبح

مدت اعتبار 
پیشنهادات

3 ماه

بهسازی پارک شهدای گمنام شهر گلگیر
76,500,000,000   ریال

3 ماه شمسی
 3,825,000,000ریال یا ارائه ضمانت‌نامه 

5 راه، راه‌آهن و باند فرودگاه, ابنیه

منابع عمومی 

نوبت دومشناسه آگهی: 1907006

سرمقاله

کارکرد یک صندلی برای چالش یک ملت !

اختیارات  با  عراقچی 
کامل برای مذاکره 

امریکا،  با  غیرمستقیم 
راهی عمان است

ساعت قدیم یا جدید؟
دولت پزشکیان دوباره ساعت را عقب می کشد! 

روزنامه  صبح ایران 

www.Moeennews.ir
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اَبَر  بحران آب
 چه باید کرد  ؟

حراج تهران ؛ شفافیت
وابط اقتصادی   بازار هنری یا ر

پشت پرده
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مراکز معاینه  فنی خودرو
 برادران پور رستگار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

 ناترازی‌ها را با کمک 
مردم حل خواهیم کرد
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چشم ها به عمان

2

8

یونس رنجکش
ثابتی چهره نام آشنا از جنس پای بند به پایداری های اصولگرا 
در مجلس  در یک مصاحبه از نقش یک نفره در زمین زدن 
که  برجامی  رسیدن  سرانجام  به  برای  ملی  یک خواست 
نافرجام ماند سخن گفت و از اینکه چگونه یک صندلی در 
خانه ای که بنام ملت است می تواند سرنوشت صاحب خانه 

را به چالش بکشاند !
او در سخنانش پرده از قدرت مردی از جنس همپیمانانش 
برداشت که یک تنه توانست جلوی مذاکره برجامی را در دو 
دولت از روحانی تا رئیسی بگیرد و مسیر تحقق  یک گفت 

و گو را سد کند.
او بر زبان آورد واقعیت های قدرت پنهان در نظام  آنچه 
حکمرانی کشوری است که با همه داشته های پیدا و پنهان 
در مسیر توسعه، محکوم به چرخش و قدرت نمایی یک 

صندلی است!
آنچه اکنون در سرنوشت ملت رقم می خورد اگر بر حسب 
یک استراتژی و چشم انداز عقلایی برای صیانت از ارزش 
های نهفته در کشور باشد و صدای عمومی در مطالبه تاریخی 
برای ایستادگی برابر هر آنچه بد خواهی بیگانگان، بطور یقین 
مورد تاکید همگان است اما وقتی در گفتار و رفتار باند گرایی 
و تحکم تک نگرشی با پوسته سخت قدرت آن برای حاکم 
شدن بر سرنوشت ملت و ایجاد بازی دو قطبی سازی ملت و 
حاکمیت دیده و تفسیر می شد آنگاه به آنچه او و همفکرانش 

در این قدرت یک تنه می نامند، باید کمی تردید کرد!
و  تحریم  از  جدی  تهدیدی  سراشیبی  در  کشور  اکنون 
فشارهای اقتصادی بیگانگان از یک سو و بی اعتمادی و 
فراگیری حس واگرایی و خطر  فروپاشی اجتماعی  در داخل از 
دیگر سو روبرو است که نتیجه آنرا باید در نگاه‌های تک بعدی 
و تحمیل خواسته های باندی و تفکر فرقه گرایی دانست که 
چند صباحی است سرنوشت ملت و کشور را در کام منافع 
خود فرو برده است و هر آنچه یکجانبه گرایی آمریکایی برسر 
ملت ها می آورد یک سو نگری این جماعت رخنه کرده در 

سرنوشت کشور هم بر سر مردم  آورده است.
از اینکه یک مرد نشسته  بریک صندلی می تواند کاری کند 
کارستان شکی بر آن نیست اما این کارستان باید در مسیر رفع 
مشکلات ، چالش ها و آرامش کشور و ملت و حفظ امنیت آن 

باشد نه مانع آن آقای نماینده !

دولت پزشکیان قصد دارد در روزهای آتی وضعیت ساعت 
رسمی کشور را به حالت قبل از دولت رئیسی بازگرداند، 
هفته قبل هیئت دولت لایحه‌ای دوفوریتی را تصویب کرد 
که به موجب آن، اختیار تعیین ساعت رسمی کشور به 
رسما دولت واگذار شود.  صبح زود بود و خورشید هنوز 
پرید  خواب  از  علی  پنهان.  دست  دور  کوه‌های  پشت 
و به ساعت نگاه کرد: ۶ صبح. اما چرا هوا هنوز تاریک 
بود؟ یادش آمد که دیشب ساعت‌ها را یک ساعت عقب 
کشیده‌اند. با خودش غرغر کرد: »این چه رسمیه که هر 
بهم می‌ریزه؟« در حالی که چای  سال زندگی‌مون رو 
صبحگاهی‌اش را آماده می‌کرد، به این فکر افتاد که چرا 
این تغییر ساعت هنوز ادامه دارد و اصلًا چه فایده‌ای برایش 

دارد؟
ساعت تابستانی چیست و از کجا آمد؟

 Daylight Saving( تابستانی  ساعت  تغییر   
Time یا DST( رسمی است که در بسیاری از کشور‌ها 
برای استفاده بهتر از نور روز به کار می‌رود. ایده این است 
تا  که در بهار ساعت‌ها یک ساعت جلو کشیده شوند 
عصر‌ها طولانی‌تر شود و در پاییز به حالت عادی برگردند. 
این فکر اولین بار در سال ۱۷۸۴ توسط بنجامین فرانکلین 
مطرح شد، وقتی پیشنهاد کرد مردم صبح زودتر بیدار شوند 
تا در مصرف شمع صرفه‌جویی کنند. اما جدی‌ترش را جرج 
هادسون در سال ۱۸۹۵ پیشنهاد داد و در جنگ جهانی 
اول، آلمان در سال ۱۹۱۶ آن را اجرا کرد تا انرژی کمتری 
مصرف کند. از آن زمان، این ایده مثل آتشی در خرمن در 

جهان پخش شد.
مزایا: چرا ساعت را دستکاری کنیم؟

موافقان تغییر ساعت می‌گویند این کار مثل یک جادوی 
کوچک برای صرفه‌جویی است. در آمریکا و اروپا، مطالعات 
نشان داده‌اند که طولانی‌تر شدن روز در تابستان می‌تواند 
مصرف برق برای روشنایی را کم کند—هرچند این مقدار 
ایران هم در دهه  از یک درصد است. در  گاهی کمتر 
۱۳۷۰، دولت هاشمی رفسنجانی ادعا کرد که این تغییر 
حدود ۱۰۰ مگاوات از مصرف اوج را کاهش داده است. 
علاوه بر این، عصر‌های طولانی‌تر به نفع خرده‌فروش‌ها، 
ورزشکاران و کسانی است که از وقت پس از کار لذت 
می‌برند. تصادفات رانندگی هم در برخی کشور‌ها با نور 
بیشتر عصر‌ها کمتر شده، چون راننده‌ها بهتر می‌بینند. در 
آمریکا و اروپا، مطالعات نشان داده‌اند که طولانی‌تر شدن 
روز در تابستان می‌تواند مصرف برق برای روشنایی را کم 
کند—هرچند این مقدار گاهی کمتر از یک درصد است.، 
دولت هاشمی رفسنجانی ادعا کرد که این تغییر حدود ۱۰۰ 

مگاوات از مصرف اوج را کاهش داده است
معایب: چرا این همه دردسر؟

اما همه چیز به این قشنگی نیست. مخالفان می‌گویند تغییر 
ساعت مثل تنظیم دوباره ساعت بیولوژیکی بدن است 
که گاهی به هم می‌ریزد. مطالعات نشان داده‌اند که در 

روز‌های پس از تغییر ساعت، خطر سکته قلبی و اختلالات 
خواب بیشتر می‌شود. در اتحادیه اروپا، برخی پژوهش‌ها 
از افزایش ۹ درصدی مصرف سوخت برای گرمایش در 
صبح‌های سرد خبر داده‌اند—پس صرفه‌جویی کجا رفت؟ 
به هم  را  برنامه‌ریزی‌ها  مدام ساعت‌ها  تغییر  این  تازه، 
می‌ریزد: از پرواز‌ها و جلسات کاری گرفته تا خواب بچه‌ها. 
در کشور‌هایی مثل ایران که زیرساخت‌های انرژی هنوز با 
ناترازی دست‌به‌گریبانند، این سردرگمی گاهی بیشتر ضرر 

دارد تا سود.
تجربه جهانی: از اروپا تا آمریکا

در اروپا، تغییر ساعت از دهه ۱۹۷۰ به طور گسترده اجرا 
شد، اما حالا موج مخالفت بالا گرفته. در سال ۲۰۱۸، 
نظرسنجی اتحادیه اروپا نشان داد ۸۰ درصد مردم دیگر 
لیتوانی  را عوض کنند. فنلاند و  نمی‌خواهند ساعت‌ها 
پیشتاز این مخالفت بودند و پارلمان اروپا هم پیشنهاد کرد 
که هر کشور خودش تصمیم بگیرد. در آمریکا، ایالت‌هایی 
مثل هاوایی و آریزونا کلًا قید DST را زده‌اند، چون 
نزدیک استوا هستند و طول روزشان زیاد فرق نمی‌کند. 
اما در جا‌هایی مثل کانادا و آلمان، هنوز طرفدارانی دارد که 

می‌گویند این کار به اقتصاد کمک می‌کند.
ایران: یک تاریخ پر فراز و نشیب

در ایران، تغییر ساعت داستانی پرفرازونشیب دارد. قبل از 
انقلاب ۵۷، ساعت‌ها به تابستانی و زمستانی تقسیم شدند، 
اما بعدش تعلیق شد. در سال ۱۳۷۰، دولت هاشمی دوباره 
این قانون را زنده کرد و تا سال ۱۳۸۴ ادامه داشت. آن موقع 
می‌گفتند مصرف انرژی کمتر شده، اما دولت احمدی‌نژاد 
با استدلال »عدم وجود شواهد کافی برای صرفه‌جویی« 
و »سردرگمی مردم«، آن را لغو کرد . بعد در سال ۱۳۸۶ 
مجلس دوباره قانونش کرد و تا ۱۴۰۱ ادامه داشت. اما در 
سال ۱۴۰۲، مجلس یازدهم با تصویب قانون »نسخ تغییر 
ساعت«، به این رسم پایان داد. چرا؟ چون مخالفان معتقد 

بودند ناترازی انرژی ایران با این کار حل نمی‌شود و فقط 
زندگی مردم را پیچیده‌تر می‌کند.

موافقان و مخالفان در ایران: دعوای ساعت‌ها
موافقان می‌گویند تغییر ساعت به هماهنگی با جهان کمک 
می‌کند و در تابستان‌های گرم، مصرف برق را کم می‌کند. 
آنها به تجربه دهه ۱۳۷۰ اشاره می‌کنند که ظاهراً نتیجه 
داده بود. اما مخالفان حرف دیگری دارند: »ناترازی انرژی ما 
ربطی به ساعت ندارد؛ مشکل در تولید و مدیریت است.« آنها 
می‌گویند این تغییر فقط ساعت خواب و کار مردم را به هم 
می‌ریزد و در عمل، صرفه‌جویی ناچیز است. مثلًا در زمستان، 
صبح‌های تاریک‌تر باعث مصرف بیشتر برق برای گرمایش 

می‌شود و این چرخه ناترازی را بدتر می‌کند.
بحران ناترازی: ساعت یا سیستم؟

بحران ناترازی انرژی در ایران، یعنی کمبود برق و گاز 
در زمستان و تابستان، بحث تغییر ساعت را داغ‌تر کرده. 
موافقان می‌گویند با تنظیم ساعت، می‌شود مصرف را بهتر 
مدیریت کرد. اما مخالفان معتقدند این فقط یک مسکن 
موقت است. وقتی نیروگاه‌ها فرسوده‌اند و سرمایه‌گذاری 
کم است، جابه‌جایی یک ساعت چیزی را عوض نمی‌کند. 
آنها می‌پرسند: »چرا به جای بازی با ساعت، زیرساخت‌ها 

را درست نمی‌کنیم؟«
  ساعت‌ها آرام می‌گیرند؟

ایران از سال ۱۴۰۱ با تصویب قانون »نسخ قانون تغییر 
ساعت  تغییر  به  یازدهم،  مجلس  در  رسمی«  ساعت 
بود  از آن، سال‌ها  قبل  داد.  پایان  تابستانی و زمستانی 
که ساعت‌ها در اول فروردین یک ساعت جلو و در آخر 
شهریور یک ساعت عقب کشیده می‌شد.  مجلس تصمیم 
گرفت این رسم قدیمی را کنار بگذارد، حالا دولت پزشکیان 
دوباره می خواهد ساعت را عقب و جلو کند و این حتما 
یکی از چیزهایی خواهد بود که مردم دولت پزشکیان را با 

آن به یاد می آورند: دولت تغییر ساعت!

اینجا محل  تبلیغ شماست !

013-33243634
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شانس رسیدن به توافق بین ایران و 2
ترامپ چقدر است؟

نگاه

نگاه

چشم ها به عمان

ابََر بحران آب؛ چه باید کرد؟

با وجود این که هنوز درباره نحوه گفتگوی ایران و آمریکا که قرار است 
روز شنبه در عمان آغاز شود، ابهاماتی وجود دارد، اما دو نگرش خوش 
بینانه و بدبینانه نسبت به نتایج اقتصادی این مذاکرات نیز روندی رو به 

رشد را طی می‌کند. 
به گزارش فرارو، کاهش هر چند اندک قیمت دلار از یک سو و امید‌ها 
به نتیجه مذاکرات از سوی دیگر باعث شده پرسش‌هایی درباره پیچیدگی 
مذاکرات و زمانی که می‌توان انتظار داشت مذاکرات )در صورت ادامه 
یافتن( به نتیجه برسد مطرح است. عبدالرضا فرجی راد، استاد ژئوپلیتیک و 
تحلیلگر ارشد سیاست خارجی و علی قنبری، عضو هیئت علمی دانشگاه 
تربیت مدرس و نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در گفت‌و‌گو با 

فرارو به تحلیل این وضعیت پرداخته‌اند:
عبدالرضا فرجی راد به فرارو گفت: »ایران و آمریکا مذاکرات پیچیده‌ای 
خواهند داشت و هنوز هم جلسه نخست مذاکرات، برگزار و آزموده نشده 
که طرفین بدانند خواسته طرف مقابل چیست. باید دید آمریکایی‌ها چه 
توقعاتی دارند. اگر توقعات را در حد نگرانی از تولید سلاح هسته‌ای باشد، 
ایران نیز اعلام کرده که آماده است و مذاکرات می‌تواند به خوبی پیش 
برود. اگر خواسته‌هایی داشته باشند که سخنان نتانیاهو یا مسائل موشکی 
را شامل شود، نمی‌توان نسبت به ادامه کار امیدوار بود. البته من تا بیش 
از ۵۰ درصد امیدوارم که طرفین می‌توانند مذاکرات را ادامه دهند، درواقع 
بعید است در طول یک جلسه، طرفین به حدی فاصله بگیرند که مذاکرات 
قطع شود. اعتقاد دارم که مذاکرات به نحوی ادامه پیدا می‌کند و اگر یکی، 
دو جلسه غیر مستقیم است، امکان بالایی وجود دارد که به مذاکرات 
مستقیم تبدیل شود. اما باید ۲ مسئله را مدنظر قرار داد. یکی این که 
ما به مدت زمان مرتبط با اسنپ بک نزدیک می‌شویم؛ بنابراین ما در 
گفت‌و‌گو با آمریکا، وقت زیادی نداریم. با اروپا نیز نمی‌توانیم کار را پیش 
ببریم، مگر این که تکلیف مذاکره با آمریکا مشخص شود. حداقل باید 
اروپایی‌ها مطمئن باشند و یا پیامی از آمریکایی‌ها بگیرند که کار، خوب 

پیش می‌رود.«
وی افزود: »خود اروپایی‌ها در دور دوم مذاکراتی که با طرفین ایرانی 
داشتند، اعلام کردند تا زمانی که ایران و آمریکا شروع به مذاکره نکنند و 
کار پیش نرود، اروپا نمی‌تواند اقدام خاصی انجام دهد. همه این‌ها را که 
کنار هم می‌گذاریم، متوجه می‌شویم که اول باید روی بهبود سیاست 
خارجی کشور متمرکز شویم و بعد از آن که این مشکلات حل شد 
می‌توانیم به رفع تحریم‌ها فکر کنیم. نمی‌توان اینطور تصور کرد که فقط 
با چند دور مذاکره مشکلات اقتصادی کشور حل می‌شود یا امیدواری‌های 
بیهوده به مردم داد. واقعیت این است که تحریم‌های طولانی مدت، رمق 

کشور را کشیده و کشور مشکلات متعددی دارد و با یک دور مذاکره، خواه 
با آمریکا و خواه با اروپا، شاید حداقل ۶ ماه تا یک سال زمان لازم باشد تا 
اثرات اقتصادی آن را شاهد باشیم، بنابراین، نباید امیدواری سریع السیر به 
مردم داد که مبادا در صورت پیش نرفتن انتظارات، یک ناامیدی گسترده 

در مردم ایجاد کند.«
این استاد ژئوپلیتیک در ادامه گفت: »مذاکرات منتهی به برجام، نزدیک 
به ۲ سال طول کشید ولی اکنون به علت مکانیسم ماشه یا اسنپ بک، 
تکلیف مذاکرات طی ۲ الی ۳ ماه مشخص می‌شود و طرفین بعد از این 
مدت به نتیجه می‌رسند که قرار است چه اقدامی انجام دهند و اگر تا آن 
زمان چیزی امضا نشده باشد، باید سر جزئیات بحث کنند. یک نکته مهم 
این است که اگر اروپا بخواهد مکانیسم ماشه را فعال کند، باید احساس 
کند که کار آمریکا و ایران، پیش رفته است. در غیر این صورت، مهرماه 
تمام تحریم‌های ایران به شکل اتوماتیک بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ برداشته 
می‌شود و آن‌ها نمی‌خواهند این اتفاق تا زمانی که اطمینانی نسبی نسبت 
به آینده پیدا کنند، رخ دهد. اکنون پس از ناکامی در آتش بس غزه، ترامپ 
به این موضوع امید بسته که بتواند با ایران به یک توافق دست پیدا کند و 
شاید حتی این موضوع برای آمریکا از مسائل خاورمیانه، روسیه و اوکراین 
ساده‌تر باشد. اما این شرایط برای ما هم امتیاز است و باید سعی کنیم از این 
شرایط برای خودمان امتیازی کسب کنیم. درست است که در مذاکرات 
مستقیم طرفین می‌توانند سریعتر به هم اعتماد کنند ولی همه چیز را باید 
منطقی دید. با وجود همه این‌ها اگر شرایط دلار و بازار را با هفته پیش 
مقایسه کنیم متوجه می‌شویم حق این مردم است که کمی امیدوار شوند، 
اما مذاکرات شنبه نمی‌تواند فورا منتهی به باز شدن اقتصاد شود. در داخل 
کشور نیز برخی سنگ اندازی‌ها را زودتر از اسرائیل آغاز کرده‌اند و مقامات 

کشور باید مراقب سنگ اندازی‌ها باشند.«
علی قنبری به فرارو گفت: »شاید یکی از عللی که مردم، ناگهان خوشبینی 

اقتصادی پیدا کرده‌اند کاهش قیمت دلار و امید‌ها در خصوص پیشبرد 
مذاکرات باشد. بعد از نشست خبری نتانیاهو و ترامپ و برخورد‌های ترامپ 
عده‌ای اینطور استنباط کردند که تحولات اقتصادی گسترده، در پی توافق 
در راه است. اگرچه همه ما نیز چنین امیدی داریم، اما حقیقت این است 
که حداقل ۶ ماه طول می‌کشد تا مذاکرات به نتیجه برسد یا حداقل نتایج 
اولیه مذاکرات مشخص شود. شرایط کنونی، وضعیتی ناپایدار ایجاد می‌کند 

و زمان لازم است تا به جایی مشخص و معین برسیم.«
وی افزود: »بسیار خوشبینانه است اگر بگوییم رفع تحریم ها، به زودی و 
به سرعت انجام می‌شود. حقیقت این است که طی ۴۵ سال گذشته، مدام 
با غرب درگیری داشتیم و به طور ویژه تنش‌هایی جدی با ایالات متحده 
داریم. بخش مهمی از عدم تمایل‌ها برای سرمایه گذاری در ایران از سوی 
کشور‌های مختلف، ناشی از همین وضعیت است. این وضعیت به راحتی 
حل نمی‌شود، اما اگر حل شود، بسیار مثبت خواهد بود. وضعیت امید به 
جذب سریع سرمایه‌های خارجی در کشور، مثل آن مثالی است که فردی 
داخل دریا یک کاسه ماست می‌ریخت و در جواب افرادی که می‌پرسیدند 
چرا در دریا ماست می‌ریزی، گفت ماست می‌ریزم تا دوغ تحویل بگیرم. 
می‌دانم که نمی‌شود، اما اگر بشود چه خوب می‌شود. بله همه ما می‌خواهیم 
تحریم‌ها سریع رفع شود و سرمایه به سمت کشور ما سرازیر شود. اما تا این 

اتفاق رخ دهد، زمان لازم است.«
این اقتصاددان در ادامه گفت: »آن چه در خصوص نرخ دلار رخ داده، 
کوتاه مدت است و نمی‌توان در بلند مدت، بدون شکل گیری توافق، روی 
کاهش پایدار نرخ دلار، حساب باز کرد. اگر مذاکرات مسیر روشنی را طی 
کند، طبیعتا می‌توانیم انتظار داشته باشیم گشایش‌های اقتصادی رخ دهد. 
درست است که این تغییرات مقطعی به واسطه پالس‌های آغاز مذاکره 
مثبت است، اما نباید به هیچ وجه درگیر اشتباه محاسباتی در خصوص 

نرخ دلار شویم.«

درروز‌های ابتدایی سال ۱۴۰۴، استان یزد به دلیل آسیب به 
خطوط انتقال، با قطعی آب چندین روزه مواجه بود.

نشان  اخیر  ماه‌های  متعدد  گزارش‌های  فرارو،  گزارش  به 
می‌دهد که میزان ذخیره آب درایران به حد بحرانی رسیده 
است و به نظر می‌رسد، تمام کشور با کم آبی و جیره بندی 
رو‌به‌رو باشد. در عین حال انتقال آب از جایی به حوضه آبریز 
دیگری باعث بروز مشکلات سیاسی و اقتصادی در جوامع 
شده است و اعتراضاتی نیز در بر داشته است. با توجه به 
اهمیت موضوع، پرسش‌هایی درباره چرایی این وضعیت و 
راه حل آن در جامعه مطرح است. »مهندس مهدی تقی زاده 
کارشناس و مستند ساز حوزه آب« در گفت‌و‌گو با فرارو به این 

پرسش‌ها پاسخ می‌دهد.
آب یک منبع ملی است و نه محلی

در سال‌های اخیر گفتمانی در کشور به وجود آمده است، 
اینکه هر استان مالک منابع آبی در قلمرو جغرافیایی خود 
است. عباراتی مانند، آب اصفهان را می‌برند یا آب لرستان 

را به خوزستان و قم می‌دهند بیش از پیش شنیده می‌شود. در این باره 
مهندس تقی زاده معتقد هستند »ابتدا باید این موضوع شکافته شود که 
منظور از اینکه گفته می‌شود، »آب یک منبع ملی است« چیست؟ ابتدا 
حوضه آبریز باید تعریف شود. خط الراس کوه‌ها را در نظر بگیرید. وقتی 
ابری روی کوه‌ها می‌بارد، خط الراس کوه‌ها به عنوان یه مرز طبیعی عمل 
می‌کند و مشخص می‌کند که هر قطره باران به کدام سمت کوه می‌رود. 
خط الراس کوه‌ها را که به یکدیگر وصل کنید، محدوده‌های جغرافیایی 
شکل می‌گیرند که به آنها »حوضه آبریز« گفته می‌شود. حالا یا شکلی 
کاملا بسته داریم )حوضه آبریز بسته( یا شکلی که خطوط مرزی آن به 
دریا می‌رسد )حوضه آبریز باز(. به طور طبیعی، میلیون‌ها سال، آبی که 
به صورت طبیعی وارد یک حوضه آبریز می‌شده هیچوقت از آن حوضه 
به حوضه دیگری منتقل نشده و طبیعتا متعلق به آن حوضه آبریز بوده 

هست.«
مهندس تقی زاده افزود: »در این تعریف حوضه آبریز، انسان جایی ندارد؛ اما 
اگر نقش جوامع انسانی و سیاستگذاری را در نظر بگیریم؛ وضعیت ممکن 
است تغییر کند. در بازه‌ای از تاریخ که فناوری توان مهار و تغییر مسیر آب‌ها 
را به دست آورده، انتقال‌های بین حوضه‌ای متعددی در جهان رخ داده که 
تبعات و پیامد‌های جدی هم داشته است. خصوصا توسعه ناپایدار وابسته به 
آب در حوضه مقصد، تعارضات و کشکش‌های جدی بین ذینفعان حوضه 
مبدا و حوضه مقصد و ... بنابراین به گمان من، نگاه ملی به آب این معنا را 
نمی‌دهد که حکمران می‌تواند هر گونه که صلاح دید از آب استفاده نماید؛ 
و انتقال آب از یک حوضه آبریز به حوضه آبریز دیگر، فقط با رعایت سخت 

گیرانه معیار‌های جهانی مجاز است«
موضوع آب در ایران تبدیل به یک ابر بحران شده است

به نظر می‌رسد موضوع آب در کشور تبدیل به یک بحران شده است و 
بزرگنمایی وجود ندارد، در این باره مهندس تقی زاده افزود: »مساله آب در 
کشور، بحران نیست؛ یک ابر بحران هست. فرق این دو چیست؟ از نظر 
من، می‌شود با مدیریت صحیح بحران مدیریت کرد و از آن عبور کرد، اما 
ابر بحران آب، یعنی وضعیتی که مساله آب، باعث فعال شدن زنجیره‌ها 
و حلقه‌های بسیار مخربی شده که زیست پذیری سرزمین را به شدت 
تهدید می‌کنند و بعضی از آنها مثل فرونشست، وارد روند‌های غیرقابل 
بازگشت و خسارات‌های جبران ناپذیر شده‌اند. بله. ما در ایران با ابربحران 
آب مواجهیم. ابربحرانی که امنیت غذایی، سلامت، زیرساخت‌ها و معیشت 
مردم را به شدت تهدید کرده و همین امروز آسیب‌های بسیاری به آنها وارد 
کرده است. به گمانم جامعه و نخبگان کشور، به وخامت مساله آب تا حد 
زیادی آگاهند. بخشی از عامه مردم هم به دلیل برخورد مستقیم با مساله، 
درک درستی از این وضعیت دارند. اما قشر خواب و بی تفاوت، متاسفانه 
سیاستگذاران و تصمیم سازان کلان کشور هستند. به نظر نمی‌رسد درکی 

از وخامت اوضاع داشته باشند و به دنبال حل مسائل ریز و درشت بی 
اهمیت دیگری هستند.

کم آبی تمام اقشار جامعه را تحت تاثیر قرار می‌دهد
در روز‌های اخیر، مسیر آبرسانی از اصفهان تا یزد به دلیل آسیب به زیر 
ساخت‌ها قطع شده بود و از سوی دیگر در گذشته کشاورزان اصفهانی نیز 
در دست به اعتراضاتی در مخالفت با انتقال آب زاینده رود به یزد زده بودند. 
این کارشناس حوزه آب در این باره معتقد هستند: »آب در سرزمین نیمه 
خشک ایران، یعنی قدرت. داشتن آب و داشتن کنترل بر آب یعنی قدرتمند 
بودن و دست بالا را در چانه زنی‌ها داشتن. بیایید با این نگاه، وضعیت 
انتقال آب زاینده رود به یزد یا کاشان را بررسی کنیم. آبی که منتقل شده 
از سهم چه گروهی در حوضه آبریز مبدا، کم شده است؟ طبیعتا سهم آب 
صنایع قدرتمند استان اصفهان که کم نشده. بی دفاع‌ترین بخش، اول از 
همه تالاب گاوخونی بوده که سالهاست آب درست و درمانی به آن نرسیده 
است. بعد از آن هم کشاورزان شرق اصفهان. کشاورزانی که زمین‌های 
آنان خشک شده و بسیاری از آنها معیشت را از دست داده‌اند و به خاک 
سیاه نشسته‌اند. اینها به مرور فهمیدند که اگر بخواهند حرفشان شنیده 
شود، باید قدرت داشته باشند. این شد که صنف کشاورزان، جان گرفت و 
کم کم تبدیل به بازیگر پر قدرتی در معادلات آبی حوضه زاینده رود شد. 
بازیگری که کماکان به قدرتمندی صنایع - خصوصا فولاد - نیست. حالا 
هم بعد از بار‌ها تجمع مقابل سازمان آب منطقه‌ای اصفهان و اعتراض 
به وضع فعلی، وقتی از دریافت بخشی از حقآبه خود، ناامید می‌شود، با 
ناامن کردن مسیر انتقال آب به یزد، سعی می‌کند صدای خود را به گوش 
حکمران برساند. بد نیست نگاهی هم به یزد بیاندازیم. آبی که از زاینده 
رود به یزد می‌رود، سهم چه کسانی می‌شود؟ معادله آب یعنی قدرت را 
در نظر بگیرید. قدرتمندان یزد چه کسانی هستند؟ کسی غیر از صنایعی 
که از اردکان تا خود یزد توسعه پیدا کرده‌اند و طی سال‌های اخیر چند 

برابر شدند؟«
او افزود: »در ادبیات مدیریت منابع آب، اصطلاحی وجود دارد با عنوان: 
»تخصیص«. وقتی حکمران حجمی از آب را برای چیزی تخصیص 
میدهد ضریب اطمینان پذیری هم کنار آن قید می‌کند. این ضریب برای 
کشاورزی بین ۷۰ تا ۸۰ درصد، برای صنعت حدود ۹۵ درصد و بالاترین 
اطمینان ممکن یعنی حدود ۹۷-۹۸ درصد برای آب شرب هست؛ بنابراین 
در شرایط خشکسالی و کم آبی، حکمران، قبل از همه حجم تخصیص 
داده شده به آب شرب را برمی دارد. بعد صنعت و در نهایت هر چه ماند، 

نصیب کشاورزی می‌شود.
افزایش نیاز آب شرب در یزد

حالا برگردیم به معادله آب برابر است با قدرت. از میان سه دسته کشاورزان، 
صاحبان صنایع بزرگ و شهروندان یا مصرف کنندگان آب شرب، کدام 
یک قدرتمندتر هستند؟ فکر کنم جواب واضح است: صنایع. اما در صف 

تخصیص آب در شرایط خشکسالی، صنایع نفر دوم صف 
هست. اینجاست که شعبده بازی جدیدی رو می‌شود: آبی 
که به نام شرب برداشته شده و به کام صنعت ریخته می‌شود! 
به نظر می‌رسد این شعبده بازی، هم اولویت تخصیص را 
رعایت می‌کند و هم معادله آب مساوی قدرت را. نه؟ بنابراین 
انتقال آب‌ها با بهانه - دستاویز، مستمسک، دلیل یا هر چیزی 
که شما دوست دارید اسمش را بذارید – تامین آب شرب 
در حوضه مقصد، تعریف می‌شود. اما در کنارش، صنعت هم 
تخصیص خودش را می‌گیرد و نفع اصلی را هم می‌برد. به 
این نکته هم اشاره کنیم که انتقال آب به یزد باعث بارگذاری 
صنعتی بیشتر در منطقه یزد شده و نتیجه مستقیم آن مهاجرت 
بیشتر و رشد شهر یزد و شهر‌های حومه آن بوده؛ بنابراین 

انتقال آب به یزد، باعث افزایش نیاز آب شرب یزد شده.«
تولیدات کشاورزی با آب مصرفی همخوانی ندارد

در سال‌های اخیر کشور با خشکسالی شدیدی در همه جا 
و  اما همچنان شاهد کشاورزی سنتی  است،  بوده  رو‌به‌رو 
احداث کارخانه‌های آب بر در سراسر کشور هستیم. در این باره مهندس 
تقی زاده معتقد هستند: »اینکه بگوییم در مصرف آب کشاورزی، اصلاحات 
رخ نمی‌دهد، عبارت دقیقی نیست. جزو الزامات کشاورزی، دسترسی به آب 
پایدار هست و قابل اطمینان هست. سوال: متولی تامین این آب کیست: 
وزارت نیرو؛ و متولی بخش کشاورزی کشور کیست؟ وزارت جهاد و 
کشاورزی. آیا وزارت جهاد مسئولیتی در قبال مصرف بهینه آب دارد؟ و 
آیا متر و معیاری برای کنترل نسبت محصول تولیدی به آب مصرفی، در 
وزارت جهاد تعریف شده؟ تا جایی که من دیده‌ام و می‌دانم خیر! وزارت 
جهاد خود را مسئول امنیت غذایی کشور و تولید غذا می‌داند؛ بنابراین اگر 
یک کشاورز در هر هکتار فقط ۵۰۰ کیلوگرم گندم تولید کند، از طرف 
وزارت جهاد مورد بازخواست قرار نمی‌گیرد که آب رو هدر دادی و تو باید 
حداقل ۵ تن در هکتار برداشت می‌کردی. وزارت جهاد به ایشان می‌گوید 
دستت درد نکند. ۵۰۰ کیلو هم ۵۰۰ کیلو هست. در صورتی که حجم 
قابل توجهی آب از دست رفته که می‌توانست جای دیگری به محصول 
تبدیل شود. همین مدل ذهنی، مروج توسعه زمین‌های کشاورزی در کشور 
هست و به دنبال بیشینه سازی تولید به ازای آب مصرفی نیست. گفتم، 
در وظایف قانونی وزارت جهاد هم چنین چیزی از آن خواسته نشده است. 
گفته شده وزارت نیرو باید آب تامین کند و کشاورزی، آب را تبدیل به غذا 
کند. این طراحی اشکال دارد. کشاورز اگر آب را مصرف کند و دست آخر 
هیچ محصولی هم به دست نیارد، کسی بهش کاری ندارد. به گمانم این 

اشتباه جدی، ریشه بسیاری از مسائل بخش آب کشور هست.«
تنها راه نجات در بلند مدت است

مهندس تقی زاده راه حل برون رفتن از این وضعیت را این گونه بیان 
می‌کنند: »وضعیت موجود، حاصل زوال حاکمیت و نگرش سیاسی به 
آب هست. به گمانم بخشی از مساله در کوتاه مدت هیچ راهکاری 
ندارد و بخش دیگری که راه‌حل داره هم مسیر آن، فقط مهندسی 
و تکنولوژیک نیست. مسیر در گام اول از بازگشت لایه سیاستگذاری 
کشور به عقلانیت و گذر از مطامع کوتاه مدت فردی، گروهی شروع 
می‌شود. وقتی صحبت از طمع می‌شود، دیگر فقط لایه سیاستگذاری 
مطرح نیست. برخورد بسیاری از مردم هم همینگونه است. متاسفانه 
افت شدید سرمایه‌های اجتماعی در سال‌های اخیر و یادگیری اجتماعی 
طی چندین دهه، بسیاری را به نقطه‌ای رسانده است که می‌گویند: »باید 
زرنگ باشی و کلاه خودت را محکم نگه داری که باد نبرد«. در این 
وضعیت، حرف زدن از آینده سرزمین و ایران برای آیندگان، کار سختی 
است. هر چند، تاریخ نشان داده که لایه سخت خودخواهی و طمع 
مردمان گاهی با تلنگر گروهی آزاده و از خود گذشته، ترک برداشته و 
خرد شده و به نظر می‌رسد این همان روزنه امیدیست که برای همه 

ما مانده است.«

 دکستر تیف روبرتس
سیاست اعمال تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده، به جنگ تجاری ایالات متحده و چین 
تبدیل شده است. ترامپ با صدور فرمانی جدید اعمال 
معلق  روز  به مدت 90  را  دیگر کشورها  علیه  تعرفه 
کرد، اما در برابر چین عقب نشینی نکرد و تعرفه های 

کالاهای چینی را به 145 درصد افزایش داد.
چه چیزی احتمالا در آینده رخ می دهد؟ به نظر می رسد 
کاخ سفید در این فکر که رهبران چین »می خواهند به 
توافق برسند« و به سمت میز مذاکره هجوم خواهند آورد، 

به شدت اشتباه محاسباتی کرده است.
وزارت بازرگانی چین روز سه‌شنبه اعلام کرد: »تهدید 
ایالات متحده برای تشدید تعرفه‌ها بر چین، اشتباهی 
بیش از یک اشتباه است و بار دیگر ماهیت باج‌خواهی 
آمریکا را آشکار می‌کند... چین هرگز این را نخواهد 
پذیرفت. اگر آمریکا بر راه خود پافشاری کند، چین تا 

آخر خواهد جنگید.«
تقریبا یک سال پیش، در گفتگوهایی که در پکن در مورد 
چشم انداز جنگ تجاری ایالات متحده و چین در زمان 
رئیس جمهوری آینده ایالات متحده داشتم، مقامات 
چینی مکررا به سلاحی مخفی اشاره کردند که آماده 
استفاده از آن بودند: توانایی چین و مردمش در »تلخ 

خوردن« یا »چیکو«.
این به چه معناست؟ چیکو مرتبا توسط چینی ها برای 
توصیف توانایی آنها در تحمل سختی ها در زمان های 
دشوار، از جمله در راستای خدمت به تحقق بخشیدن 

یک هدف ملی بزرگ تر، مطرح می شود.
در نشانه ای از اینکه چین چقدر چشم انداز جنگ تجاری 
را جدی می گیرد، یک مقام چینی عزم این کشور را - 
هرچند به طور غیرمستقیم - با آنچه در جریان درگیری 

مسلحانه نشان داده می شود، مقایسه کرده است. 
در 9 آوریل نیز »لیو پنگیو« سخنگوی سفارت چین 
رئیس  پینگ«  جین  از »شی  ویدئویی  واشنگتن،  در 
جمهوری چین را به اشتراک گذاشت که به طور رسمی 
گفت که »ارعاب یا فشار هرگز بر ملت چین کارساز 
نخواهد بود«، کلیپی از یک سخنرانی که شی در سال 
2020 به مناسبت هفتادمین سالگرد ورود چین به جنگ 

کره ایراد کرده بود.
دلیل دیگری که بعید به نظر می رسد پکن با عجله 
با امتیازاتی به واشنگتن بیاید: بسیاری از مقامات چینی 
آنها درگیر یک مبارزه وجودی  دارند که  اعتقاد قوی 
با ایالات متحده هستند و هر دو کشور برای برتری 

اقتصادی، سیاسی و نظامی رقابت می کنند. 
در حالی که این رقابت سال‌ها پیش آغاز شد، آنها جنگ 
تجاری را آخرین حلقه این جنگ می‌دانند و معتقدند که 
هر گونه امتیازی ناگزیر با فشار بیشتری مواجه خواهد 
شد. به نظر می رسد آنها بر این باورند که تسلیم شدن در 
برابر خواسته های ایالات متحده احتمالا شهرت شی را 
که با دقت ساخته شده است به عنوان یک رهبر قدرتمند 
جهانی تضعیف می کند که برای جایگاه او در داخل و 

خارج از کشور مهم است.
آماده  درگیری  این  برای  طولانی  مدت  برای  چین 
شده است، از جمله با تنوع بخشیدن به تجارت خود با 

کشورهای مختلف دنیا.
در سال 2024 صادرات چین به ایالات متحده 14.7 
درصد از کل صادرات این کشور را تشکیل می دهد؛ 
در حالی که در سال 2018 این رقم 19.2 درصد بود، 
به کشورهای  پکن، صادرات چین  گفته  به  همزمان 
آسیای جنوب شرقی و کشورهای در طول مسیر »یک 

کمربند و یک راه« رشد کرده است. 
بر  تعرفه‌های جدید  اعمال  با  پکن  اخیر،  روزهای  در 
گندم، گوشت گاو، گوشت خوک و سویا، صنایعی مانند 
کشاورزی را که عمدتا در ایالت‌های قرمز مورد حمایت 
داده است و محدودیت  قرار  دارند، هدف  قرار  ترامپ 
هایی را برای صادرات مواد معدنی کمیاب به آمریکا 
اعمال کرده است که برای تولید همه چیز از گوشی 
های هوشمند و خودرو گرفته تا تراشه های نیمه هادی 
پیشرفته و سیستم های موشکی ضد بالستیک استفاده 

می شود. 
جدید  شرکت‌های  از  مجموعه‌ای  چین  همزمان، 
آمریکایی، از جمله سازنده هواپیماهای بدون سرنشین 
» اسکای دیو« را به فهرست کنترل صادرات خود اضافه 
کرده، فهرست نهادهای غیرقابل اعتماد خود را گسترش 
داده و قانون ضد تحریم‌های خارجی خود را تقویت کرده 
است که همه این اقدامات بخشی از ابزار رو به رشد برای 

مقابله به مثل اقتصادی است. 
در همین حال، شرکت‌های آمریکایی که برای تامین 
مانند  هستند،  متکی  چین  به  عمیقا  جهانی  منابع 
»والمارت«، فراخوانده شده‌اند و به آنها هشدار داده شده 
است که بر تامین‌کنندگان چینی برای کاهش قیمت‌ها 
فشار وارد نکنند، در حالی که آژانس برنامه‌ریزی دولتی 
گونه  هر  که  است  گفته  چینی  به شرکت‌های  چین 
سرمایه‌گذاری برنامه‌ریزی شده در ایالات متحده را به 

تاخیر بیندازند.
در چنین وضعی، این سوال برای واشنگتن پیش می‌آید: 
آمریکایی‌ها حاضرند در ازای جنگ تجاری با چین تا چه 

میزان سختی را تحمل کنند؟

وبگاه »آمریکن کنسرواتیو« در مطلبی به قلم »الدار ممداف« تحلیگر سیاست 
خارجی مقیم بروکسل، شانس دستیابی به یک توافق در برنامه هسته ای ایران 

را مورد ارزیابی قرار داده و نوشت:
ترامپ خبر غیرمنتظره مذاکره روز شنبه با ایران را در حالی که در کنار بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در اتاق بیضی کاخ سفید شکل نشسته بود، اعلام 
کرد. نتانیاهو مدت‌هاست که برای جنگ ایالات متحده با ایران - دشمن اصلی 
اسرائیل در منطقه – تلاش می کند و برخی ناظران هنگام صحبت ترامپ، 

ظاهری شوکه شده را در چهره نخست وزیر اسرائیل مشاهده کردند.
از برخی جهات، این خبر ترامپ نباید برای نتانیاهو یا برای هر کس دیگری 
غافلگیرکننده باشد. ترامپ ماه‌هاست که تمایل شدیدی به تعامل دیپلماتیک با 
ایران درباره برنامه هسته‌ای این کشور دارد. او در ماه مارس نامه‌ای به آیت‌الله 
خامنه‌ای، رهبر ایران ارسال کرد و در آن بار دیگر علاقه‌مندی خود را برای 

دستیابی به توافق هسته‌ای اعلام کرد.
اما اقدامات دیپلماتیک ترامپ با لفاظی های تند از جمله تهدید به جنگ همراه 
بوده است. هدف محتمل فشار بر تهران برای دستیابی به توافق است، اما برخی 
تحلیلگران نگران هستند که اظهارات خصمانه غیرضروری ترامپ با از بین بردن 

شانس های یک توافق، می تواند منجر به یک درگیری ویرانگر شود.
بنابراین، اخبار دیپلماسی با وجود اینکه باعث ایجاد ابهام عجیبی شده است، 
آرامش زیادی به همراه دارد. عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران تایید کرد 
که مذاکرات در سطح عالی با آمریکا در عمان انجام خواهد شد، اما برخلاف 

اظهارات ترامپ، گفت که این مذاکرات »غیر مستقیم« خواهد بود. 
این که آیا نمایندگان آمریکا و ایران رو در رو ملاقات می کنند یا از طریق 
میانجی ها با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند، چندان اهمیتی ندارد، آنچه واقعا 

مهم است آغاز گفت وگو بین دولت ترامپ و تهران است. 
با توجه به نوسانات خطرناک وضعیت موجود، که اسرائیل از آن برای تحت 
فشار قرار دادن ایالات متحده برای حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران استفاده 
می‌کند، اعلام مذاکرات ترامپ به خودی خود یک اقدام مهم کاهش تنش است، 
به ویژه به این دلیل که به نظر می‌رسید تا حدی به عنوان یک نمایش قدرت 

در مقابل نتانیاهو باشد.
یا اینکه کاخ سفید به دنبال »برچیدن کامل« برنامه انرژی هسته‌ای غیرنظامی 
ایران است؟ این همان چیزی است که »مایکل والتز« مشاور امنیت ملی اخیرا 
گفته است و نتانیاهو با صحبت های خود در مورد »الگوی لیبی« برای ایران 
خواستار آن است. اگر چنین است، همانطور که »تریتا پارسی« معاون اجرایی 
موسسه »کوئینسی«هشدار می دهد، روند دیپلماسی در همان آغاز خواهد مُرد، 

زیرا تهران قرار نیست از کل برنامه هسته ای خود دست بکشد.
حتی با فرض سناریوی اول، مذاکره برای یک معامله یک کار فوق العاده سخت 
و پیچیده خواهد بود. تنها چارچوب واقع بینانه موجود برای تحقق چنین خواسته 
ای، به شدت شبیه توافق هسته ای ایران در دوره اوباما )برجام( است که ترامپ 

در سال 2018 از آن خارج شد. 
زمانی که این توافق اجرا شد، ایران تنها دارای ذخایر اورانیوم غنی شده تا 3.67 
درصد بود. اکنون این کشور دارای ذخایر اورانیوم غنی شده تا 60 درصد است که 

تنها یک جهش کوتاه با درجه تسلیحاتی)90 درصد( فاصله دارد.
 در این میان، ایران سانتریفیوژهای پیشرفته تری نصب کرده و سطح همکاری 
خود را با آژانس بین المللی انرژی اتمی - ناظر هسته ای سازمان ملل که وظیفه 

راستی آزمایی را بر عهده دارد - کاهش داده است.
هرگونه توافقی با ایران شامل محدودیت‌هایی بر برنامه هسته‌ای ایران در ازای 
لغو تحریم‌ها می‌شود، اما تهران نسبت به سال‌های اوباما اعتماد کمتری به 
آمریکا دارد و کمتر تمایلی به عقب‌نشینی از پیشرفت‌های هسته‌ای خود دارد، 
که آن را اهرم مهمی برای حفظ توان بازدارندگی خود در میان تهدیدات آمریکا 
و اسرائیل می‌داند. تهران با کاهش غنی‌سازی موافقت نخواهد کرد، مگر اینکه 
تضمین‌های قطعی هم در مورد لغو تحریم‌ها و هم پایبندی دائم واشنگتن به 

توافق جدید بگیرد.
 ویتکاف هر چقدر هم که با استعداد باشد، جنگ اوکراین و غزه و بن بست هسته 
ای با ایران همگی پرونده های پیچیده ای جهنمی هستند. مذاکره موثر مستلزم 
تجربه دیپلماتیک گسترده و دانش تخصصی است که ویتکاف فاقد هر دوی 
آنهاست. مانند روسیه، او با یک تیم دیپلماتیک کارکشته در تهران به رهبری 
»مجید تخت روانچی«، یکی از تواناترین دیپلمات های ایران، روبرو خواهد شد. 
تخت روانچی به عنوان سفیر ایران در سازمان ملل در نیویورک فعالیت می کرد 
و همزمان در مذاکرات بر سر توافق هسته ای ایران )برجام( شرکت داشت و 

اشراف کاملی بر پرونده هسته ای ایران دارد.
پس از آن، پتانسیل تخریبی اسرائیل وجود دارد. »الگوی لیبی« نتانیاهو آشکارا 
یک قرص سمی است که برای نابودی مذاکرات طراحی شده است. نخست‌وزیر 

اسرائیل در واقع نمی‌خواهد واشنگتن و تهران به توافق برسند. 
جنگ مشترک ایالات متحده و اسرائیل با ایران با محاسبات سیاسی نتانیاهو 
همسو می شود، زیرا دشمن را از بین می برد و به بی بی اجازه می دهد در راس 

ائتلاف افراطی خود به قدرت بچسبد. 
خوشبختانه، تصمیم ترامپ برای اعلام روند دیپلماسی با ایران در حضور نتانیاهو 
نشان می‌دهد که او با هر خواسته اسرائیل همراهی نخواهد کرد. واشنگتن باید 
به اورشلیم هشدار دهد که نه تنها در جنگ با ایران به تنهایی خواهد بود، بلکه 
هرگونه تلاشی برای کشاندن ایالات متحده به آن جنگ پیامدهای منفی و 
شاید غیرقابل برگشتی برای روابط ایالات متحده و اسرائیل خواهد داشت. با 
کنار گذاشتن نتانیاهو، ترامپ می‌تواند بر روی مذاکره با ایران تمرکز کند که به 

تنهایی یک چالش بزرگ است.
یکی از راه‌هایی که می‌توان انتظار ترامپ از یک توافق سریع را با نیاز احتمالی 
به مذاکرات طولانی مدت پیوند داد، ابتدا توافق بر سر یک »توافق موقت« 
است. چنین توافقی مسائل فنی پیچیده مربوط به برنامه هسته‌ای ایران را حل 
نمی‌کند، اما کاهش محدود تحریم‌ها را با توقف غنی‌سازی فزاینده ایران مبادله 
می‌کند و در نتیجه حسن‌نیت متقابل را تقویت می‌کند و برای ادامه مذاکرات 

زمان می خرد. 
برخی از ناظران ایران از زمان پیروزی ترامپ در انتخابات سال گذشته این مسیر 
را هم برای واشنگتن و هم برای تهران پیشنهاد کرده‌اند. به نظر می رسد این 

هفته زمان آن فرا رسیده است.

وزیر خارجه ایران با اختیارات کامل برای مذاکره غیرمستقیم با امریکا، راهی عمان است
مشاور سیاسی رهبری انقلاب تاکید کرد: تهران به دور از نمایش و لفاظی مقابل 

دوربین‌ها بدنبال توافق واقعی و عادلانه است.
وزیر خارجه ایران با اختیارات کامل برای مذاکره غیرمستقیم با امریکا راهی عمان 

است. تهران به دور از نمایش و لفاظی مقابل دوربین‌ها بدنبال توافق واقعی و عادلانه 
است، پیشنهادات مهم و قابل اجرا آماده است؛ اگر واشنگتن با صداقت و اراده توافق 

وارد شود، مسیر توافق روشن و هموار خواهد بود.

آئین روز ملی فناوری هسته‌ای
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آغاز ثبت‌نام خبرنگاران و فعالان فضای مجازی در نمایشگاه کتاب 
ثبت‌نام اصحاب رسانه و فعالان فضای مجازی برای حضور در سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از 
)بیستم فروردین‌ماه( آغاز و تا اول اردیبهشت‌ماه ادامه دارد.به گزارش ایرنا از ستاد خبری سی‌وششمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران، ستاد اجرایی سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با هدف تعامل بیشتر با اصحاب 
رسانه، اطلاع‌رسانی دقیق، به‌لحظه و گسترده در خصوص رویدادهای نمایشگاه و همچنین برنامه‌ریزی بهتر جهت 
ارائه خدمات و تسهیلات رفاهی لازم برای سهولت فعالیت همکاران رسانه‌ای از بیستم فروردین‌ماه ۱۴۰۴ تا اول 
اردیبهشت‌ماه اقدام به ثبت‌نام اصحاب رسانه و فعالان فضای مجازی می‌کند.براساس شیوه‌نامه در نظر گرفته 

شده، ثبت‌نام و خدمات ویژه اصحاب رسانه، شامل فعالان تمام رسانه‌های مکتوب مانند روزنامه‌ها، نشریات و جراید و رسانه‌های غیرمکتوب از جمله 
خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری است که دارای مجوز فعالیت از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و فعالیت گسترده و مستمر در سه ماه گذشته باشند. 
خبرنگاران هر رسانه باید به صورت گروهی ثبت‌نام کنند و به ثبت‌نام‌ انفرادی رسیدگی نخواهد شد. در ثبت‌نام گروهی باید مشخصات تمامی افراد 
حاضر از یک رسانه در نمایشگاه در معرفی‌نامه‌ای با امضا و مهر مدیرمسئول بیاید.در این دوره از نمایشگاه، خبرنگاران آزاد، شهروند خبرنگاران و فعالان 
فضای مجازی )بلاگرهای فعال در حوزه کتاب( هم می‌توانند با ارائه مدارک لازم، ثبت‌نام خود را برای حضور در سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران انجام دهند. فعالان فضای مجازی برای ثبت‌نام باید در قسمت »معرفی‌نامه رسانه« تصویری از صفحه مجازی خود را بارگذاری کنند. 
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مریم مقدم و بهتاش صناعی‌ها زوج کارگردان که فیلم 
»کیک محبوب من« را تولید کردند به زندان محکوم 

شدند.
این دو کارگردان سینمای ایران، روز دوشنبه۱۸فروردین 
در پیام خود نوشتند: »پیرو ابلاغیه روز دهم فروردین 
مبنی‌بر صدور احکام پرونده فیلم کیک محبوب من، 
بعد از تعطیلات نوروز به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب مراجعه 
کردیم و احکام پرونده به کارگردانان )بهتاش صناعی‌ها و 
مریم مقدم( و تهیه‌کننده )غلامرضا موسوی( که به ترتیب 
متهمین ردیف اول و دوم و سوم محسوب می‌شوند، ابلاغ 

گردید.«
بر اساس گزارش میزان، در حکم صادر شده آمده است: 
»هریک از متهمین ردیف اول و دوم بابت فعالیت تبلیغی 
علیه نظام در ماهیت نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 
عمومی به تحمل ۱۴ ماه حبس تعزیری)تعلیق به مدت 
پنج سال( و پرداخت ۴۰۰ میلیون ریال جزای نقدی در 

حق صندوق دولت محکوم می‌گردند.«
براساس این حکم همچنین: »هریک از متهمین ردیف 
اول و دوم و سوم بابت مشارکت در تهیه محتوای مبتذل 
به تحمل یک سال حبس تعزیری)تعلیق به مدت پنج 
سال( و ضبط کلیه تجهیزات مربوطه محکوم می‌گردند.«

دادگاه انقلاب تهران همچنین هریک از متهمین ردیف 
اول و دوم و سوم را بابت نمایش فیلم بدون داشتن پروانه 
نمایش و عرضه به پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جزای 
نقدی و ضبط کلیه تجهیزات مربوطه محکوم کرده است.

فیلم سینمایی کیک محبوب من به‌رغم دریافت پروانه 
ساخت، بدون رعایت حجاب با بازی »لی‌لی فرهادپور« و 

»اسماعیل محرابی« در داخل ایران ساخته شد.
این فیلم درباره زنی میانسال است که انتخاب می‌کند 
شبی را مطابق خواسته و علاقه‌اش با مردی هم‌سن خود 

بگذراند.
این فیلم در بخش مسابقه جشنواره برلین سال ۱۴۰۲ 
حاضر بود و موفق شد جایزه بهترین فیلم از نگاه داوران 
»فیپرشی« را از آن خود کند. کیک محبوب من همچنین 
در جشنواره فیلم شیکاگو نیز جایزه هوگو نقره‌ای را به خود 

اختصاص داد.

ایران  در  اسباب‌بازی  صنعت  به  ساماندهی  برای  اسباب‌بازی  سند  تدوین  و  نگارش 
به‌صورت رسمی و مشخص از اواسط دهه ۹۰ به‌ویژه پس از تأکید رهبر انقلاب در 
سال ۱۳۹۲ بر ضرورت توجه به صنایع فرهنگی، تولید داخلی و وجود پیوست فرهنگی 
برای تولید اسباب‌بازی آغاز شد. سندی که تاکنون بارها وعده تصویب آن توسط افراد 
و نهادهای مرتبط داده شده، اما همچنان به سرانجام مشخصی نرسیده است.به گزارش 
ایسنا، برای پرداختن به موضوع تدوین سند ملی اسباب‌بازی باید به کمی قبل از مرحله 
نگارش و تدوین آن نگاه کرد. اسباب‌بازی عموما به عنوان کالایی مخصوصِ کودکان 
درنظر گرفته می‌شود که ابعاد پررنگ روانشناختی، فرهنگی و هنری دارد، اما در عین 
حال نمی‌توان از ابعاد بزرگ اقتصادی که سبب شده تا نام »صنعت« به واژه اسباب‌بازی 
اضافه شود، غفلت کرد. صنعتی که علی‌رغم رشد و گسترش آن در سال‌های اخیر، اما 
کمتر به مشکلات آن توجه شده است و همین امر نیز باعث شده است تا چالش‌های 
حوزه نیز همپای گسترش صنعت، گسترده‌تر شود. صنعتی که علی‌رغم پرسابقه و دیرینه 

بودن، به نوعی نوپا محسوب می‌شود.
فرهنگ یا اقتصاد؛ کدام وجه پررنگ‌تر است؟

صنعت اسباب‌بازی در ایران با چالش‌های مختلف اقتصادی و فرهنگی روبه‌رو است و 
شاید اصلا بتوان بزرگ‌ترین مشکل را در همین نقطه‌ی آغاز جست‌وجو کرد؛ اینکه وجه 
اقتصادی در مورد اسباب‌بازی پررنگ‌تر است یا وجه فرهنگی؟ تا بر اساس پاسخ به این 
پرسش بتوان با شرایط بهتری ریشه مشکلات را یافت و اقدام به برطرف کردن آنها 
کرد. موضوعی که در گام نخست برای تدوین سند، مورد بحث تولیدکنندگان و نهادهای 
فرهنگی است. چنانچه برخی فعالان صنعت اسباب‌بازی معتقدند رفع مشکلات صرفا با 
تصویب سند یک آدرس غلط است. به زعم آنها درحالی نگاه نهادهایی از جمله شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به موضوع اسباب‌بازی، فرهنگی است که اسباب‌بازی یک کالای 
صرفا فرهنگی نیست و به عنوان یک صنعت، تولیدکننده با دید اقتصادی وارد این 
حیطه شده، خط تولید راه انداخته، باید حقوق و دستمزد بپردازد، مواد اولیه تامین کند 
و در یک کلام زمانی که فردی تا این حد درگیر مسائل تولیدی و صنعتی شود دیگر 
نمی‌تواند با نگاهی کاملا فرهنگی اقدام به تولید اسباب‌بازی‌هایی کند که نسبت به وجود 
تقاضا برای آنها در بازار مطمئن نیست.این درحالی است که تاکید بر شکلگیری نگاه 
فرهنگی و ارائه محتوا و پیام از طریق اسباب‌بازی همواره مورد اشاره بوده است. هرچند 
در این بخش عامل مهم پیوست‌نگاری فرهنگی شامل طراحی شخصیت و بازارپردازی 
فرهنگی سهم مهم و اثرگذاری دارد؛ دو رکن اساسی که باید ریشه آن‌ها را در جایی 
به جز مرحله تولید جست‌وجو کرد. در واقع اگر قرار باشد اسباب‌بازی بتواند توقعات 
فرهنگی را هم برآورده کند، باید در خلق ایده از محصولات رسانه‌ای شامل فیلم، سریال 
و انیمیشن استفاده کرد و پس از آن با تکیه بر یک برنامه فکر شده به دنبال تولید 
محصولات جانبی از قبیل اسباب بازی رفت. موضوعی که با نگاه به اسباب‌بازی‌های 
موجود در سطح بازار مشخص می‌شود توفیق چندانی در آن نداشته‌ایم و کودکان بیش 
از آنکه به عنوان مثال با عروسک جناب‌خان مانوس باشند، مشتاق هستند تا با یک 

باب‌اسفنجی شلوار مکعبی بازی کنند!
فقدان نظام دانشی مشخص و آمارهایی که تکذیب می‌شوند

از سوی دیگر بخش قابل توجهی از بازار اسباب‌بازی در اختیار محصولات وارداتی است 
که این موضوع هم در کنار نبود تعرفه‌های حمایتی مناسب یا نظارت دقیق بر واردات، بر 
توان رقابت تولیدکنندگان داخلی اثرگذار بوده است. البته احتمالا همین شکل از واردات 
را هم با وجود تمام مشکلات، باید نیمه پر لیوان دانست چراکه از سمت مقابل قاچاق 
اسباب‌بازی‌های بی‌کیفیت خارجی بر اساس اظهارات خسروپناه - دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، موضوعی قابل تامل و حتی نگران کننده است. او پیش‌تر در این زمینه 
گفته بود: »متأسفانه در کشور ما ۷۰ درصد اسباب‌بازی‌ها قاچاق می‌شوند و به‌طور عمده 
با مواد ناسالم تولید می‌شوند. این اسباب‌بازی‌ها به‌طور هدفمند برای آسیب رساندن به 
بچه‌های ما وارد می‌شوند.« آماری که البته احسان منشی - رییس انجمن تولیدکنندگان 
اسباب‌بازی آن را نادرست خواند و تاکید کرد: »آمارها در کشور ما زیاد است، اما درک 
درست از آمار هم مهم است. آمار ۷۰ درصدی وجود اسباب‌بازی‌های قاچاقی در بازار 
غلط است. یکی از درخواست‌های ما از شورای نظارت بر اسباب‌بازی این بود که باید 
آمار درستی از صنعت اسباب‌بازی احصا کنیم.« حالا در چنین شرایطی نه تنها چالش 
قاچاق اسباب‌بازی انکار شدنی نیست که حتی اذهان را متوجه مشکل بزرگ‌تری به نام 
فقدان نظام دانشی و آماری مشخص در صنعت اسباب‌بازی کرده است. این در حالی 
است که وجود آمار دقیق و مشخص از بازار اسباب‌بازی )تولید، فروش، واردات، قاچاق 
و...( یکی از مهم‌ترین ارکان تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری است تا بتوان نقشه راه 

دقیقی از وضعیت ترسیم کرد؛ سیستمی که عملا وجود ندارد.
ادامه حیات صنعتی بدون حمایت مالی و تخصص کافی 

یا  مالیاتی  معافیت‌های  مالی، مثل  از حمایت‌های  اسباب‌بازی  تولیدکنندگان  ازطرفی 
وام‌های کم‌بهره یا محروم هستند یا دسترسی به آنها برایشان با دشواری روبرو است. 
علی‌رغم اینکه تاکید می‌شود اسباب‌بازی کالایی برای انتقال مفاهیم فرهنگی است، 
اما برای اعطای تسهیلات به‌عنوان یک کالای فرهنگی شناخته نمی‌شود و هزینه‌های 
بالای مواد اولیه و نبود یارانه برای تولید، کار تولیدکنندگان را با دشواری روبرو کرده 
است.یکی دیگر از نکات مهم در رونق صنعت اسباب‌بازی طراحی کالایی زیبا و جذاب 
است تا به چشم کودک نیز به اندازه یک اسباب‌بازی خارجی به چشم بیاید درحالی که 
بخشی از اسباب‌بازی‌های ایرانی از نظر طراحی و خلاقیت امکان رقابت با نمونه‌های 
خارجی را ندارند. کمبود طراحان حرفه‌ای و نبود دوره‌های آموزشی تخصصی در این 
زمینه درکنار به‌روز نبودن تکنولوژی تولید در ایران سبب شده است تا در این بخش هم 
با چالش‌هایی روبرو باشیم.موضوعات ذکر شده در کنار فروش سنتی، دسترسی محدود 
به بازارهای بین‌المللی، نگاه برخی خانواده‌ها به اسباب بازی به عنوان کالای لوکس 
و... منجر به بروز احساس نیاز برای نگارش و تدوین سند ملی اسباب‌بازی شده است؛ 
سندی که البته در میانه برخی اختلاف نظرها هنوز به سرانجام مشخصی نرسیده است.

نگارش یک سند در سایه اختلاف نظرها
کار نگارش و تدوین سند ملی اسباب‌بازی با همکاری شورای نظارت بر اسباب بازی 
و  حوزه  ذی‌نفعان  از  برخی  و  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  فکری،  پرورش  کانون 

تولیدکنندگان اسباب‌بازی در جریان است. 
روندی که البته با توجه به اظهار نظر برخی از فعالان مشخص می‌شود انتقاداتی نسبت 
به آن وارد است چرا که آنها معتقدند در جلساتی که برای نگارش سند برگزار شده 
است حضور نداشته‌اند و به همین دلیل فرصتی برای بیان نقطه‌نظراتشان پیدا نکرده‌اند. 
انقلاب  اجتماعی شورای عالی  ابراهیم شکرانی - دبیر ستاد فرهنگی و  این حال  با 
فرهنگی در گفت‌وگویی با ایسنا، گفته بود: »برای تدوین سند حدود ۲۰ جلسه با فعالان 
حوزه اسباب‌بازی برگزار کرده‌ایم، اما فعالان هم نظراتی دارند که ممکن است در طول 

زمان دچار تغییر شود درحالی که نباید اینگونه باشد. 

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر چمستان 
ــد  ــی اراضی و ساختمانهای فاق ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــرو آگهی قان پی
ــون  ــون و ماده ۱۳ آیین نامه قان ــه استناد تبصره ماده ۱۳ قان سند رسمی و ب
اخیرالذکر تحدید حدود پاک 388 فرعی از ۸ اصلی واقع در قریه سالده علیا   
بخش ۱۱ به نام شهرزاد  جوانمرد قصاب  نسبت به ششدانگ یک قطعه 
ــماره   ــق رای ش ــع طب ــر مرب ــاحت 234/67  مت ــه مس ــی ب ــری زراع ــا کارب ــن ب زمی
ــف در  ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــه 1403/12/1 هیئ ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰۳7047 مورخ
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخه1404/02/23 در محل وقوع ملک به عمل 
خواهد آمد. لذا از متقاضی و مالکین اماک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی 
دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی 
است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید 
ــه استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و  ــد ب خواهد شد معترضین می توان
۸۶ آیین نامه قانون ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تسلیم صورتمجلس تحدید 
حدود اعتراض خود را بین اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند 
در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا 
نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
عین اله تیموری،رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهر چمستان 
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کارگردانان »کیک محبوب 
من« به حبس محکوم شدند

چرا تصویب »سند ملی اسباب بازی«
 به سرانجام نمی‌رسد؟

رضی آقامیری که یکی از چهره شناخت شده حوزه تجسمی و فرش ایران است، 
با اشاره به اینکه بازار سیاهی وجود ندارد بیان کرد: چیزی که به اسم حراج اتفاق 

می‌افتد به شفافیت بیشتر بازار کمک می‌کند.
سال گذشته حراج تهران با سه رویکرد در سه حوزه »هنر مدرن و معاصر ایران«، 
»هنر معاصر ایران« و »آثار مدرن، کلاسیک و هنرهای سنتی ایران« برگزار شد و 

آثار هنری چکش خورده و به فروش رسیدند. 
در تمام سال‌های برگزاری حراج در ایران همیشه حواشی متعددی وجود داشته 
است، عده ای مخالف و عده ای از موافقان سرسخت آن بوده اند، مخالفان با 
ادعاهایی همچون رانت، پولشویی و... به حراج حمله می کنند و موافقان با تشریح 
منافع آن خواستار استمرار و ادامه حیات آن هستند. حراج تهران از سال ۹۱ تاکنون 

۲۲ دوره برگزار شده است و مخالف و موافق کماکان بر سر مواضع خود هستند. 
حراج فرصتی برای شفافیت

برای تشریح شرایط حراج و پرسش ها موجود به سراغ »رضی آقامیری« یکی از 
متخصصان حوزه تجسمی و از چهره های برجسته فرش ایران رفتیم، او درباره‌ی 
حراج تهران و نحوه برگزاری آن می‌گوید: معمولًا شیوه‌ی برگزاری حراج در ایران 
همانند حراج‌هایی است که در دیگر کشورهای جهان انجام می‌شود و الگو اصلی 
همان حراج کریستیز و ساتیبز و همانند اینها است. کاری که انجام می‌دهند 
تخصصی است درواقع مشاوران ویژه‌ای مشغول به کار هستند که به بررسی 
آثار هر رشته هنری می‌پردازند و با ارزیابی آن آثار و تطبیق‌دادن آنها با معیارهای 
قیمت‌گذاری زمان محدوده‌ای برای ارزش هر اثر تعیین می‌کنند. اما درواقع قیمت 
را خریداران در جریان رقابتی که در حراج به وقوع می‌پیوندد مشخص می‌کنند نه 

حراج و فروشندگان آثار.
میری درباره‌ی فروش آثار در حراج‌ها می‌افزاید: اگر دقت کنید پاره‌ای از آثاری که به 
حراج می‌روند به فروش نمی‌رسند و مورد قبول متقاضیان قرار نمی‌گیرند برای مثال 
در همین حراج آخر تعدادی از آثار به فروش نرفته است شاید به لحاظ قیمتی که 
کارشناسان حراج گذاشته‌اند یا معیارهای دیگری از نظر خریداران این اتفاق افتاده 
است. البته باز هم‌بستگی به خریدار دارد که به چه میزان مایل است که برای خرید 
یک اثر هنری هزینه پرداخت کند. به‌عبارت‌دیگر معامله‌نشدن شماری از آثار دلیلی 

جز عرضه و تقاضا چه به‌خاطر قیمت چه سلیقه‌ی مشتریان ندارد.
 او در تشریح شرایط خرید با اشاره به اینکه قبل از هر بار حراج کاتالوگ آثار ارائه 
چاپ می‌شود؛ می گوید: در مرحله بعد آثار یک هفته به نمایش در می‌آیند و این 
امکان را به متقاضیان می‌دهد در وقت کافی به تماشای آثار بنشینند به‌دقت مطالعه 
کنند سپس تصمیم بگیرند با درنظرگرفتن بودجه‌ای که برای خود تعیین کرده‌اند 
کدام یک از آثار را بخرند یا اصلًا چیزی نخرند منظور از خاطرنشان‌کردن این نکته 
این است که حراج در شرایط آزاد انجام می‌شود کسی در این عرصه مجبور به خرید 

نمی‌شود و کسی، دیگری را وادار به خرید نمی‌کند.
این متخصص فرش در پاسخ به این پرسش که آیا حراج تهران باعث انزوای 
هنرمندان ایرانی شده یا نه، تاکید می کند: به گمان من برگزاری حراج در ایران 
برای هنرمندان ایرانی امری مثبت است به این دلیل که هنرمندان ایرانی برای 
شرکت در حراج‌های خارجی محدودیت‌هایی دارند و برای ارسال آثار خود به این 
حراج‌ها مسیر دشوار و بسیار پرهزینه‌ای را طی می‌کنند و اگر حراج تهران نبود شاید 
هیچ‌وقت فرصت دیده‌شدن و فروش آثار خود را پیدا نمی‌کردند؛ بنابراین حراج در 
حمایت از هنرمندانی که توان رفتن به خارج از کشور را ندارند بسیار مؤثر بوده است. 
افزون بر این هر هنرمندی که می‌تواند آثارش را به حراج‌های خارجی برساند آزاد 

است و کسی مانع او نیست.
رضی آقامیری با اشاره به اینکه بازار سیاهی وجود ندارد بیان کرد: چیزی که به 
اسم حراج اتفاق می‌افتد به شفافیت بیشتر بازار کمک می‌کند. ممکن است به‌دوراز 
چشم عموم آثاری فروخته شود که کسی از آن مطلع نشود، اما شکل‌گیری حراج‌ها 
شفافیت را بر بازار هنر حاکم کرده است و چیزی که در این معاملات ردوبدل شده 
به‌دوراز پنهان‌کاری انجام شده است؛ به بیان دیگر حراج مکان و فرصتی برای 

شفافیت است.
حراج با سابقه دو هزار و ۵۰۰ ساله

حراج‌های هنری سابقه‌ای بیش از ۲۵۰۰ سال دارند و اولین خانه حراجی که در 
اروپا شروع به فعالیت کرد حراج‌خانه‌ی استکهلم در سوئد بود که از قدیمی‌ترین 
حراج‌خانه‌ی جهان شناخته می‌شود.در قرن هجدهم با صنعتی‌شدن جهان، حراج‌ها 
نیز به روشی تخصصی‌تر در اروپا و آمریکا سر بر آوردند و تأسیس حراج‌خانه‌های 

کریستیز و ساتبیز سنگ بنایی برای سیستماتیک شدن این روش از معامله شد.
حراج در ایران از »هل من یزید« تا چکشی که بر میز خورد

در ایران با اینکه تاریخ دقیقی از شکل‌گیری اولین حراج‌ها وجود ندارد؛ اما شواهدی 

از رقابت در افزایش قیمت برای تصاحب یک کالا در متون کهن و قدیمی به 
چشم می‌آید که برای اشاره به این بازار از اصطلاح »هل من یزید« )به معنای آیا 
کسی است بر قیمت بیفزاید( استفاده شده و به طور دقیق‌تر محمد غزالی در کتاب 

»کیمیای سعادت« به مزایده به‌عنوان معاملات مسلمانی اشاره کرده است.
دوره جدید حراج در ایران به دوره‌ی پهلوی برمی گردد که بستر اولین حراج های 
هنری در ایران فراهم می شود، تا قبل از دهه ۴۰ هنرمندان معمولًا نگاهی مقدس 
به آثار هنری داشتند و فروش آن را بی‌ارزشی به آثار خود می‌دانستند به همین خاطر 
علاقه‌ای به فروش آنان نشان نمی‌دادند؛ اما در دهه ۴۰ و ۵۰ نظر مردم رو به تغییر 
گذاشت و باعث شکل‌گیری جریان تازه‌ای شد با اینکه حراج‌خانه‌ای در این دوران 
ساخته نشد؛ اما جشنواره‌هایی همچون هنر شیراز مکانی بود برای برپایی گالری و 
نمایشگاه‌هایی که آثار هنری در آن به فروش می‌رسید علاوه بر این رویدادهای 
هنری، وجود اخباری از راه‌اندازی حراج‌های هنری در دهه ۵۰ گواهی بر وجود اولین 

نشانه‌های این روش از معامله در ایران می‌دهد.
استقرار و تثبت حراج با آثار مشیری و تناولی

اولین حضور ایران در حراج‌های هنری بر می‌گردد به ۳ خرداد سال ۱۳۸۵ با فروش 
اثری از فرهاد مشیری در حراج کریستیز در شعبه دبی و بعد از آن پای هنرمندان 
دیگری همچون پرویز تناولی، سهراب سپهری، علی بنی‌صدر و بهمن محصص به 
این حراج باز شد که فروش قابل‌توجهی داشتند برای مثال مجسمه برنزی »هیچ« از 
پرویز تناولی به قیمت ۱۳۳ هزار پوند، نقاشی سهراب سپهری )از مجموعه ۳ درخت( 
به قیمت ۲۱۲ هزار پوند، تابلوی »مینوتور« اثر بهمن محصص به ارزش ۵۴۹ هزار 

پوند و اثر علی بنی‌صدر با عنوان »تعقیب« ۵۵۷ هزار پوند فروخته شد.
آغاز رسمی حراج به سال ۱۳۹۰ برمی‌گردد که توسط خیریه بهنام دهش‌پور 
و همکاری گالری شیرین برگزار شد. فروش خوب این حراج راه را برای دیگر 

حراج‌های هنری در بازار تهران باز کرد.
پس اینکه یک سال از اولین حراج رسمی در تهران گذشت این بار حراج تهران 
در ۲۹ خرداد ۹۱ به دست دکتر علیرضا سمیع‌آذر برپا شد که شباهت‌های زیادی 
با حراجی‌های معروف جهان از جمله کریستیز دارد که درباره شباهت میان آنها 
»سجاد باغبان« کارشناس هنرهای معاصر اظهار دارد: حراج تهران چون مدیر آن 
جز مشاورین بخش خاورمیانه کریستیز بوده باعث شده که ۸۰ درصد شبیه به حراج 

کریستیز باشد و از آن الگوبرداری کند.
حراج تهران در سال‌های آتی به‌صورت نهادی مستقل و خصوصی به بازار اصلی 
فروش آثار هنرهای تجسمی مانند نقاشی، مجسمه، نقاشی‌خط و عکاسی در آمد؛ 
اما در این سال‌ها حراج‌های دیگری روی کار آمد که هر کدام حداکثر پس از چند 
دوره از بین رفتند.خیریه‌ی »رعد«، یکی از نخستین حراج‌هایی بود که با همکاری 
چند گالری در سال ۱۳۹۲ شروع به فروش آثار هنری کرد و پس از چند دوره به 
کار خود پایان داد. در سال ۱۳۹۳، »حراج ملی« با تمرکز بر آثار هنری سنتی، فرش 
و صنایع‌دستی آغاز به کار کرد. این حراج زمان‌بندی مشخصی برای برگزاری هر 
دوره خود نداشت و سرانجام پس از هفت دوره فعالیت در تیر ۱۴۰۱ آخرین دوره را 

برگزار کرد و به کار خود خاتمه داد.
در سال ۱۳۹۵ گالری »ترانه باران« حراجی خصوصی خود را با تمرکز بر آثار 
خوش‌نویسی و نقاشی‌خط آغاز کرد، اما پس از چند دوره فعالیت آن هم متوقف شد.

سهراب سپهری اعتبار حراج تهران است
همان‌طور که گفته شد حراج تهران رسمی‌ترین و اصلی‌ترین حراجی است که از 
زمان شروع کار خود تا آخرین دوره یعنی بهمن ۱۴۰۳ علاوه بر اینکه بستری برای 
معرفی هنرمندان معاصر بوده است؛ بلکه باعث ارتباط دوباره مردم با هنر تجسمی 

شد و همچنین بر اقتصاد هنری نیز تأثیر گذارد.
امروزه آثار هنری بر اساس معیارهای مختلفی قیمت‌گذاری می‌شوند که بنا بر گفته 
سجاد باغبان قیمت آثار هنری در تمام دنیا توسط بازار تعیین می‌شود که این قیمت 
تعیین شده به‌وسیله بازار از یک مکانیزم پیروی می‌کند که حال باتوجه‌به برند آن 

هنرمند، عرضه و تقاضا، میزان کار و اسپانسرهایی که دارند دارای ارزش می‌شوند.
یکی دیگر از مؤلفه‌های مهمی که در جریان خریدوفروش هر کالا نقش دارد 
افزایش تورم رشد قیمت دلار است. ازآنجاکه در ایران نوسانات قیمت دلار زیاد 
است قیمت آثار در هر دوره حتی به فاصله چند ماه بسیار بالا و پایین می‌شود برای 
مثال جدول زیر قیمت فروش کل ۶ دوره از حراج را باتوجه‌به تورم و نرخ دلار و 

دیگر معیارها که بیان شد نشان می‌دهد.
وجود آثار برجسته از هنرمندانی همچون سهراب سپهری، فرشچیان، آیدین آغداشلو 
و آثار به‌جامانده از دوره صفوی که به دست رضا عباسی و محمد قاسم و... خلق 
شده باعث تفاوت فاحشی در فروش کل بعضی از دوره‌ها نسبت به دوره‌های دیگر 
می‌شود که در بیان دلیل قیمت بالای آثار بعضی از هنرمندان از جمله سهراب 
سپهری کارشناس هنرهای معاصر معتقد است: ایشان یکی از بهترین هنرمندان 
معاصر ایران است که بی شک شهرت، اعتبار، نام و آثارش دست‌به‌دست هم 
دادند، چه در زمانی که او در قید حیات بود آثارش خواهان زیادی داشت و فقط 
ثروتمندترین آدم‌ها می‌توانستند آثارش را خریداری کنند و چه الان که متأسفانه 
در میان ما نیستند هم این روند ادامه دارد از آن جایی که زیاد در این دنیا عمر 
نکردند آثار باقی مانده از او بسیار محدود است و همین موضوع توجه مهم‌ترین 
موزه‌ها و کلکسیونرهایی که علاقه‌مند به جمع‌آوری آثار خاورمیانه هستند را به خود 
جلب می‌کند. درواقع داشتن آثاری از سهراب در مجموعه‌ی آنها باعث افتخارشان 
است و طبیعی است که اگر کسی این اثر را دارد به قیمت ارزان نفروشد. به عقیده 
من منصفانه‌ترین نوع فروش برای آثار هنرمندان محبوبی از جمله سهراب سپهری 
حراج است؛ چون فضای مزایده‌ای بر آن غالب است و هر کس که بیشتر خواهان 

باشد و ارزش آن اثر را درک کند پول بیشتری هم برایش می‌دهد.
برای درک بهتر این تأثیر حراج، باید به اکوسیستم کلی هنر توجه کرد

از زمان ارسطو و افلاطون تا به امروز عده‌ای بر این باور بودند که قیمت‌گذاشتن 
روی آثار هنری عمل اشتباهی است و این کار اثر هنری را از ارزش واقعی خود دور 
می‌کند. اما عده‌ای هم خلاف این را عقیده داشتند، مخصوصاً در قرن بیستم که 
موضوع معیشت آدم‌ها قوت گرفت و این فکر که یک نقاش یا یک مجسمه‌ساز 
و... هم باید محیطی برای کسب درآمد داشته باشد در اذهان عموم جای گرفت. 
تقریباً در ۳ دهه پیش دانش‌آموختگان رشته هنر در ارشاد، کانون پرورش فکری، 
شهرداری و... مشغول به کار بودند؛ ولی امروزه بیش از ۱۰ هزار فارغ‌التحصیل هنری 
داریم که در امرارمعاش دچار مشکل شده‌اند. مسئله معیشت هنرمندان و همین‌طور 

حضور کریستیز در دبی نگاه دولت مردان را بیشتر به بعد اقتصادی هنر سوق داد.
ازاین‌رو حراج تهران پای ثابت فروش آثار هنری شده است و در هر دوره طیف 
مختلفی از آثار را به نمایش و فروش می‌گذارد که بازار داغی برای هنرمندان نسل 
قدیم و جدید فراهم کرده است که سجاد باغبان تأثیر این حراج را این‌گونه ارزیابی 
می کند: سه حراج اخیر که در حوزه‌های مختلف هنرهای معاصر و کلاسیک 
و سنتی برگزار شده است، تأثیر مثبتی بر بازار هنر داشته‌اند. وی تأکید کرد که 
برای درک بهتر این تأثیر، باید به اکوسیستم کلی هنر توجه کرد، چراکه اجزای 
متعددی مانند گالری‌ها، بی‌ینال‌ها، آرت‌فرها و حراج‌ها در کنار یکدیگر نقش مهمی 

در شکل‌دهی به فضای هنری کشور ایفا می‌کنند.
نگاه غیرعتیقه‌ای به آثار هنری طبیعی است

اما نقدی که بر حراج‌ها وارد است نگاه به آثار هنری به‌مثابه‌ی کالا است. اما باید این 
نکته را در نظر گرفت ازآنجایی‌که حراج روشی است برای خریدوفروش آثار هنری 
نگاه غیرعتیقه‌ای به این آثار در این مکان امری طبیعی است هر اثر از نقاشی تا 
مجسمه و... باتوجه‌به معیارهایی که برای قیمت‌گذاری وجود دارد از ارزشی برخوردار 
می‌شود. در ادامه برای پاسخ به این نقد باید گفت با اینکه حراج معادل فارسی کلمه 
action است؛ اما روندی که در این رویداد اتفاق می‌افتد همان مزایده است؛ یعنی 

جایی که یک چیز به قیمت بیشتر از حد معمول فروخته می‌شود.
سجاد باغبان

سجاد باغبان درباره نگاه مالی به حراج و تأثیر اقتصاد بر فعالیت هنرمندان و گالری‌ها 
گفت: اینکه هر کس چه دلیلی برای تولید دارد در ذهن خودش است و اطلاعی در 
این باره ندارم؛ ولی حراج یک وضعیت رقابتی است و نوعی از فروش را به نمایش 
می‌گذارد؛ مانند مزایده. در این نوع از فروش که حتی گاهی دولت هم از آن استفاده 
می‌کند ازآنجایی‌که هر چیزی که در حراج می‌آید نایاب و کمیاب است متقاضیان به 
رقابت می‌پردازند و در آخر کسی که بیشتر مایل است به آن اثر دست پیدا می‌کند 
وقتی کسی به این عرصه رقابتی وارد می‌شود حتماً قبل از آن بررسی می‌کند که 
چقدر این اثر برای آنها ارزش دارد. باتوجه‌به این روند گالری‌ها تصمیماتی می‌گیرند 
که بستگی به گالری‌دار دارد و نمی‌توان گفت؛ چون ممکن است گالری‌ها صرفاً به 

دلیل مالی شروع به کار کنند حراجی‌ها برکنار شوند.

حراج تهران کمک به شفافیت بازار هنری و هنرمند یا روابط اقتصادی پشت پرده
اگر حراج تهران نبود بسیاری از هنرمندان هیچ‌وقت دیده نمی‌شدند

دریوش خنجی در مصاحبه جدید خود در مورد تیموتی 
شالامه گفت:» او برای بازی در نقش قهرمان پینگ‌پنگ 

»مارتی سوپریم« ماه‌ها تمرین کرد.«
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، تیموتی شالامه برای 
ایفای نقش اصلی در فیلم جدید جاش سفدی با عنوان 
پینگ‌پنگ‌باز  زندگی  درباره‌ی  که  سوپریم«  »مارتی 
افسانه‌ای، مارتی ریِسمن است، ماه‌ها تمرین فشرده‌ای 
را پشت سر گذاشته است. این خبر را داریوش خنجی، 
فیلم‌بردار سرشناس این پروژه اعلام کرده و پیش‌بینی 
در  است  قرار  فیلم محصول A۲۴ که  این  کرده که 
کریسمس ۲۰۲۵ اکران شود، به موفقیتی چشمگیر در 

گیشه دست خواهد یافت.
خنجی که در حاشیه‌ی کارگاه Qumra در مؤسسه 
فیلم دوحه به‌عنوان منتور حضور داشت، به »ورایتی« 
گفت که هنوز نسخه‌ی نهایی »مارتی سوپریم« را ندیده، 
چون تدوین فیلم همچنان در نیویورک ادامه دارد، اما تأکید 
کرد که تمام بازخوردهایی که شنیده‌ام فوق‌العاده بوده و 
روند فیلم‌برداری را بسیار سخت و دیوانه‌وار توصیف کرد.

 A« در  دیلن  باب  نقش  برای  پیش‌تر  که  شالامه 
Complete Unknown« پنج سال آماده شده 
بود، این بار نیز با تمرین‌های فیزیکی سنگین به استقبال 
نقش مارتی ریسمن رفته؛ ورزشکاری که کار خود را 
به‌عنوان یک قمارباز پینگ‌پنگ در منهتن آغاز کرد و 
بین سال‌های ۱۹۴۶ تا ۲۰۰۲ موفق به کسب ۲۲ عنوان 

قهرمانی بزرگ شد.
خنجی گفت: »هرقدر هم که با ترفندهای دوربین کار 
کنی، باز هم باید درون بازیگر یک هسته واقعی وجود 
داشته باشد. تیموتی می‌خواست وقتی جلوی دوربین 
می‌رود، مثل یک پینگ‌پنگ‌باز حرفه‌ای واقعی باشد.« او 
همچنین گفت که شالامه در این فیلم در کنار بهترین 
قهرمانان واقعی پینگ‌پنگ جهان ظاهر می‌شود؛ بازیکنانی 
که با لباس‌هایی شبیه به سبک دهه ۵۰ میلادی ظاهر 
شده‌اند.خنجی اضافه کرد که شالامه در این نقش کاملًا 
متفاوت ظاهر شده و حتی ممکن است تماشاگران او را 
نشناسند: »او دیگر آن چهره‌ی رمانتیک همیشگی نیست. 
فیلم درباره‌ی پینگ‌پنگ هست، اما در واقع درباره‌ی همه 
چیز هست جز پینگ‌پنگ.«همان‌طور که پیش‌تر گزارش 
شده بود، گوئینت پالترو در این فیلم نقش همسر یکی از 
رقبا را بازی می‌کند که وارد رابطه‌ای پرشور و جنسی با 

شخصیت شالامه می‌شود.

با تیموتی شالامه سابق 
خداحافظی کنید

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318004012491   مورخه  1403/11/5 موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات   دانش یعقوبی شمامی  فرزند  رحمان  مورد تاييد قرار گرفت .

1-ششدانگ  يک  قطعه   زمین مشتمل  بر اعیان احداثی  بمساحت  332/10   
مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 1708   مجزی از پلاک  17   فرعي   از اصلي 22   
واقع  در  شمام بخش  20 گلاين   از مالکيت      عبدالحسین  کوهی  و غيره    به 

آدرس  شهرستان رودبار -  شمام  -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 

م- الف : 73
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318004013363   مورخه  1403/11/30 موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در 
واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات   مقدم عاشوری  شمامی  فرزند حاجی آقا   مورد تاييد 

قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه   زمین مشتمل  بر اعیان احداثی  بمساحت  211/81  
مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 1710   مجزی از پلاک  454    فرعي   از اصلي 
22   واقع  در  شمام بخش  20 گلاين   از مالکيت      رحیم عاشوری شمامی و غيره    

به آدرس  شهرستان رودبار -  شمام  -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري  م- الف : 71

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 

سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318004012497   مورخه  1403/11/5 موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در 
واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات   مهناز مصطفی پور چره ئی  فرزند نامدار مورد تاييد 

قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه   باغ  بمساحت  799/48  مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 
369    مجزی از پلاک  56    فرعي   از اصلي 56   واقع  در  ویشان  بخش  17 
گلاين   از مالکيت      دوستعلی  مهری درویشی و غيره    به آدرس  شهرستان رودبار 

-  ویشان  -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 68

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 

سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360318004012800  مورخه  1403/11/14 موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در 
واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات   حسین عطائی پور عمارلوئی  فرزند عطاء اله  مورد 

تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه   باغ  بمساحت  423/60  مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 
368  مجزی از پلاک  56    فرعي   از اصلي 56   واقع  در  ویشان  بخش  17 
گلاين   از مالکيت      دوستعلی  مهری درویشی و غيره    به آدرس  شهرستان رودبار 

-  ویشان  -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 

م- الف : 66
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318004012474  مورخه  1403/11/5 موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 

ثبتي  رودبار ،  تصرفات   لیلا گردان فرزند  رضا  مورد تاييد قرار گرفت .

1-ششدانگ  يک  قطعه   باغ  بمساحت  489/53  مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 
367    مجزی از پلاک  56    فرعي   از اصلي 56   واقع  در  ویشان  بخش  17 
گلاين   از مالکيت   دوستعلی  مهری درویشی و غيره    به آدرس  شهرستان رودبار 

-  ویشان  -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 64

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 

سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360318004013805   مورخه  1403/12/11 موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات   پارسا عزیزی شمامی  فرزند  جعفر  مورد تاييد قرار گرفت .

1-ششدانگ  يک  قطعه   زمین مشجر   بمساحت  628/39  مترمربع  به شماره  
پلاک فرعي 1715    مجزی از پلاک  590    فرعي   از اصلي 22   واقع  در  شمام   
بخش  20 گلاين   از مالکيت      محمد علی عزیزی و غيره    به آدرس  شهرستان 

رودبار -  شمام   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 89

***
نظر به اینکه  آقای  سیامک مولائی  فرزند  آلماس  دارای   شماره ملی 1532644329  
درخواست بهره مندی  از شرایط  سخت و زیان آور  بازنشستگی  پیش از موعد  خود 
را  تسلیم  دبیرخانه  کمیته مشاغل  سخت و زیان آور  استان گیلان  نموده است  و 
طبق مصوبه  مورخ 1403/02/26   کمیته  بدوی ، مشاغل  مطروحه  سخت و  زیان 
آور شناخته  شده  لذا  با توجه  به  مجهول المکان  بودن  کارفرما  شرکت  پیمانکاری  
صفر شفائی  ، مستند  به ماده  73  آیین  دادرسی  مدنی و ماده  48  آیین  دادرسی 
کار ، این آگهی ابلاغ در یکی از جراید کثیر الانتشار   درج  تاکارفرمای  موصوف  
جهت  اعلام  آدرس و دریافت  رای  صادره  به دبیرخانه  مشاغل  سخت و زیان آور  
اداره کل  تعاون ، کار و رفاه اجتماعی  استان گیلان  واقع در رشت ، میدان  انتظام ) 
فلکه  رازی ( ، خیابان  نظام  پزشکی  ، مجتمع ادارات ، اداره  کل تعاون  ، کار و رفاه  

اجتماعی  استان گیلان  حضور  بهم  رساند .
 تاریخ انتشار : 1404/01/23  

م- الف  :70



رئیس سازمان چای، از چایکاران گیلان و مازندران خواست برای برداشت برگ سبز، به موقع وارد باغات شوند و گفت: شرایط اقلیمی سال جاری برای برداشت، مساعد است.حبیب جهانساز در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آغاز فصل برداشت برگ سبز چای از اوایل اردیبهشت هر سال، اظهارکرد: 
با توجه به شرایط اقلیمی سال جاری و گرمای هوا، برداشت به موقع برگ سبز را خواهیم داشت.وی از اعلام آمادگی کارخانجات چایسازی برای عقد قرارداد خرید برگ سبز و بازگشایی کارخانجات خبر داد و افزود: به منظور اجرای طرح خرید تضمینی، سازمان چای کشور از امروز آماده عقد قرارداد 
با کارخانجات چایسازی گیلان و مازندران است لذا مدیران کارخانجات می توانند جهت تنظیم قرارداد به اداره حقوقی سازمان چای مراجعه کنند.رئیس سازمان چای کشور با بیان اینکه از ۱۵۷ کارخانه چایسازی، ۳۶ کارخانه تاکنون اعلام آمادگی کرده اند، گفت: شرایط برای عقد قرارداد مهیاست.

جهانساز از چایکاران خواست به موقع به باغات ورود کنند تا موفق به برداشت برگ سبز کیفی تر شوند و خاطرنشان کرد: امیدواریم با عقد قرارداد کارخانجات، شاهد تولید چای خشک کیفی تر نیز باشیم؛ برگ سبز نیز به مرور وارد کارخانجات خواهد شد و ترافیک برگ سبز چایکاران در کارخانجات 
را در فصل بهره برداری نخواهیم داشت.وی قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای در سال ۱۴۰۴ را به ازای هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان دانست و یادآور شد: هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه دو نیز ۱۸ هزار تومان از چایکاران گیلان و مازندران خریداری می‌شود.

رئیس سازمان چای، وسعت باغات چای گیلان و مازندران را ۲۲ هزار هکتار دانست و بیان کرد: در راستای اصلاح، احیا و به‌زراعی باغات در سال گذشته، بالغ بر ۲۰۰۰ هکتار از باغات رها شده، احیا شده است.
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چایکاران به موقع وارد باغات شوند/ آغاز عقد قرارداد خرید برگ سبز با کارخانجات4

خبر خبر

بلندیان  شهید  بهداشت  مرکز  رییس 
و ۸۹۰  و ضبط هزار  از کشف  قزوین 
این  در  فاسد  موادغذایی  کیلوگرم 

شهرستان خبر داد.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
قزوین، علیرضا مهرعلیان رییس مرکز 
بهداشت شهید بلندیان قزوین گفت : 
طی بازرسی‌های بهداشتی انجام شده 
از واحد‌های صنفی که از ۲۵ اسفندماه 
گرفت،  صورت  امروز  تا  گذشته  سال 

هزار و ۸۹۲ کیلوگرم موادغذایی تقلبی که فاقد مشخصات ماده ۱۱ بود، توسط 
کارشناسان بهداشت کشف و ضبط شد.

وی ادامه داد: از آنجایی که مصرف مواد غذایی غیرمجاز و فاقد مجوز‌های 
بهداشتی و پروانه ساخت صدمات غیرقابل جبرانی برای شهروندان به همراه 
دارد، بازرسان نظارتی بهداشت تمام سعی و تلاش خود را برای شناسایی و 

کشف این مواد به کار بردند تا جان افراد در این زمینه به خطر نیفتد.
مهرعلیان بیان کرد: در همین رابطه نیز ۱۷۹ صنف به علت رعایت نکردن 
ضوابط بهداشتی در تعطیلات نوروزی امسال تعطیل و ۵۰۱ صنف دیگر که 

بیشتر آنها مربوط به اغذیه فروشان بود به مراجع قضایی معرفی شدند.
به گفته این مسئول، ۱۲ هزار و ۹۴۹ بازدید از مراکز اغذیه فروشان و صنوف 
برداری  نمونه  نیز  واحد   ۸۳۴ از  و  گرفت  صورت  شهرستان  غذایی  مواد 

آزمایشگاهی انجام شد.
رییس مرکز بهداشت شهید بلندیان شهرستان قزوین عنوان کرد: مواد غذایی 
غیرمجاز اثرات خطرناک و جبران ناپذیری در سلامت افراد دارد و به همین 
علت از شهروندان درخواست داریم تا به طور قطع از محصولات دارای پروانه 

ساخت، تاریخ تولید و انقضا استفاده کنند.

 رییس کل دادگستری قزوین گفت: 
احقاق حق و انسانیت در رسیدگی به 
پرونده‌های قضایی از سوی وکلا نباید 
انگیز  قربانی و مغلوب مبالغ وسوسه 
باشد که این مرتبه بالاترین درجه در 

دنیای وکالت است.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 

قزوین، حجت الاسلام علی مصطفوی 
نیا در همایش بزرگ خانواده مرکز وکلا قزوین و مراسم تحلیف ۴۱ وکیل اظهار 
کرد: اگر وکیلی ببیند در یک پرونده‌ای مبالغ وسوسه کننده‌ای پیشنهاد می‌شود 
اما تشخیص دهد که حقی در آن وجود ندارد، باید این پرونده را رد کند، چرا که 

اولویت ما مرتبه انسانیت است.
وی با بیان اینکه حق گرایی در دفاع از مظلوم باید مد نظر وکلا قرار گیرد، 
تصریح کرد: نهاد وکالت در استان قزوین دارای ۲ هزار وکیل مجرب و آموزش 
دیده است و امروز خوشحالیم که به مرحله ای رسیدیم که این افراد برای احقاق 

حق و نگاهی فراصنفی و شغلی به اصل حق گرایی می‌پردازند.
حجت الاسلام مصطفوی ادامه داد: برگزاری دوشنبه های حقوقی نوید اقدامات 
خوبی است برای فراگیری علم و هر چه قدر بتوانیم از منظر علمی کارآموزان 
را ارتقا دهیم، بهترین وکلا را به عنوان نیروی انسانی زبده در عرصه حقوقی 

پرورش داده‌ایم.
این مسوول تاکید کرد: از وکلا انتظار می رود که سفارشات لازم در باب اهمیت 
این شغل را رعایت کنند و روی سخن ما برای کارآموزان دفاع از مظلوم است، 
یعنی هنگامی که می‌بینند حقی از کسی تضییع می‌شود، وکلا با تمام وجود 

برای دفاع از او حاضر شوند.
رییس کل دادگستری قزوین خاطرنشان کرد: وکلا باید با روحیه خدمت گذاری 
و خستگی ناپذیری پرونده ها را پیگیری کنند و کم نگذارند و برای موکل خود 

خساست به خرج ندهند.

مراسم تحلیف )سوگند( ۴۱ 
وکیل پس از گذراندن دوره 
مرکز  سوی  از  کارآموزی 
وکلای قوه قضاییه در استان 

قزوین برگزار شد.
خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 

معین از قزوین، محمد نویسنده، 
رییس مرکز وکلای قوه قضاییه استان قزوین در مراسم تحلیف این وکلا در 
سالن اجتماعات دانشگاه امام خمینی )ره( اظهار کرد: امروز مراسم تحلیف ۴۰ 
نفر از کارآموزان مرکز است که در کسوت وکیل پایه یک دادگستری با سوگند 
قضایی متعهد به انجام وظایف خواهند بود.وی اضافه کرد: وکلا امروز قسم یاد 
می‌کنند که به نحو درستی به وظایف قانونی خود عمل کنند که نشان می‌دهد 
این یک شعل معمولی نیست و از مرتبه و اعتبار بسیار بالایی برخوردار است.

نویسنده بیان کرد: پایبندی و احترام به قانون باید در دستور کار وکلا قرار گیرد 
و وکلا نباید هر پرونده ای را بپذیرند، بلکه باید احقاق حق و احترام به قانون 
برای آن در اولویت باشد، ضمن اینکه خطکش و معیار ما برای تشخیص عدالت 

قانون است و غیر از قانون ابزار و اسلحه دیگری برای وکلا وجود ندارد.
این وکیل پیشکسوت در قزوین بیان کرد: راه اندازی نخستین سامانه آنلاین 
معاضدت قضایی، برگزاری همایش تاریخ عالیه و وکالت در قزوین، مختومه 
مشاوره  هزار   ۵۷ سازش،  و  صلح  کمیسیون  پرونده‌های  درصد   ۶۰ شدن 
حضوری و تلفنی و انجام ۴۷۰ پرونده معاضدت قضایی از مهمترین اقدامات 
مرکز ولای قوه قضایی در استان است.به گفته نویسنده، تعداد وکلای قزوین 

در ابتدا ۳۰۰ نفر بود که هم اکنون به ۱۳۰۰ نفر رسیده است.

 استاندار گیلان راه‌حل ترافیک شهر رشت را ایجاد تراموا شهری دانست و گفت : 
با ایجاد روگذر و زیرگذر نمی‌توان مشکل ترافیک این شهر را حل کرد بلکه مشکل 

از نقطه‌ای به نقطه دیگر منتقل می‌شود.  
به گزارش ایرنا، هادی حق شناس  در دیدار با اعضای نظام‌ مهندسی ساختمان 
استان گفت: طی روزهای هفتم و هشتم فروردین ۱۰۰ هزار خودرو وارد گیلان 

شد درحالی که در روزهای عادی ۳۰ هزار خودرو ورودی داریم.
وی عنوان کرد: می‌توان از میدان گیل تا میدان شهرداری، از خیابان سعدی تا 
فرودگاه یک خط تراموا ایجاد کرد و زمان جابجایی مسافران و مردم را کاهش داد.

وی در ادامه به مشکل کمبود آب در اکثر استانهای کشور اشاره کرد و گفت: 
سالانه در گیلان ۱۴ میلیارد مترمکعب باران می‌بارد درحالی‌که سرانه مصرف آب 
هر ایرانی روزانه ۲۵۰ لیتر است؛ با پیش فرض آنکه هفت میلیارد مترمکعب این 
میزان هدر رود، سه میلیارد مترمکعب باقی‌مانده نیز به مصرف کشاورزی استان 
می‌رسد، چهار میلیارد مترمکعب آب باقی‌مانده را می‌توان با یک طراحی مناسب 
به مصرف شهرهای رستم آباد لوشان، منجیل و رودبار شهرستانهای جنوبی استان 

و رشت رساند.
حق شناس اضافه کرد: به طور متوسط ۶ هزار لیتر بر ثانیه آب در کشور تصفیه 

می‌شود اما چهار هزار لیتر آن به دلیل نشتی لوله‌ها به مقصد نمی‌رسد.
وی اظهار کرد: با توجه به بارش سالانه ۱۴ میلیارد مترمکعب باران در گیلان این 

استان در آینده‌ای نه چندان دور باید آب را بفروشد.
وی تصریح کرد: برای تصفیه ۱۲۰ میلیون مترمکعب آب خلیج فارس که به 

شهرهای کرمان، سیرجان و رفسنجان می‌رود به ازای هر مترمکعب ۶۰ سنت 
هزینه می‌شود و ۲.۶ دلار نیز صرف انتقال این آب می‌شود درحالی که فاصله شهر 
رشت با تهران بسیار کمتر از بندرعباس تا رفسنجان است و آب باران نیز بی‌نیاز از 
تصفیه است لذا نظام مهندسی می‌تواند با طراحی مناسب آب را از طریق ناودانها با 
مرکز ثقلی به مخزن منتقل کند و بوسیله لوله به سیفون و برای آبیاری باغچه ها 

و یا شستشوی ماشین به حیاط برساند.
استاندار گیلان از نظام مهندسی استان خواست : شهرکی مانند اکباتان و آناهیتا 

طراحی کند تا اراضی ارزشمند استان حفظ شود.
وی افزود: ما در این استان اجازه تغییر کاربری نمی‌دهیم‌ چون تنها دارایی مردم 

گیلان این اراضی ارزشمند است.
وی اظهار کرد: در رایزنی با ادارات کل منابع طبیعی و راه و شهرسازی ۲۰ نقطه 
برای بلند مرتبه سازی در این استان در نظر گرفته شده است، استانداری نیز 
حمایت لازم را با پرداخت تسهیلات مناسب از سرمایه گذاران خواهد داشت. وی 
در بخشی دیگر از جلسه اضافه کرد: همچنین طی مصوبه‌ای و ابلاغ به شهرداریها 
شرط اعطای پایان کار منوط به کاشت ۲ درخت در محوطه منزل مسکونی است 

و این امر اجرایی شده است.

 مدیرکل راه آهن شمال ۲ با اعلام فراهم شدن امکان تخلیه و بارگیری کالا از 
ایستگاه راه آهن رشت گفت: با اتمام عملیات ساخت سکوی بازرگانی هم اینک 

می‌توان از این ایستگاه کالاها اعم از صادراتی و وارداتی و غیره را جابه جا کرد.
رحمت رحمت نژاد  در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: افتتاح و بهره‌برداری این سکو؛ 
زیرساخت لازم را برای حمل ریلی کالاها در ایستگاه راه‌آهن رشت فراهم کرده 
است و متقاضیان می‌توانند با قیمت تمام شده مقرون به‌صرفه به نسبت حمل و 

نقل جاده‌ای برای حمل کالاهای خود برنامه‌ریزی کنند.
به گفته وی؛ مراحل احداث این سکوی بازرگانی با ۲۱۰ متر طول، ۱۵ متر عرض و 

ارتفاع ۲.۲ متر از اردیبهشت ماه ١۴٠٢ آغاز و تا اسفند ١۴٠٣ ادامه یافت.
وی اعتبار هزینه شده برای احداث این سکوی بازرگانی را ۵۰۰ میلیارد ریال اعلام 
کرد و افزود: حدود ٢٠٠ میلیارد ریال برای احداث سکو و نزدیک ٣٠٠ میلیارد 

ریال برای نصب یک دستگاه سوزن و ٣۶٠ متر خط ریلی با مصالح سنگین 
هزینه شده است.

مدیرکل راه آهن شمال ۲ پیش‌بینی‌ کرد با بهره برداری از این سکو در سال آینده 
میزان بارگیری و تخلیه در ایستگاه راه‌آهن رشت افزایش یابد.

به گزارش ایرنا، راه آهن قزوین - رشت نیمه اسفندماه سال ۹۷ بهره برداری شد و 
به صورت یک خطه از ایستگاه سیاه چشمه در شمال غرب قزوین و قبل از شهر 
تاکستان از خط آهن اصلی تهران - تبریز منشعب شده و با گذر از روستاهای 
کوهین و شیرین‌سو در محدوده شهرهای لوشان، منجیل، رودبار، رستم آباد و 

امامزاده هاشم )ع( ادامه مسیر داده و به ایستگاه رشت می رسد.
راه آهن قزوین - رشت ۵۳ تونل به طول ۲۲ کیلومتر دارد؛ همچنین بزرگترین پل 
راه آهن کشور به طول یک هزار و ۴۳۰ متر روی سد منجیل ساخته و برای احداث 

این خط ریلی حدود ۹ کیلومتر پل بزرگ و ۲۲ میلیون متر مکعب خاکبرداری و 
خاکریزی شده است.

یکی از مهمترین اهداف احداث خط آهن گیلان تکمیل نوستراک شمال - جنوب 
است و هم اکنون برای تحقق این مهم در ادامه راه آهن رشت - قزوین، مسیر 
ریلی از رشت به سمت بندرانزلی، کاسپین و آستارا در حال تکمیل است. اولین 
محموله بار گیلان از طریق خط ریلی نیز نیمه اردیبهشت ماه سال ۹۸ از مبدأ 

خوزستان به رشت رسید.
خط آهن رشت- کاسپین نیز ۳۱ خردادماه سال ۱۴۰۳ با حضور سرپرست ریاست 
جمهوری افتتاح شد و اسکله رو رو، مجتمع بندری کاسپین نیز به صورت همزمان 
در مدار تخلیه و بارگیری کالا قرار گرفت تا زمینه تسریع و تسهیل در فرآیندهای 

نقل و انتقال کالا از طریق نخستین منطقه آزاد شمال کشور فراهم شود.

با تلاش و پیگیری‌های شبانه‌روزی همکاران شرکت آب منطقه ای قزوین و با 
همکاری اداره ثبت اسناد و املاک استان سند بستر رودخانه باراجین در استان قزوین 
اخذ شد.به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،منصور ستوده مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای قزوین در این باره اظهار داشت: یکی از علل خسارات وارده در زمان 
وقوع سیلاب ها تصرف و تعدی به بستر رودخانه ها می باشد، لذا اخذ اسناد مالکیت 
اراضی بستر رودخانه های استان در راستای آئین نامه مربوط به حد بستر و حریم 
رودخانه ها )مصوب ۱۳۷۹( و قانون جامع حدنگار)مصوب ۱۳۹۳( با هدف پیشگیری 
و کاهش میزان خسارات ناشی از وقوع سیلاب ها و همچنین تثبیت مالکیت دولت 

متخلفین  با  قانونی  برخورد  در  تسریع  و 
بصورت جدی با همکاری اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان در دستور کار شرکت 
آب منطقه ای قزوین قرار گرفته است.ستود 
ه با بیان اینکه صدور سند رودخانه ها گامی 
مهم جهت حفظ شریان های حیاتی می 
باشد، گفت: در ادامه اقدامات شرکت آب 

منطقه ای قزوین جهت اخذ اسناد مربوط به بستر رودخانه های استان با تلاش 

و پیگیری‌های شبانه‌روزی همکاران شرکت سند 45 هکتار از اراضی بستر رودخانه 
باراجین در محدوده شهر قزوین اخذ گردید و این اقدام مهم در خصوص سایر 

رودخانه‌های استان نیز همچنان در دست اجرا می‌باشد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین در پایان خاطرنشان شد: با توجه به اینکه 
رودخانه ها در بخشهای مختلف استان واقع شده اند لازم است سایر دستگاه‌ها نیز 
همکاری بیشتری با این شرکت به عنوان متولی حفاظت و صیانت از رودخانه ها 
داشته باشند تا ضمن حفظ حقوق بیت المال از اقدامات متصرفانه به بستر قانونی 

رودخانه ها و زمین خواری نیز جلوگیری بعمل آید.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز قزوین گفت: قانون پولشویی یکی از ظرفیت هایی 
بود که جهت تامین منابع در پرداخت مطالبات مالباختگان خودرویی در این استان 
مورد استفاده قرار گرفت تا اموال موجود پاسخگوی مطالبات شاکیان به این پرونده 
باشد.به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،به نقل از روابط عمومی دادگستری 
استان قزوین، علی اصغر عسگری در این باره اظهار کرد: استفاده از قانون پولشویی 
برای تامین منابع جهت پرداخت مطالبه مالباختگان استان یکی از ظرفیت‌هایی است 
که مورد استفاده قرار گرفت و در حال حاضر نیز پرونده ای با موضوع پولشویی در 

شعبه دهم دادسرا تشکیل و بیش از ۶۰ پلاک نیز توقیف شده است.
وی در خصوص اقدامات صورت گرفته برای اجرای حکم دادگاه شرکت رضایت 
خودروی طراوت نوین، افزود: اجرای این رای مشتمل بر 2 قسمت است، یک قسمت 
آن جزایی بوده که بلافاصله بعد از صدور حبس اجرا شده و در قسمت مدنی نیز طبق 

قانون که عمده موارد آن رد اموال را در بر دارد، در حال اجرا است.
عسگری در خصوص اقدامات صورت گرفته بعد از صدور رای در شعب اجرای احکام، 
خاطرنشان کرد: شعب اجرای احکام دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان قزوین 
بر حسب تکالیف قانونی که برعهده دارد، ابتدا به مزایده اموالی که قابلیت هدر رفت 

و تاریخ انقضا دارد و نسبت به ارزیابی آنها 
اقدام و نظریه‌های کارشناسی نیز تحویل 

گردید و مزایده نیز در حال اجرا است.
به گفته این مسوول، فرآیند مزایده‌ها به 
صورت الکترونیکی است و تمام جزییات 
شامل قیمت، زمان مزایده و میزان وجوه 
ثنا به  از طریق سامانه  از مزایده  حاصله 

طرفین اعلام خواهد شد.
وی در خصوص اینکه اموال موجود پاسخگوی مطالبات شکات است، یادآورشد: ما 
در تلاش هستیم تا با شناسایی و توقیف اموال افرادی که سودهای کلان و خارج 
از عرف در این پرونده دریافت کرده اند، منابع جدید تعریف کرده و مطالبات شکات 
را پرداخت کنیم.عسگری در خصوص نحوه تامین هزینه‌های اجرای حکم، تصریح 
کرد: در قانون تامین هزینه‌های رسیدگی به پرونده از قبیل هزینه‌های کارشناسی و 
ارزیابی برعهده محکوم علیه است، اما در این پرونده جهت تسریع در رسیدگی، تمامی 
هزینه‌ها از قبیل هزینه ارزیابی، ارزش گذاری اموال و حفاظت از اموال و املاک این 

شرکت با تعریف منابع از عواید برخی از اموال تامین می شود.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قزوین با اشاره به فرایند برگزاری مزایده 
فروش اموال، افزود: تمامی اموال منقول و غیرمنقول اعم از خودروهای توقیفی، 
املاک، کارخانه و سردخانه به مزایده گذاشته شده و آگهی آن نیز علاوه بر روزنامه 

رسمی در محل اجرا نصب خواهد شد.
وی تصریح کرد: شکات، متهمان و وکلای آنها می‌توانند در صورت اعتراض به نظریه 

ارزیابی طبق قانون ظرف مدت سه روز نظر و اعتراض خود را اعلام کنند.
این مسوول با بیان اینکه آخرین ارزیابی صورت گرفته در خصوص ارزش اموال 
متهمان مربوط به یک سال و نیم پیش است، گفت: در حال حاضر میزان ارزش اموال 
متهمان و شرکت مشخص نیست و با توجه به گذشت زمان به زودی ارزشگذاری 

تمامی دارایی های شرکت و متهمان انجام خواهد شد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قزوین در خصوص اولویت پرداخت مطالبات 
شکات بعد از فروش اموال موجود، خاطرنشان کرد: مبالغ به دست آمده از مزایده 
و فروش اموال براساس اولین قرارداد که افراد در شرکت منعقد کرده‌اند، پرداخت 

خواهد شد.

شهر هشتگرد مرکز شهرستان ساوجبلاغ و در بخش جنوبی اتوبان کرج قزوین 
قرار دارد ، مساحت حریم این شهر ۳۸۱۵ هکتار و مساحت محدوده آن ۱۰۸۴ 
هکتار است که ۹۹۴ هکتار آن در محدوده شهر و ۹۰ هکتار از آن در محدوده ناحیه 

خدماتی منفصل ینگی امام قرار دارد .
محلات این شهر ۱۴ محله می‌باشد و طرح جامع آن در سال ۱۳۹۰ و طرح 
تفصیلی در سال ۱۳۹۵ تصویب و ابلاغ گردیده است ، مساحت بافت فرسوده طبق  
طرح جامع ۸ هکتار و طبق طرح تفصیلی ۲۴ هکتار می‌باشد که بافت فرسوده به 

عنوان محدوده بازآفرینی شهری ملاک عمل قرار می‌گیرد . 
از مشخصات دیگر این شهر می‌توان به وجود ۴ ایستگاه آتش‌نشانی ، ۲  آرامستان  
، ۳ بیمارستان ، ۱۲ درمانگاه ، ۱  فرهنگسرا ،  ۳ کتابخانه ،  ۴۷ بوستان ،  ۱۰ 
باشگاه ورزشی ، ۱ کلانتری ، ۲حوزه بسیج ،  ۱۳ مسجد و ۶۳ حسینیه و هیئت 
، ۱ حوزه علمیه اشاره کرد  . سرانه فضای سبز آن ۲۱ متر مربع برای هر نفر ، 
سرانه ورزشی آن یک متر مربع و سرانه ورزشی آن نیز یک متر مربع برای هر 

نفر می‌باشد . 
توجه به بازآفرینی بافت فرسوده در سالیان اخیر به عنوان یکی از اولویت‌های 
وزارت راه و شهرسازی مطرح بوده و با همکاری شهرداری‌ها اقدامات قابل توجهی 

در این زمینه صورت گرفته است .
سیاست‌های تشویقی شامل تسهیل در تعداد طبقات ، تسهیل در تامین پارکینگ و 
استفاده بهینه از فضای طبقات همکف برای کاربری‌های دیگر ، تسهیل در پیشروی 
طولی ، ارائه تسهیلات بانکی و تشویق برای تجمیع پلاک‌های کوچک برای 

مواردی  جمله  از  مستحکم  بناهای  ساخت 
می‌گردیده  پیگیری  جدیت  به  که  است 
موضوع  ملی  وفاق  دولت  در  نیز  اکنون  و 
وزارت  طرف  از  فرسوده  بافت  بازآفرینی 
دستورالعمل  و  است  انجام  حال  در  مطبوع 
وزارت راه و شهرسازی ، بازنگری و اصلاح 
محلات  و  محدوده‌ها  شناسایی  نامه  شیوه 
هدف ، بهسازی ، نوسازی و ارائه راهکارهای 
مداخله در آنها راهبردی برای انجام اقدامات 

در این محدوده‌ها می‌باشد .
آنچه طی سالیان اخیر و از تاریخ ابلاغ طرح جامع و طرح تفصیلی مغفول مانده 
البته عدم مشارکت  بازآفرینی شهری بوده که  است توجه به بافت فرسوده و 

شهروندان نیز در اجرا نشدن این طرح‌ها تاثیر داشته است .
در  شده  مطرح  پیشنهادهای  و  هشتگرد  شهردار  پیگیری‌های  با  ایحال  علی 
کمیسیون ماده ۵ استانداری البرز با در نظر گرفتن شاخص‌های مربوطه ، محدوده 
بازآفرینی شهر هشتگرد به ۱۱۵ هکتار بدون هرگونه تغییر کاربری افزایش یافته 
و مصوبه مذکور جهت اجرا ابلاغ گردیده است ، در پیشنهادهای شهرداری و 
طرح توجیهی ارائه شده شاخص‌های اختصاصی شامل مخاطرات طبیعی و انسان 
ساخت ، معیارهای لازم کیفیت محیطی از لحاظ محیط کالبدی و وضعیت مسکن 
و همچنین کیفیت زندگی از لحاظ زیرساختها ، میزان هزینه‌ها ، تراکم جمعیت ، 

قیمت مسکن ، میزان بیکاری ، ابنیه فاقد پروانه ساختمان و ... ملاک عمل قرار 
گرفته و در تعیین رویکرد بهسازی و نوسازی و بازآفرینی شهری تلاش می‌گردد 
، بهسازی  اقتصادی  و  اجتماعی  توانمندسازی   ، بازآفرینی  تا در محدوده‌های 

عملکردی ، نوسازی و مقاوم سازی در برنامه کاری قرار گیرد. 
پس از خبر خوب افزایش محدوده بازآفرینی شهری که در اواخر سال ۱۴۰۳ 
در کمیسیون ماده ۵ مصوب گردید اینک و در سال جدید ، شهرداری در حوزه 
معاونت فنی و شهرسازی برنامه ریزی برای اجرای قانون ، تشکیل کارگروه 
ویژه ، نشر اطلاعیه و فراخوان مربوطه و دعوت از مالکین برای مشارکت در 
طرح و استفاده از تسهیلات مربوطه را پیگیر می باشد که امیدواریم با مشارکت 

شهروندان این موضوع محقق گردد .
مهندس پیام رئیسی شهردار هشتگرد با تقدیر از حمایتهای رئیس و اعضای شورا 
و همچنین تلاشهای حوزه معاونت فنی و شهرسازی ، دستور داد تا در انتشار 
فراخوان و اطلاع رسانی از بسته های تشویقی جهت نوسازی بافت فرسوده و 
اقدامات مقدماتی تسریع گردد و همزمان با اقدامات فوق سایر برنامه ها در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی و خدمات شهری نیز برای توانمند سازی محلات در دستور 

کار قرار گیرد .
مناطق  سازی  توانمد  زمینه  در  گرفته  خوب صورت  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
محروم در راستای مصوبات قرارگاه اجتماعی ، از برنامه های حمایتی شهرداری 

از مسئولین محلات در جهت استقرار و پیگری برنامه های مربوطه خبر داد .
��اداره روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر هشتگرد 

اداره كل ثبت اسناد و امكلا استان گلاين
اداره ثبت اسناد و امكلا حوزه ثبت ملك املش

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

  1403/10/20 مورخه    140360318014002782 شماره  راي  برابر 
هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين  تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک املش 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  نادر جمالی صوفی  املشی  
فرزند  غفور   بشماره شناسنامه 4008 صادره از  املش بصورت ششدانگ 
يک باب خانه  به مساحت  53/54  متر مربع پلاک 7982 فرعي از سنگ 
25  اصلي مفروز و مجزی شده از  پلاک 315  فرعی واقع در  املش  
بخش 29 گلاين خريداري از مالک رسمي آقاي  حسام  الدین  و ایرج 

جملگی  صوفی  سیاوش   محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسليم اعتراضي، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه مورخ 1404/1/23     

تاريخ انتشارنوبت دوم: روزیکشنبه  مورخ  1404/2/7                       
    احسان شعباني -  رئيس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان املش

م- الف :15 

واگذاری  قرارداد  فقره   82
حق بهره برداری زمین در 
سال 1403 در شهرک ها 
گلستان  صنعتی  نواحی  و 
منعقد شد.مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان 

از تعداد قراردادهای منعقد شده با سرمایه‌گذاران در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی استان خبر داد و اظهار داشت: از ابتدای سال 1403 تاکنون 82 
فقره قرارداد سرمایه‌گذاری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان منعقد 

شده است
رضا شهمرادی با بیان اینکه در قالب این قراردادها بیش از 23.5 هکتار 
زمین به متقاضیان واگذار شده است افزود: برای ساخت این واحدهای 
ریال  میلیارد  هزار   33 از  بیش  سرمایه‌گذاران  این  توسط  صنعتی 
سرمایه‌گذاری انجام می‌شود و پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این 
واحدهای صنعتی برای بیش از 1732 نفر اشتغال ایجاد شود.مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان با بیان اینکه شهرک صنعتی 
تعداد  بیشترین  ترتیب  به  گنبد  و شهرک صنعتی  )اترک(  گرگان 3 
قراردادهای جدید منعقد شده را در سال 1403 به خود اختصاص داده‌اند 
خاطرنشان کرد: صنایع غذایی، فلزی و پوشاک نساجی به ترتیب بیشترین 

متقاضی ایجاد واحدهای جدید صنعتی را به خود اختصاص داده‌اند.
رضا شهمرادی در پایان افزود با احتساب قراردادها در سال 1403، در 
مجموع آمار کل  قراردادهای منعقد شده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 

استان به 1 هزار و 469 قرارداد رسیده است

استان  بهزیستی  سرپرست 
سلسله  ادامه  در  گلستان 
مستقیم  ارتباط  برنامه‌های 
با جامعه هدف، با گروه‌های 
تحت پوشش این نهاد دیدار 

و گفت‌وگو کرد.  
صمیمانه،  نشست  این  در 

سرپرست بهزیستی استان گلستان به همراه معاونین مرتبط، با مددجویان، 
خانواده‌های تحت پوشش و سایر گروه‌های هدف به بحث و تبادل نظر 
پرداختند.  ارزیابی کیفیت خدمات ارائه‌شده و دریافت بازخورد از مددجویان  
-شناسایی چالش‌ها و نیازهای جدید جامعه هدف برای برنامه‌ریزی بهتر  
-تأکید بر گسترش برنامه‌های حمایتی مانند توانمندسازی اقتصادی، 

خدمات درمانی و آموزشی  
برای حل  پیگیری سریع  وعده  و  مددجویان  فردی  مسائل  پیگیری 

مشکلات  
صحبت‌های سرپرست بهزیستی استان گلستان بود.

ایشان در این دیدار اظهار داشتند:  
»هدف ما نه تنها ارائه خدمات پایه، بلکه ارتقای کیفیت زندگی جامعه 
هدف و حرکت به سمت توانمندسازی آنان است. هرچند محدودیت‌هایی 
وجود دارد، اما نیازها و استفاده از ظرفیت‌های خیرین و سازمان‌های 

مردمی را در دستور کار داریم.«
جامعه هدف از این رویکرد تعاملی استقبال کردند و برخی دغدغه‌های 

خود را مطرح نمودند که قول مساعد برای پیگیری فوری داده شد.  
این دیدار به عنوان گامی دیگر در راستای شفافیت، پاسخگویی و بهبود 
مستمر خدمات بهزیستی استان گلستان برگزار شد. برنامه‌ریزی برای 
ادامه چنین نشست‌هایی در شهرستان‌های مختلف استان نیز در دست 

اقدام است.

روح  حضور  با  جلسه‌ای 
غله  مدیرکل  مهری  اله 
بازرگانی استان  و خدمات 
یازرلو  محسن  و  گلستان 
کالا  نقل  و  حمل  رئیس 
اداره کل راهداری و حمل 

و نقل جاده استان گلستان و نمایندگان شرکت‌ پیمانکار حمل گندم به 
منظور بررسی آمادگی‌ها برای اجرای بهینه برنامه حمل گندم برگزار 
شد.  در این نشست که با هدف هماهنگی و برنامه‌ریزی برای حمل 
سریع و ایمن گندم به سراسر کشور تشکیل شد، موارد زیر مورد تأکید 

قرار گرفت:  
پرداخت به موقع کرایه حمل به حساب رانندگان عزیز

- لزوم آماده‌باش کامل ناوگان حمل‌ونقل با توجه به نزدیک شدن زمان 
برداشت محصولت کشاورزی در استان  

- بررسی وضعیت فنی خودروها و تجهیزات حمل برای جلوگیری از 
تأخیر در عملیات  

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان در این جلسه تصریح 
کرد:  

*»با توجه به نزدیک شدن زمان برداشت محصولات کشاورزی در 
استان، آمادگی پیمانکاران برای اجرای به موقع برنامه حمل، نقش 

کلیدی در حفظ کیفیت محصول و رضایت کشاورزان دارد.«*  
وی همچنین از پیمانکاران خواست تا نسبت به به‌روزرسانی ناوگان 
حمل و آموزش رانندگان اقدام کنند تا در زمان ابلاغ رسمی برنامه، 

هیچ گونه وقفه‌ای در فرآیند انتقال گندم به وجود نیاید.

مصرف بنزین البرز از 25 اسفند ماه 
سال 1403 لغایت 15 فروردین ماه 
1404 از مرز 78 میلیون و هشتصد 
و شصت و چهار هزار لیتر عبور کرد .                                                                                
به گزارش روابط عمومی شرکت 
نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی 
محسن  از  نقل  به  و  البرز  منطقه 

وزارتی مدیر شرکت از 25 اسفند لغایت 15 فروردین مجموعا« 78 میلیون 
و هشتصد و شصت و چهار هزار لیتر بنزین در استان البرز مصرف شد ، 
وی با اشاره رشد 9/7 درصدی مصرف بنزین در نوروز امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزود متوسط مصرف روزانه بنزین از 25 لغایت 
30 اسفند میانگین 3 و نیم تا 4 و هشتصد میلیون و از ابتدای سال تا 
15 فروردین میانگین 2 و هشتصد تا 3 میلیون و هفتصد و هشتاد هزار 
لیتر رسیدکه در روز 29 اسفند ماه رکورد دو برابری مصرف 6 میلیون و 

دویست و بیست هفت هزار لیتر در استان شکسته شد .

دکتر مهرعلیان:کشف بیش از هزار و ۸۰۰ 
کیلوگرم مواد غذایی فاسد در قزوین

مصطفوی نیا،رئیس کل دادگستری قزوین:
حق در پرونده‌های قضایی قربانی مبالغ 

وسوسه انگیز نشود

مراسم تحلیف ۴۱ وکیل در استان قزوین برگزار شد

استاندار گیلان:تراموا راه‌کار حل معضل ترافیک شهر رشت

مدیرکل راه آهن شمال ۲:امکان بارگیری و تخلیه کالا از ایستگاه راه‌آهن رشت فراهم شد

ستوده:اخذ سند ۴۵ هکتاری بستر رودخانه باراجین در استان قزوین

عسگری:پرداخت مطالبات مالباختگان پرونده خودرویی با استفاده از قانون پولشویی

افزایش محدوده بازآفرینی شهر هشتگرد از ۸ هکتار به ۱۱۵ هکتار

82 فقره قرارداد سرمایه‌گذاری در 
شهرک‌ ها و نواحی صنعتی استان گلستان 

منعقد شد

تأکید بر حمایت‌های همه‌جانبه و بهبود 
کیفیت خدمات 

جلسه مدیر کل غله و خدمات بازرگانی 
استان گلستان و رئیس حمل و نقل کالا 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 

استان با پیمانکاران حمل گندم 

رکورد مصرف بنزین در ایام نوروز 1404 
در استان البرز

کارت پرسنلی کارمند سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی رشت به شماره پرسنلی 17700039 بنام 
ــخ  ــا تاری ــم ب ــد ابراهی ــا فرزن ــی نی ــحاق نعیم ــای اس آق
تولد1365/05/21به شماره ملی 2595875779  مفقود 

ــد . ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

برگ سبز و کارت ماشین ریو مدل 1388 پاک 64ج165ایران 
28به نام شادی شهبازی شماره موتور1069592شماره شاسی 

NAS61002291171575
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد

34ن982ایران28شماره  پاک  شمار  سفیدبه  1401رنگ  مدل  سمند  خودرو 
ــد  ــام محمد زن ــه ن موتور124k1668447شماره شاسی NAAC91CE8NF100148ب
به شماره ملی3933768470در شهر جوکار به سرقت رفته است درصورت مشاهده 

ــد ــت کنی ــی دریاف ــاع و مژدگان ــماره 09186741950اط ــه ش ب

برگ سبز کامیون کشنده مدل 1377
پلاک 21ع775ایران 18 به نام محمد عباسی ازندریانی 

شماره موتور44094810944979
شماره شاسی37436716611129
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ایوب هلاکو، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان، اعلام کرد: »اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور بخشنامه‌ای، میزان جریمه کارفرمایان متخلف در به‌کارگیری اشتغال غیرمجاز اتباع 
خارجی را برای سال ۱۴۰۴ تعیین کرده است.«وی افزود: »بر اساس این بخشنامه و به استناد بند )ج( ماده )۱۱( قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، کارفرمایانی که از خدمات اتباع خارجی فاقد پروانه کار استفاده می‌کنند، بابت هر 
روز اشتغال غیرمجاز، جریمه‌ای معادل پنج برابر حداقل دستمزد روزانه، به مبلغ ۱۷٫۳۱۸٫۲۸۰ ریال، خواهند داشت. در صورت تکرار تخلف، این میزان جریمه دو برابر خواهد شد.«مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان تأکید کرد 

که این اقدام به منظور حمایت از نیروی کار داخلی و جلوگیری از اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی انجام می‌شود.
 شنبه  23 فروردین  1404

 شماره 6978    

جریمه‌های سنگین برای کارفرمایان متخلف در به‌کارگیری اتباع خارجی غیرمجاز

از  معین سیستان و بلوچستان: بیش 
۲ میلیارد و ۵۹۷ میلیون لیتر فرآورده 
نفت  گاز،  نفت  بنزین،  شامل  نفتی 
 ۱۴۰۳ سال  در  کوره  نفت  و  سفید 
این  شد.  توزیع  #زاهدان  منطقه  در 
سوخت از طریق نفتکش‌های جاده‌ای 
و حمل‌ونقل ریلی به زاهدان و نواحی 

زابل، خاش و سراوان منتقل شد.
به گزارش ارسالی معین: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های #نفتی منطقه زاهدان 
اعلام کرد: با اجرای اقدامات کنترلی، سهمیه‌بندی دقیق و واقعی‌سازی مصرف، میزان 
#توزیع فرآورده‌های نفتی در این منطقه با کاهش ۱۱ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ 

همراه بوده است.
قربانعلی مردانی افزود: این کاهش که بالغ بر ۲۸۲ میلیون لیتر می باشد، در شرایطی 
رخ داده که کشور با چالش ناترازی فرآورده‌های نفتی مواجه بوده و همین امر اهمیت 

صرفه‌جویی و مدیریت مصرف را دوچندان کرده است.
از شبکه و  از عرضه خارج  برای جلوگیری  اقدامات نظارتی  از مهم‌ترین  وی گفت: 
قاچاق سوخت می‌توان به اجرای طرح کدینگ کارت سوخت، نظارت‌های میدانی بر 
مجاری عرضه و مصرف کنندگان، پایش الکترونیکی مجاری عرضه سوخت، همکاری 
سازمان‌های نظارتی و متولی و برگزاری جلسات تخصصی اشاره کرد. تلاش مضاعف 
کارکنان منطقه، همکاری ستاد شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی و مناطق تأمین 
سوخت، همراهی مسئولین استانی و مشارکت مجاری عرضه سوخت نیز نقشی اساسی 

در مدیریت این فرآیند ایفا کرده است.

معین سیستان و بلوچستان: رئیس راه و شهرسازی 
شهرستان مهرستان از اخذ سند تک برگ تفکیکی 
برای حدود ۸۰۰ واحد ویلایی طرح نهضت ملی 

مسکن این شهرستان خبر داد.
به گزارش ارسالی معین: سعید ملازهی افزود: در 

حال حاضر واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی 
مسکن مهرستان به‌ صورت ویلایی در زیربناهای ۲۲۵ تا ۳۵۰ متر مربع در حال ساخت 
است که همزمان با پیشرفت فیزیکی این واحدها صدور اسناد تک برگ این اراضی در 

دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: از مجموع واحدهای در دست ساخت تعداد ۱۸۸ واحد بعد از تکمیل متقاضیان 

گرامی در آنها ساکن شده اند.
 رئیس راه و شهرسازی شهرستان مهرستان از پیشرفت ۴۵ درصدی عملیات تسطیح، 
خاکبرداری و آماده‌سازی سایت ۹۰ هکتاری طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان خبر 

داد و گفت: این پروژه از سال گذشته با اعتبار یک‌هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال آغاز شد.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده قرار است بعد از اتمام مراحل آماده 

سازی، یک‌هزار و ۲۰۰ واحد ویلایی در این اراضی توسط خود متقاضیان ساخته شود.
ملازهی خاطر نشان کرد: با تدابیر اندیشیده شده و الحاق اراضی شهرستان مهرستان 

مشکلی در تامین زمین برای اجرای چهارساله طرح نهضت ملی مسکن ندارد.

مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری شهرداری اصفهان گفت: در نوروز 1404 
دوربین‌های پلاک‌خوان شهر اصفهان ۸۶۸ هزار و ۲۱۳ خودروی غیربومی واردشده به شهر 

و ۷۱۶ هزار و ۳۳۸ خودروی خارج‌شده از شهر را ثبت کرده‌ است.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، وحید حیدریان با اعلام این خبر 
گفت: دوربین‌های پلاک‌خوان شهر اصفهان ۸۶۸ هزار و ۲۱۳ خودروی غیربومی واردشده 

به شهر و ۷۱۶ هزار و ۳۳۸ خودروی خارج‌شده از شهر را ثبت کرده است.
وی افزود: با توجه به استقرار قرارگاه عملیاتی »حمل‌ونقل بهار ۱۴۰۴« و کمیته حمل‌ونقل 
ستاد تسهیلات سفر در مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری شهرداری اصفهان، این 
مرکز آمار تمام خودروهای غیربومی با پلاک یکتا از محورهای ورودی شهر را استخراج 
کرده است که این آمار و اطلاعات خروجی‌های جالب، تحلیلی و کاربردی دارد و موجب 
برنامه‌ریزی‌ها، سیاست‌گذاری‌ها و ارائه خدمات بهتر در سال‌های آتی برای میهمانان در 
شهر اصفهان خواهد بود.مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری شهرداری اصفهان 
با اشاره به اینکه بیشترین ورودی و خروجی خودرو متعلق به سه استان تهران، فارس 
و چهارمحال‌وبختیاری و کمترین آن مربوط به سه استان خراسان شمالی، سیستان و 
بلوچستان و ایلام بوده است، گفت: علاوه‌بر آمار کلی ورودی و خروجی، تعداد ثبت تخلف 
سرعت در هر روز و تعداد هرروزه پلاک‌هایی که بدون معاینه فنی خودرو بوده‌اند نیز 
موجود است، نمودارهایی برای تمام اطلاعات ترسیم شده است تا به‌راحتی بتوان تحلیل 
و برنامه‌ریزی انجام داد.وی ضمن تقدیر از هموطنان استان‌های خراسان جنوبی، فارس و 
مازندران که کمترین میزان تخلف سرعت و هم‌وطنان استان‌های خراسان رضوی، البرز 
و خراسان جنوبی که کمترین تخلف معاینه فنی خودرو را داشته‌اند، تصریح کرد: امیدوارم 
با تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران کمیته حمل‌ونقل ستاد تسهیلات سفر برای روان‌سازی 
ترافیک فشرده نوروز، به همه مسافران در پایتخت فرهنگ و تمدن ایران زمین خوش 

گذشته باشد.

خراسان شمالی با همدلی مثال‌زدنی مردم 
و تلاش‌های شبانه‌روزی کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، شاهد رشد چشمگیر حمایت از 
نیازمندان در سال 1403 بوده است. افزایش 
توزیع  مردمی،  کمک‌های  درصدی   24
گسترده غذای گرم و بسته‌های معیشتی در 
ماه رمضان، و جذب هزاران حامی جدید 
برای ایتام و محسنین، نویدبخش آینده‌ای 

کم‌برخوردار  خانواده‌های  برای  روشن‌تر 
استان است.کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی در سال ۱۴۰۳ با همراهی و مشارکت 
گسترده مردم نیکوکار، دستاوردهای چشمگیری در زمینه حمایت از نیازمندان و محرومان داشته 
است.مجید الهی راد، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان، در نشست خبری با اشاره به 
رشد ۲۴ درصدی کمک‌های مردمی اظهار داشت: “این موفقیت مرهون اعتماد مردم به کمیته 
امداد و همدلی و نوع‌دوستی آنان است. ما تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم تا این کمک‌ها به 
بهترین شکل ممکن به دست نیازمندان واقعی برسد.”وی با اشاره به توزیع گسترده غذای گرم 
و بسته‌های معیشتی در ماه رمضان افزود: “در ماه مبارک رمضان امسال، ۵۵۳ هزار پرس غذای 
گرم و ۴۸۵ هزار افطاری ساده توسط ۲۱۱ آشپزخانه اطعام مهدوی در سراسر استان توزیع شد. 
همچنین، ۱۹ هزار و ۹۴۳ بسته معیشتی نیز در اختیار خانواده‌های نیازمند قرار گرفت.”الهی راد 
همچنین از افزایش حمایت از ایتام و محسنین خبر داد و گفت: “در حال حاضر ۳۱۵۷ فرزند یتیم و 
۴۶۷۲ فرزند محسنین در استان تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند و از حمایت‌های مالی و معنوی 
این نهاد بهره‌مند می‌شوند. سرانه پرداختی به ایتام ماهیانه یک میلیون و ۸۷۳ هزار تومان و به 
محسنین ۶۱۳ هزار تومان است.”مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی با اشاره به استقبال گسترده 
مردم از طرح حامی‌یابی، خاطرنشان کرد: “از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون، ۴۶۴۳ نفر حامی جدید 
به جمع حامیان ایتام و محسنین پیوسته‌اند که ۸۲۳ نفر از این تعداد در ماه مبارک رمضان جذب 
شده‌اند.”وی همچنین از آمادگی استان برای ایجاد صندوق صدقه الکترونیکی برای هر هم‌استانی 
خبر داد و از مردم نیکوکار دعوت کرد تا با مشارکت در این طرح، گامی مؤثر در جهت رفع فقر و 

محرومیت در استان بردارند.
الهی راد با اشاره به طرح جمع آوری فطریه توسط نانوایی ها نیز گفت: این طرح عملکرد درخشانی 
داشته و خراسان شمالی با رشد ۱۵۰ درصدی، رتبه سوم کشوری را در اجرای این طرح به خود 

اختصاص داده است.

در سال ۱۴۰۳ محقق شد؛
توزیع گسترده فرآورده‌های نفتی در زاهدان با کاهش 

۱۱ درصدی مصرف

اخذ سند تک برگ تفکیکی برای حدود ۸۰۰ واحد 
ویلایی طرح نهضت ملی مسکن شهرستان مهرستان

مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری 
شهرداری اصفهان خبر داد:

ورود بیش از ۸۶۸ هزار خودروی غیربومی به اصفهان 
در نوروز ۱۴۰۴

رشد چشمگیر حمایت از نیازمندان در خراسان شمالی؛ 
همدلی مردم و تلاش کمیته امداد به ثمر نشست

امام جمعه زاهدان:
ارائه خدمات هدفمند زمینه‌ساز تربیت نیروهای کارآمد در حوزه‌های علمیه است

معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:
پیگیری پروژه‌های ملی آبرسانی و تنوع‌بخشی به منابع درآمدی در سیستان و بلوچستان 

ضرورت دارد

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان خبر داد:
نجات جان بیش از 7 هزار نفر از حریق و حوادث در سال ۱۴۰۳

معاون وزیر نفت در امور پالایش و ‌پخش:
اقدامات جهادی همکاران در شرکت پالایش نفت اصفهان برای افزایش تولید ستودنی است

معین سیستان و بلوچستان: -نماینده ولی فقیه در سیستان و 
بلوچستان و امام جمعه زاهدان گفت: ارائه خدمات هدفمند، 
ــای  ــد در حوزه‌ه ــذار و کارآم ــد، اثرگ ــای متعه ــت نیروه ــاز تربی زمینه‌س

ــت. ــه اس علمی
ــی در  ــی محام ــت‌الله مصطف ــن : آی ــالی معی ــگار ارس ــزارش خبرن ــه گ ب
دیدار با مدیر مرکز خدمات حوزه‌های علمیه سیستان و بلوچستان 
ــه رشد  ــی رو ب ــن مرکز به‌طور کل ــد فعالیت‌های ای ــه کرد: رون اضاف
بوده است که نشان از پیگیری‌ و تاش‌ دارد و این مسیر پیشرفت 

باید ادامه یابد.
وی با تأکید بر اهمیت خدمت‌رسانی به قشر طاب و روحانیون، 
ــات  ــه خدم ــع مشکلات و ارائ ــرای رف ــوان ب ــه بت ــدازه ک ــر ان ــزود: ه اف
ــه در  ــری ک ــان مؤث ــع از جری ــرد، در واق ــاش ک ــن قشر ت ــه ای ــر ب مؤث
ــت دارد، پشتیبانی شده است. ــی کشور فعالی عرصه فرهنگی و دین

امام جمعه زاهدان خاطرنشان کرد: عرصه فعالیت های فرهنگی و 
دینی امروز بسیار گسترده شده اما امکانات و توان موجود در این 

زمینه محدود است.
ــام و  ــا گمن ــده ی ــناخته ش ــد ش ــراد توانمن ــزود: اف ــی اف ــت‌ الله محام آی
گروه‌های مختلف از جمله جهادی در این عرصه تاش می کنند 

ــی دارد. ــه جای قدردان ک
ــد، زمینه‌ساز  ــه خدمات هدفمن ــا ارائ ــوان ب ــد کرد: چنانچه بت وی تأکی

رشد و تقویت افراد بیشتری در این مسیر شد یا از نیروهای موجود 
در جهت فعالیت اثربخش حمایت شود، بسیار ارزشمند است.

ــن  ــه در ای ــاص‌ یافت ــغ اختص ــرد: مبال ــه ک ــدان اضاف ــه زاه ــام جمع ام
ــراد  ــه‌ای را از دوش اف ــوان دغدغ ــر بت ــا اگ ــت ام ــدک اس ــا ان طرح‌ه
ــک  ــی کم ــا پژوهش ــی ی ــی، تبلیغ ــای تحصیل ــه فعالیت‌ه ــت و ب برداش

ــود. ــد ب ــر خواه ــیار مؤث ــرد بس ک
ــازی  ــه فرهنگ‌س ــر ب ــا اگ ــن حمایت‌ه ــه داد: ای ــی ادام ــت الله محام آی
منتهی شود، ماندگار و اثرگذار خواهد بود و به یک سنت حسنه 

ــود. ــل می‌ش تبدی
ــه عرصه  ــا ورود جدی ب ــی که ب ــت از نیروهای ــد کرد: حمای وی تاکی

ــت. ــروری اس ــد، ض ــت می‌کنن ــد فعالی ــر و هدفمن ــور مؤث ــی به‌ط فرهنگ
ضرورت هم‌افزایی میان نهادهای فرهنگی در حمایت از حوزه‌های 

علمیه
امام جمعه زاهدان با اشاره به ضرورت هم‌افزایی میان نهادهای 
ــه نقطه مطلوب لازم  ــرای رسیدن ب فرهنگی کشور تصریح کرد: ب
ــا  ــد ت ــا یکدیگر همکاری کنن ــف فرهنگی ب است دستگاه‌های مختل
ــد،  ــی کارآم ــه نیروهای ــه ب ــای علمی ــگان حوزه‌ه ــاب و دانش‌آموخت ط

متعهد و اثرگذار در جامعه تبدیل شوند.
ــتا  ــن راس ــه در ای ــای علمی ــات حوزه‌ه ــز خدم ــه مرک ــان اینک ــا بی وی ب
ــیعه و  ــم از ش ــه اع ــای علمی ــزود: حوزه‌ه ــت، اف ــتیبانی اس ــوول پش مس
ــت  ــا و تربی ــارف، مهارت‌ه ــوا، مع ــوزش محت ــوولیت آم ــنت مس ــل‌ س اه
ــده  ــر عه ــی را ب ــد دین ــزه و تعه ــاد انگی ــوی و ایج ــی، معن ــی، دین اخلاق
ــرو  ــت نی ــد در تربی ــط بای ــتگاه‌های مرتب ــی و دس ــز فرهنگ ــد، مراک دارن
ــت  ــز در جه ــا نی ــاش م ــد و ت ــش کنن ــای نق ــان ایف ــتیبانی از آن و پش

ــت. ــه اس ــن زمین ــی در ای ــجام و هماهنگ انس
آیت الله محامی با تأکید بر ۲ اصل پشتیبانی مالی و فرهنگ‌سازی، 
بیان کرد: کار مرکز خدمات حوزه‌های علمیه چه در بعد پشتیبانی 
که به کاهش دغدغه معیشتی افراد منجر می‌شود و چه در بعد 

فرهنگ‌سازی از اهمیت بالایی برخوردار است.

ــر  ــارت ب ــری و نظ ــاون راهب ــتان: مع ــتان و بلوچس ــن سیس معی
ــاره  ــا اش ــرداری شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور ب بهره‌ب
ــر ضرورت  ــتان ب ــتان و بلوچس ــاص سیس ــی خ ــرایط اقلیم ــه ش ب
ــاب و  ــعه فاض ــانی، توس ــی آبرس ــای مل ــدی پروژه‌ه ــری ج پیگی

ــرد. ــد ک ــدی تأکی ــع درآم ــه مناب ــی ب تنوع‌بخش
به گزارش ارسالی معین: علیرضا جزءقاسمی در آیین تکریم و 
معارفه مدیرعامل شرکت آب و فاضاب سیستان و بلوچستان 
ــن شرکت  ــل پیشین ای ــای مدیرعام ــی از تلاش‌ه ضمن قدردان
با اشاره به متوسط بارندگی ۲۰۰ میلی‌متری کشور و کاهش 
۷۵ درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت در سیستان 
ــع  ــا مناب ــن استان ب ــات آبرسانی در ای ــزود: عملی و بلوچستان، اف
ــی  ــد همت ــاد، نیازمن ــعت زی ــی و وس ــی جغرافیای ــدود، پراکندگ مح

جهادی است.
وی توجه نظام و دولت به بحث آبرسانی در سیستان و 
ــا  ــر ب ــرد: در سال‌های اخی ــان ک ــژه دانست و بی بلوچستان را وی
حمایت نظام، پروژه‌های عظیمی در حوزه آبرسانی شهری و 
ــی شده‌اند، سیستان و  ــف و اجرای ــتان تعری ــن اس ــتایی در ای روس
بلوچستان بیش‌ترین تعداد روستا و بزرگترین قرارداد آبرسانی 
ــرح  ــن، ط ــاص داده و همچنی ــود اختص ــه خ ــور را ب ــتایی کش روس
تأمین آب اضطراری سیستان و زاهدان به عنوان یک پروژه 
پدافندی که با کار جهادی و فوق‌العاده به اجرا درآمده که از 

ــی‌رود. ــه شمار م ــن استان ب دیگر طرح‌های مهم ای
بیشترین حجم اعتبارات ملی در حوزه‌های تنش آبی، 

آبرسانی روستایی و پروژه‌های اضطراری به سیستان و 
بلوچستان اختصاص یافته است

ــی  ــرکت مهندس ــرداری ش ــر بهره‌ب ــارت ب ــری و نظ ــاون راهب مع
آب و فاضاب کشور ادامه داد: بیشترین حجم اعتبارات ملی 
در حوزه‌های تنش آبی، آبرسانی روستایی و پروژه‌های 
اضطراری به سیستان و بلوچستان اختصاص یافته و این روند 
ــا حمایت دکتر پزشکیان ادامه خواهد  در دولت چهاردهم و ب
داشت، به طوریکه در ۲ سفر اخیر رئیس‌جمهور به استان، بر 
تداوم و تسریع پروژه‌های آبی استان تأکید شده و وزارت نیرو 

ــد داد. ــداوم خواه ــای لازم را ت حمایت‌ه
ــرد و  ــد ک ــرکت تأکی ــد ش ــه درآم ــی ب ــت تنوع‌بخش ــر اهمی وی ب
گفت: درآمد حاصل از خدمات فاضاب به دلیل قیمت‌گذاری 

ــه حوزه سرمایه‌گذاری بخش  ــد ب ــز است و بای ــی ناچی تکلیف
خصوصی، انرژی‌های تجدیدپذیر و استفاده از پساب بیش‌تر 

توجه شود.
ــه عقب‌ماندگی سیستان و بلوچستان  ــا اشاره ب جزءقاسمی ب
ــت  ــه سیاست‌های دول ــا توجه ب ــزود: ب در بخش فاضاب، اف
مبنی بر جذب سرمایه‌گذاری در این حوزه، انتظار می‌رود 
مدیرعامل جدید پیگیری‌های جدی در توسعه شبکه 
فاضاب خصوصاً در شهرهای زابل و زاهدان داشته باشند.

وی نیروی انسانی را سرمایه اصلی شرکت دانست و تاکید 
کرد: با توجه به شرایط سخت کاری در سیستان و بلوچستان، 
کارکنان واقعاً ایثارگرانه فعالیت می‌کنند. بنابراین باید هم 

در حوزه مالی و هم معنوی مورد حمایت قرار گیرند.
مدیریت منابع و تقاضای آب؛ الزامی در دوران خشکسالی

ــار  ــرد: در کن ــان ک ــور بی ــای کش ــی آبف ــرکت مهندس ــاون ش مع
ــژه شود. در  ــه مدیریت تقاضا نیز توجه وی مدیریت تأمین، ب
ــد  ــن موضوع تأکی ــر ای ــعه، ب ــم توس ــه هفت ــه ۱۴۰۴ و برنام بودج
ــر  ــدی مدنظ ــورت ج ــرکت به‌ص ــای ش ــد در پروژه‌ه ــده و بای ش

ــرد. ــرار گی ق
وی با تأکید بر لزوم تاش مضاعف برای تامین آب از منابع 
ــواحل  ــژه در س ــا بوی ــازی آب دری ــد شیرین‌س ــارف، مانن ــر متع غی
ــتان و  ــاوری سیس ــه پهن ــه ب ــا توج ــرد: ب ــان ک ــران خاطرنش مک
بلوچستان و محدودیت منابع، این سیاست باید در دستور کار 

مدیریت جدید قرار گیرد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
ــداد و  ــات ام ــداد ۱۶هزار و ۳۸۳ مورد عملی گفت: در سال گذشته تع
نجات و اطفای حریق در شهر انجام شد که همکارانم توانستند در 
اجرای این ماموریت‌ها جان ۷۴۴۹ نفر از شهروندان را نجات دهند.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، محمدمهدی 
مقدس‌زاده با اعام اینکه طی سال گذشته در مجموع ۵۵۰ هزار 
ــوع  ــت: از مجم ــرار شده است، گف ــا سامانه ۱۲۵ برق ــی ب تماس تلفن
۵۵۰ هزار تماس، تعداد ۱۶ هزار و ۳۸۳ مورد عملیات امداد و نجات 
ــت‌گانه  ــتگاه‌های بیست‌وهش ــم در ایس ــط همکاران ــق توس ــای حری و اطف

انجام شد.
ــق، ۷۹۲۳  ــده ۵۶۱۲ حری ــام ش ــای انج ــوع عملیات‌ه ــزود: از مجم وی اف

حادثه و ۲۸۴۸ مورد خدمات ایمنی بوده است و همکارانم توانستند 
ــار در  ــهروندان گرفت ــر از ش ــان ۷۴۴۹ نف ــا ج ــن مأموریت‌ه ــرای ای در اج

حریق و حوادث را نجات دهند.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
تاکید کرد: سال گذشته برای حفظ زمان طلایی که طبق قوانین 
ــتقرار  ــورد اس ــت، ۴۷۹۵ م ــه اس ــه دقیق ــا س ــج ت ــن پن ــی بی بین‌الملل
اطفائیه در نقاط استراتژیک شهر اصفهان و اماکن پرتردد داشتیم 
ــی  ــتای ارزیاب ــن در راس ــود، همچنی ــر ب ــیار مؤث ــه بس ــن زمین ــه در ای ک
کاهش  و  آتش‌نشانی  ایستگاه‌های  استحفاظی  حوزه  ریسک 

ــت. ــورت گرف ــی ص ــت ایمن ــورد گش ــرات ۶۰۲۹ م خط
ــازمان  ــا س ــه ب ــی ک ــهروندان و تعامل ــام ش ــی از تم ــن قدردان وی ضم

آتش‌نشانی داشتند، گفت: در سال ۱۴۰۳ شاهد کاهش ۱۵ درصدی 
حریق منازل مسکونی، کاهش ۲۱ درصدی اماکن تجاری و کاهش 

۴۵ درصدی موارد گازگرفتگی با گاز منو اکسید کربن بودیم.
ــه  ــوط ب ــال ۱۴۰۳ مرب ــه‌ در س ــترین حادث ــه بیش ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
ــا دارم  ــهروندان تقاض ــام ش ــت: از تم ــود، گف ــور ب ــی در آسانس محبوس
ــا در زمان قطع  ــد ت سیستم بلک اوت را در آسانسور خود اجرا کنن
ــد  ــراد بتوانن ــود و اف ــت ش ــه هدای ــن طبق ــه نزدیک‌تری ــن ب ــرق کابی ب
ــت دوره‌ای  ــای ن ــد بازدیده ــن بای ــوند، همچنی ــارج ش ــهولت خ ــه س ب
ــی اعام شده در رابطه  ــه بازه‌های زمان به‌صورت منظم انجام و ب

ــرق توجه شود. ــا قطع ب ب

محمد صادق عظیمی فر، درباره برنامه پیش روی این شرکت در سال 
ــرازی سوخت کشور توضیح داد:خوشبختانه  ــع نات جاری در راستای رف
ــت  ــش نف ــرکت پالای ــکاران در ش ــوب هم ــرد خ ــا عملک ــال ۱۴۰۳ ب در س
اصفهان شاهد افزایش  روزانه  ۲میلیون لیتر بنزین در روز با  بالابردن  
بهره وری و استفاده از ظرفیت خالی واحدهای بنزین سازی بودیم  و  
همچنین  در این شرکت  توانستیم بخشی از کمبود گازوئیل کشور را 
جبران نماییم؛ ما شاهد عملکرد درخشان این شرکت بودیم و قدردان 

زحمات همه مدیران و کارکنان این شرکت هستیم.
وی تصریح کرد: در سال جاری برای مدیریت ناترازی سوخت، تمرکز 
ما هم بر افزایش تولید و هم مدیریت مصرف است که با مجموع 
این اقدامات بتوانیم ناترازی را به حداقل برسانیم، در زمینه افزایش 
تولید برخی طرح های افزایش کمی و کیفی پالایشگاه ها امسال به 

ــرداری می‌رسد. ــره ب به
عظیمی فر ادامه داد: در پالایشگاه اصفهان با اقدامات صورت گرفته تا 
خرداد ماه واحد KHT  به بهره برداری خواهد رسید و از تولیدات آن 
استفاده می کنیم، قولی هم از مجموعه پالایشگاه اصفهان گرفتیم که 
فاز اول واحد RHU را با تاش حداکثری همکاران تا پایان امسال در 

این شرکت بهره برداری نماییم.
مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
ــای  ــرح ه ــور ط ــای کش ــگاه ه ــر پالایش ــا در دیگ ــر اینه ــاوه ب ــت: ع گف
متعددی داریم مانند طرح CCR پالایشگاه تهران،GHT پالایشگاه 

شیراز که امسال به بهره برداری خواهند رسید.
وی افزود: در بخش تولید نیز ما دو پالایشگاه جدید به پالایشگاه های 
۱۰گانه کشور اضافه خواهیم کرد؛ شامل طرح پالایشی آدیش که در 
نیمه نخست امسال بهره برداری خواهد شد، همچنین فاز نخست 
طرح مهر خلیج‌ فارس که با پیگیری های قرارگاه خاتم الانبیا تا 

انتهای سال به بهره برداری خواهد رسید.
مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، 
ــی  ــد آن هستیم که در بخش مصرف هم  اقدامات اظهارداشت: نیازمن
اساسی انجام شود زیرا بدون مدیریت مصرف، امکان رفع  ناترازی و 
پر کردن شکاف بین تولید و مصرف وجود ندارد. ما برای مدیریت 
مصرف در مجموعه پالایش و پخش اقدامات اولویت دار را در دست 
اجرا قرار داده ایم و اقداماتی چون متنوع سازی سبد سوخت، نوسازی 
ناوگان سوخت و ساماندهی تخصیص سوخت به بخش‌های مختلف 

در دست پیگیری است.
ــایر  ــور س ــل کش ــل و نق ــاوگان حم ــش ن ــه در بخ ــرد: البت ــد ک وی تأکی
ــای  ــا ابزاره ــم  ب ــی کنی ــاش م ــا ت ــی م ــتند، ول ــتگاه‌ها مسئول هس دس
وزارت نفت مانند صندوق بهینه سازی به اجرای طرح های نوسازی 

ــم. ــت مصرف،  کمک نمایی ــرای مدیری ــاوگان ب ن
عظیمی فر درباره برنامه پالایش و پخش برای ذخیره سازی سوخت 
نیروگاه ها درسال جاری گفت: در سال ۱۴۰۳ از لحاظ تحویل سوخت 
مایع به نیروگاه ها رکورد تاریخی مجموعه پالایش و پخش شکست 

و نسبت به سال قبل  ۴۱ درصد سوخت مایع بیشتر به نیروگاه ها 
تحویل دادیم و این به گواه ارقام وزرات نیرو است.

وی افزود: این میزان افزایش با اتکا به رشد تولید پالایشگاه‌ها بود 
و توسعه زیر ساخت های حمل فرآورده چه خطوط لوله وچه زیر 
ساخت های نوسازی ناوگان حمل پالایش اضافه شد. ما قطعا مانند 
سال گذشته از تمام ظرفیت ها برای تحویل سوخت مایع به نیروگاه 

ها استفاده خواهیم کرد.
مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران ادامه 
داد: در موضوع تامین و مدیریت سوخت نیروگاها بخشی از مسئولیت 
برعهده پالایش و پخش است که بیش از تکالیف ابلاغی بدان عمل 
ــاره  ــن ب ــود در ای ــف خ ــه تکالی ــد ب ــر بای ــت‌اندرکاران ام ــه دس ــده و هم ش

عمل کنند.
عظیمی فر افزود: ان شاء الله با همگرایی و هم افزایی که در مجموعه 
دولت وجود دارد، ما امسال سطح ذخایر را بر خاف سال قبل که در 
زمان شروع دولت ۴۲درصد سطح نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ 
پایین بود را به سطح پایدار برسانیم و زمستان بدون چالشی را در حوزه 

نیروگاه ها سپری کنیم.
مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران درمورد 
حمایت ها از پالایشگاه اصفهان گفت: برای افزایش سوددهی و تامین 
منابع مالی پروژه های سرمایه ای پالایشگاه اصفهان جلساتی برگزار 
شده و طرح های مختلفی در حال پیگیری است، در تلاشیم در قالب 
ماده ۴۵قانون برنامه هفتم توسعه ۵درصد تخفیف خوراک را منوط به 
این موضوع کرده که ۴۰درصد سود پالایشگاه در صندوق طرح های 
کیفی سازی مصرف شود و این کار کمک بزرگی به اجرای پروژه 

ها خواهد کرد.

نقش حاکمیت در مدیریت منابع آب و حل چالش های زیست 
محیطی غیرقابل انکار است

»وأنزلنا من السماء ماء بقدر فأسكناه في الأرض وإنا على 
ذهاب به لقادرون«

و از آسمان آبی به اندازه معین نازل کردیم و آن را در زمین)در 
جایگاه مخصوصی( ساکن نمودیم.

سوره مومنون آیه 18
ریاست محترم کانون وکلای دادگستری یزد

جناب آقای دکتر محمد حسین جعفری
با سلام و احترام

بازگشت به مرقومه حضرتعالی در مورخ شانزدهم فروردین 
ماه 1404 پیرامون مسائل ایجاده شده در انتقال آب به استان 
یزد و چالش های فراوان در حوضه زاینده رود به عرض می 

رساند؛
استان اصفهان، به‌ویژه در سال‌های اخیر، با بحران‌های جدی 
ناشی از کمبود منابع آبی مواجه است. رودخانه زاینده‌رود که 
در گذشته نه تنها منبع تأمین آب شرب و کشاورزی برای 
بخش وسیعی از مردم این استان بوده، بلکه نقش حیاتی در 
حفظ محیط‌زیست، اکوسیستم‌های طبیعی و حتی اقتصادی 
استان ایفا می‌کرد، در سال‌های اخیر به دلایل مختلف از جمله 
تغییرات اقلیمی، سیاست‌های مدیریت منابع آب، برداشت‌های 
بی‌رویه و فقدان برنامه‌ریزی‌های مناسب، با خشکی و کاهش 
جریان شدید مواجه شده است. این وضعیت به‌طور خاص 
برای کشاورزان، صنعتگران و ساکنان مناطق مختلف استان 
اصفهان آثار زیانبار اجتماعی، اقتصادی و زیست‌محیطی به 

همراه داشته است.
پیرامون  جنابعالی  نامه  در  مطرح‌شده  موضوع  در خصوص 
باید اذعان  چالش‌های آبی میان دو استان یزد و اصفهان، 
داشت، رفتارهای ارتکابی معلول عواملی است که به علت سوء 
مدیریت و عدم توجه علمی به بحث های زیست محیطی، 
اجرای پروژه هایی با دید کوتاه مدت و بدون پایش تمامی 
جوانب امر و ایضا عدم اجرای صحیح قانون است. لازم به 
ذکر است در بارگذاری های صورت گرفته بر آب زاینده رود 
مقرر بوده است که مابه ازاء برداشت های انجام شده از پروژه 
های جایگزین تامین گردد که اینگونه نشده است. اکنون پس 
از سال های سال آن داده و جایگزینی نستانده، بحران های 
متفاوت معیشتی، زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی ایجاد 
کرده تا جائی که کشاورزان زکات دهنده امروز زکات بگیر 

شده اند.
نقش حاکمیت و دولت در مدیریت منابع آبی در این زمینه 
مسئولیت  حقوقی،  اصول  با  مطابق  است.  انکار  غیرقابل 
در  تنها  نه  آب،  از جمله  منابع عمومی  تأمین  در  حاکمیت 
تأمین نیازهای اساسی مردم، بلکه در تخصیص عادلانه و 
پایدار این منابع به صورت میان‌مدت و بلندمدت، از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
اصفهان  استان  دادگستری  وکلای  کانون  دیگر،  سوی  از 
بر این باور است که برای حل بحران‌های موجود در زمینه 
مدیریت منابع آبی و جلوگیری از تشدید چالش‌های آتی، باید 
اقدامات حقوقی و قانونی ویژه‌ای در دستور کار قرار گیرد. این 

اقدامات باید شامل موارد زیر باشد:
 1. بررسی مجدد سهمیه‌های آبی استان‌ها: بر اساس قوانین 
موجود و بر مبنای عدالت توزیعی، باید سهم هر استان از منابع 

آبی، از جمله زاینده‌رود، به‌دقت مورد بازنگری قرار گیرد.
 2. تقویت همکاری‌های بین‌استانی: برگزاری نشست‌های 
مشترک بین مقامات و کارشناسان استان‌های یزد و اصفهان 
و دیگر استان‌های مرتبط، به‌منظور یافتن راه‌حل‌های مشترک 

و منصفانه برای مدیریت منابع آبی.
3. نظارت دقیق بر تخصیص آب: تأکید بر نظارت دقیق‌تر 
از سوی مراجع ذی‌صلاح دولتی برای اطمینان از تخصیص 
عادلانه منابع آبی و جلوگیری از بهره‌برداری‌های غیرمجاز یا 

بی‌رویه از منابع آبی.
کانون وکلای دادگستری اصفهان همواره حامی رفتارهای 
قانونمند و از مدافعان سرسخت حاکمیت قانون است و برای 
هرگونه مطالبه ای صرفا از مراجع قانونی تاکید دارد. امید است 
که با همکاری‌های مشترک، اقدامات قانونی و مدیریتی، و با 
توجه به شرایط زیست‌محیطی، حقوقی و اجتماعی، بتوانیم 
گامی مؤثر در جهت حل بحران‌های آبی برداریم و آینده‌ای 
پایدار برای استان‌های اصفهان و یزد و سایر مناطق کشور 

فراهم آوریم.
با تجدید احترام

دکتر حسین ادیب-رئیس کانون وکلای دادگستری استان اصفهان

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
مورخ    ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱9451 شماره  به  ثبتی  وضعیت 
1403/11/06 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای   احمد حسین پور 
فرزند امجد  در قسمتی از  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی 
) 81/56  متر مربع کاربری  مسکونی -15 مترمربع  کاربری  باغی 
- 45  متر خارج   بافت ( به مساحت 141/59 متر مربع در  قسمتی از 
پلاک  719 فرعی از 10 اصلی واقع در  خوریه بخش 10 حوزه ثبت 
نور  خریداری از  آقای  سبحان سعیدی  مورد تایید و محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
در روزنامه سراسری و محلی آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرا اعلام شده  اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار  
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 23 / 1 / ۱۴۰4  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 06 / 02 / ۱۴۰4  
شناسه آگهی : 1908313

علی سعادتی رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

پاسخ دکتر حسین ادیب به نامه رئیس 
کانون وکلای دادگستری یزد در 

خصوص بحران آب
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اجتماعی و اقتصادی
معاون سازمان اداری و استخدامی از افزایش سقف پاداش پایان خدمت کارمندان دولت خبر داد.

به گزارش تسنیم، معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد: سقف پاداش پایان خدمت بازنشستگان که در سال گذشته 550 میلیون تومان بود در سال 1404 با 18 درصد رشد به 650 میلیون تومان رسیده است.
به گفته وی سقف حقوق کارمندان نیز حدود 30 درصد رشد کرده است.

سقف پاداش پایان خدمت کارمندان دولت اعلام شد

مقاله

مشاور وزیر کشور و رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت 
کشور با اشاره به اینکه اتباع افغانستانی سرشماری شده تا پایان تابستان 
تعیین تکلیف می‌شوند، گفت: در ایران ۷۷۱ هزار و ۶۲۴ نفر پناهنده 
جمعی داریم و موفق شدیم به این‌ افراد کارت پناهندگی دهیم که به 
آن‌ها اصطلاحا کارت آمایشی می‌گوییم.به گزارش ایسنا، نادر یاراحمدی 
با اشاره به حضور اتباع خارجی در کشور، اظهار کرد: مهم ترین مسئله‌ای  
که مردم از ما می‌خواهند برنامه ریزی است؛ مردم ما خودشان از مردم 
کشورهای دیگر پذیرایی می‌کنند؛ اما نگران هستند بی برنامگی‌ها برای 
کشور مشکل ایجاد کند. اتباع نیز از ما سوال می‌کنند آیا ما می‌توانیم در 
همان مسیر گذشته را ادامه دهیم؟وی ادامه داد: مرکز امور اتباع خارجی 
واژه اتباع خارجی و مهاجرین را جدا کرده، چرا که مهاجرت می‌تواند 
قانونی یا غیرقانونی باشد. ما در سال ۱۹۵۱ به قانون جهانی در خصوص 
مهاجرین پیوستیم و قبول کردیم می‌توانیم اتباع را حتی غیرقانونی 
بپذیریم و البته که در همان قانون مشخص شده چگونه با این افراد 
برخورد شود. حتی اگر کسی غیرقانونی وارد کشور شود خطا کرده؛ اما 
باید در اولین فرصت خودش را معرفی کند و می‌تواند از تسهیلات کوتاه 

مدت و بلند مدت ما بهره ببرد.
منتظریم سازمان ملی مهاجرت برای تأمین نیازهای اتباع 

شروع به کار کند
رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور اضافه کرد: امروز 
بسیاری از توریست‌ها به کشور می‌آیند؛ یادم نمی‌رود در سال ۱۳۸۶ یک 
رکورد را ثبت کردیم. ما در حال برنامه ریزی هستیم و فکر می‌کنیم 
توانمند هستیم و مشکلات را می‌توانیم حل کنیم. طی سه سال گذشته 
ایجاد سازمان ملی مهاجرت مطرح شد و منتظریم این سازمان شروع به 

کار کند تا نیازهای اتباع خارجی را تأمین کنیم.
اتباع افغانستانی با فاصله بسیار زیاد در صدر اتباع خارجی 

قرار دارند
وی تأکید کرد: در سال ۱۳۵۵ اخراج بسیاری از اتباع ایرانی در عراق را 
داشتیم و در ایران هم همین اتفاق برای عراقی‌ها شکل گرفت. با شروع 
جنگ تحمیلی بسیاری از مردم عراق به کشور ما وارد شدند و ما وارد 
بحث مدیریت کلان اتباع خارجی شدیم و از شرق کشور هم افراد زیادی 
وارد کشور شدند. بیش از ۱۰۰ ملیت در کشور ما حضور دارند. اتباع 
افغانستانی با فاصله بسیار زیاد در صدر قرار دارند و از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، آسیای میانه، کشورهای اروپایی و... نیز در کشور حضور 
دارند. برخی‌ از اتباع در مهمان‌ شهرهای ما در غرب کشور در حال زندگی 
هستند. واحد شمارش اتباع افغانستانی میلیون، واحد شمارش اتباع عراقی 

۱۰۰۰ و بقیه اتباع تعداد حدود ۱۰۰ نفر هستند.
اتباع غیر قانونی برای ما مشکلاتی ایجاد کرده‌اند 

یاراحمدی ادامه داد: ما بدون اینکه مردم کمک کنند، امکان حل مسائل 
را نداریم؛ ما بیش از چهار میلیون اسم اتباع داریم و نزدیک به ۲ تا ۲.۵ 
میلیون نفر هم اتباع غیرمجاز هستند. برخی از این ۴ میلیون نفر قانونی 
و برخی دیگر شبه قانونی هستند. امروز بیشتر از ۲ میلیون نفر از اتباع 
هم سرشماری شدند و فقط اسمشان را در اختیار داریم اما آن را قانونی 
تلقی نمی‌کنیم. امروز ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر اتباع در کشور حضور 
دارند؛ اما به دلیل اینکه بسیاری از آن‌ها قانونی نیستند، مشکلاتی برای 

ما ایجاد کرده‌اند.
افراد  باید  به همه سرویس دهیم،  اینکه »اگر بخواهیم  بیان  با  وی 
غیرقانونی از کشور خارج شوند« گفت: با این حال به بسیاری از کشورها 

که تمایل به حضور در کشور را دارند روادید می‌دهیم.
بسیاری از کارفرمایان و مردم از اتباع درخواست کارت 

شناسایی پناهندگی یا مهاجرت نمی‌کنند 
چرا مردم از اتباع غیرمجاز به عنوان نیروی کار استفاده 

می‌کنند؟
رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور اضافه کرد: 
قائل  تفکیک  غیرمجاز  و  مجاز  اتباع  موضوع  روی  مردم  متأسفانه 
کارت  درخواست  اتباع  از  مردم  و  کارفرمایان  از  بسیاری  نمی‌شوند؛ 
شناسایی پناهندگی یا مهاجرت نمی‌کنند و به عنوان نیروی کار از آن‌ها 
استفاده می‌کنند. مهم ترین چالش ما این است که چرا از اتباع غیرمجاز 
به عنوان نیروی کار استفاده می‌کنند، در حالی که می‌توانند به اداره کل 

اتباع بروند و از کسانی که شناسه شغلی دارند استفاده کنند.
یارانه‌های سوخت و نان برای اتباع خارجی جاذبه دارد 

وی ادامه داد: در کشور ما جاذبه‌های زیادی برای اتباع وجود دارد و 
مهم‌ترینش استفاده از یارانه‌هایی شامل سوخت و نان است که مرکز 
امور اتباع در این خصوص کاری نمی‌تواند انجام دهد و به عهده سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها یا برنامه‌های اقتصادی دولت است و برای رفع این 

مشکل نیاز به یک همکاری مشترک داریم.
دیگر گذرنامه‌های خانوار را برای اتباع خارجی قبول نداریم 

و باید تفکیک شوند
یاراحمدی اضافه کرد: در ایران ۷۷۱ هزار و ۶۲۴ نفر پناهنده جمعی داریم 
و موفق شدیم به این‌ افراد کارت پناهندگی دهیم که به آن‌ها اصطلاحا 
آمایشی می‌گوییم. کسانی هم گذرنامه خانواری دارند که از سال ۲۰۱۷ 
منسوخ شد؛ برخی از این‌ خانوارها جمعیت بالایی دارند، چرا که نرخ رشد 
آن‌ها بیش از ۴ نفر است. یک پاسپورت برای پنج یا ۱۰ نفر صادر شده و 
به این گذرنامه خانواری گفته می‌شود. این‌ افراد دارای گذرنامه خانواری 
هستند و به آن‌ها اعلام کردیم که دیگر این گذرنامه‌ها را قبول نداریم و 
باید تفکیک شود. متاسفانه حکومت افغانستان در این زمینه تعلل می‌کند 

و برای ما مشکل ایجاد کرده است.
اتباع  به  نسبت  برتری  سرشماری  برگه  دارای  اتباع 

غیرقانونی ندارند
و شیراز  یزد  اصفهان،  تهران، خراسان،  در  اتباع  عمده 

حضور دارند 
وی با بیان اینکه طبق سرشماری‌ها اتباع ۲ میلیون و ۳۴ هزار و ۴۶۹ نفر 
دارای برگه سرشماری هستند، گفت: البته یک عده از آن‌ها طرد شده‌اند. 
کسانی که برگه سرشماری دارند، هیچ برتری نسبت به اتباع غیرقانونی 
ندارند. صرفا اینکه می‌خواهند در ایران زندگی کنند و خود اظهاری کنند، 
قانونی محسوب نمی‌شوند. این‌ افراد به سمت شهرهایی رفتند که کار 
بیشتری در آن‌ها وجود دارد. عمده اتباع در تهران، خراسان، اصفهان، 
یزد و شیراز حضور دارند و بیشتر آن‌ها در صنعت و بخشی از آن‌ها در 

کشاورزی به کار گرفته می‌شوند.
زیرساخت‌های ما دیگر توان تحمل ۶ میلیون اتباع را ندارد

رئیس مرکز امور اتباع وزارت کشور ادامه داد: یارانه‌ای که از جیب مردم 
پرداخت می‌شود، در اختیار این اتباع قرار می‌گیرند. امروز زیرساخت‌های 
ما دیگر توان تحمل ۶ میلیون اتباع را ندارد و نمی‌توانیم مثل گذشته اقدام 
کنیم. موج آخر در سال ۱۴۰۰ شکل گرفت و نزدیک به سه میلیون نفر 
از اتباع افغانستان وارد کشور شدند. چگونه می‌شود به این‌ افراد سرویس 
لازم داده شود؟ اگر این روند ادامه پیدا کند نگران هستیم یک تقابل بین 
مردم صورت بگیرد و نمی‌خواهیم مهمان نوازی چند دهه گذشته از بین 
برود. ما چند مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای در افغانستان داریم که تعطیل 
است و آمادگی داریم در این کشور سرمایه‌گذاری کنیم.وی اضافه کرد: 
ما در گذشته مهاجرت را به عنوان پدیده دائمی قبول نکردیم؛ اما امروز 
مهاجرت در کشور ما و بسیاری از کشورهای دیگر به یک پدیده دائمی 
تبدیل شده است. ما لایحه اساسنامه سازمان ملی مهاجرت را به مجلس 
شورای اسلامی فرستاده‌ایم و خوشبختانه نمایندگان مجلس نیز هم پای 
این لایحه یک طرح ساماندهی دادند که در برگیرنده بسیاری از قوانین 

است که می‌تواند نیازمندی مردم ما و اتباع خارجی را برطرف کند.
کشور افغانستان چندین بار اعلام کرده که آمادگی تحویل 

اتباع را ندارند
یاراحمدی با بیان اینکه »متاسفانه ما با کشور همسایه‌ای مواجه نیستیم 

که مردم خودش را بپذیرد«، گفت: کشور افغانستان چندین بار اعلام کرده 
که آمادگی تحویل اتباع را ندارند. خروج اتباع غیرمجاز فقط به ما بستگی 

ندارد و رفتار کشورهای دیگر نیز مهم است.
در سرویس دهی به پناهندگان جمعی به مشکل خورده‌ایم

اتباع افغانستانی سرشماری شده تا پایان تابستان تعیین 
تکلیف خواهند شد

وی ادامه داد: ما اعلام کردیم می‌توانیم به تعدادی از کسانی که برگه 
سرشماری دارند، اقامت یک ساله دهیم. دیگر اتباع مطمئنا ابتدا باید به 
کشورشان بازگردند و مسئله‌شان را حل کنند و بعد به ایران بیایند. ما در 
سرویس دهی به پناهندگان جمعی به مشکل خورده‌ایم؛ کار را نیز برای 
اتباع شبه قانونی که سرشماری شده‌اند، شروع کرده‌ایم و تا ۱۵ تیر تعیین 
و تکلیف می‌شوند. همه اتباع شناسایی شده‌اند و ممکن است این تاریخ 
به تأخیر بیوفتد، اما قطعا تا پایان تابستان تعیین تکلیف خواهند شد.رئیس 
مرکز امور اتباع خارجی و مهاجرین خارجی افزود: پس از این به سراغ 
اتباع غیرمجاز می‌رویم؛ در سال ۱۴۰۳، یک میلیون و ۱۹۳ هزار و ۹۰۰ 
نفر از مرز افغانستان کشور را ترک کردند. خدارا شکر کار بسیار بزرگی 
شده اما به خاطر مشکلات مرزی برخی از آن‌ها برمی‌گردد. مرزبان ما 
وقتی با حضور گسترده اتباع مواجه می‌شود، نمی‌تواند مثل یک متجاوز 
مرزی برخورد کند چرا که ممکن است زن و فرزند بین آن‌ها باشد. باید 

بتوانیم این کار را مدیریت کنیم تا با تهدید مواجه نشویم.
گذرنامه و ویزا قابلیت تبدیل به اقامت یک ساله یا بیشتر 

را دارد
وی ادامه داد: اصلی ترین مدرکی که در اختیار فرد خارجی است، گذرنامه 
است؛ این گذرنامه و ویزا قابلیت تبدیل به اقامت یک ساله یا بیشتر را دارد. 
اگر فردی بتواند سرمایه گذاری یا سپرده گذاری ۱۰۰ هزار دلاری داشته 
باشد، می‌تواند اقامت بگیرد. همه این‌ها براساس پاسپورت انجام می‌شود. 
برخی‌ها هم ممکن است بگویند جانمان در خطر است و نمی‌توانیم به 

کشورمان برگردیم؛ ما به این افراد هم کارت‌های اقامت می‌دهیم.
امسال کارت  باید در شش ماهه دوم  افغانستانی  اتباع 

قانونی دریافت کند
پاسپورت  و  بازگردند  کشورشان  به  باید  غیرقانونی‌ها  

بگیرند 
یاراحمدی با بیان اینکه هر اتباع افغانستانی باید تمام مشخصاتش را اعلام 
کند و در شش ماهه دوم امسال کارت قانونی دریافت کند، عنوان کرد: 
غیرقانونی‌ها نیز باید به کشورشان بازگردند و پاسپورت بگیرند و قانونی 

به کشور بیایند.
۶۱۰ هزار و ۳۱۷ دانش آموز اتباع در مدارسمان داریم

 ۱۲ درصد از اتباع دانش آموز هستند
وی ادامه داد: بسیاری از دستگاه‌ها از جمله سازمان‌های خدمت‌رسان 
مثل آموزش و پرورش در این مسئله دخیل هستند؛ امروز ۶۱۰ هزار و 
۳۱۷ دانش آموز اتباع در مدارسمان داریم و نزدیک به ۱۲ درصد از اتباع 
دانش آموز هستند. طبق آمار ۱۶ درصد از جمعیت ایرانی‌ها دانش آموز 
هستند و آمار نزدیکی با اتباع وجود دارد. بسیاری از هنرمندان افغانستانی یا 
ورزشکاران در ایران حضور دارند و از افراد قانونی استفاده می‌کنیم. ضمن 
اینکه خدمت رسانی ما نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه با کیفیت بیشتری 

این کار در حال انجام است.
آمار ۱۷ میلیون اتباع افغانستانی هیچ پایه و اساسی ندارد

یاراحمدی اظهار کرد: بسیاری از مردم با اتباع غیرقانونی که نژادپرستانه 
صحبت می‌کنند، مقابله می‌کنند. آمار ۱۷ میلیون اتباع افغانستانی هیچ 
پایه و اساسی ندارد؛ اما وقتی چنین عددی مطرح می‌شود، مردم نگران 

می‌شوند.
اتباعی که جعل مدرک کنند توسط پلیس اطلاعات و آگاهی 

شناسایی و با آنان برخورد می‌شود
یاراحمدی در خاتمه با اشاره به اتباعی که مدارک را جعل می‌کنند، گفت: 
در حوزه جعل مدارک، افراد توسط پلیس اطلاعات و پلیس آگاهی 
شناسایی و برخورد می‌شوند، اما آمار بالایی ندارند که کارمان را مشکل 
کند. ما با عددهای بسیار پایین ویزاها را تمدید می‌کنیم اما همچنان جعل 
مدارک در همه دنیا از جمله ایران وجود دارد که پلیس با آن برخورد 

می‌کند.

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون 
تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی 
یا  عادی  اسناد  که  افرادی  اسامی  شده  یاد  قانون 
رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار 
گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز در دو نشریه آگهی های ثبتی کثیر الانتشار و 

محلی بشرح ذیل آگهی می گردد 
بخش یک بجنورد  

از  از پلاک  2 فرعی   1- ششدانگ یکباب منزل  
3018  اصلی  به مساحت  40/48  مترمربع  ابتیاعی  
آقای  عزیز  اله  نیازی  از محل  مالکیت   رسمی   آقای  
شماره 1403-8011   رای  برابر  نیازی   اله   شکر 

مورخه  1403/12/02  - کلاسه 1403-0531 
 لذابدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و 
اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد 
تاریخ انتشار آگهی  از  باید  چنانچه اعتراضی دارند 
دوماه  تا  محل  در  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
تقدیم  گواهی  و  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به 
در  دهند  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  دادخواست 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
 مهدی سیاوشی – رئیس  اداره  ثبت اسناد و املاک 

منطقه   یک بجنورد
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/8
شناسه اگهی : 1905704

***

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون 
تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی 
یا  عادی  اسناد  که  افرادی  اسامی  شده  یاد  قانون 
رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار 
گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز در دو نشریه آگهی های ثبتی کثیر الانتشار و 

محلی بشرح ذیل آگهی می گردد 
کلاته   اراضی   اصلی   پلاک 79-  بجنورد   بخش 2 

اردشیر خان 
1- ششدانگ یک قطعه  باغ  از پلاک  51  فرعی  از 
79  اصلی  فوق  به مساحت  2022/72  مترمربع  
ابتیاعی  خانم آذر دادفرمایی  از محل  مالکیت   رسمی   
آقای  ناصر ناصری   برابر رای شماره 1403-8033  

مورخه  1403/12/02  - کلاسه 1403-0145 
 لذابدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و 
اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد 
تاریخ انتشار آگهی  از  باید  چنانچه اعتراضی دارند 
دوماه  تا  محل  در  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
تقدیم  گواهی  و  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به 
در  دهند  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  دادخواست 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
 مهدی سیاوشی – رئیس  اداره  ثبت اسناد و املاک 

منطقه   یک بجنورد
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/8
شناسه اگهی : 1905225

***
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبي  
بيرجند  ملک  ثبت  املاک حوزه  و  اسناد  ثبت  اداره 

منطقه يک  
ثبتي  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نامه  آئين  ماده 13  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
و  اراضي  و  ثبتي  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
   140360308001003086 شماره  راي  برابر 
تاريخ  1403/12/14 هيات موضوع قانون تعيين 
فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تکليف 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  يک  منطقه  بيرجند  
متقاضي   آقای علیرضا  دهقانی  فرزند محمد   به 
شماره شناسنامه  129  و کدملی 0651033225   
صادره از بیرجند  ششدانگ  یکباب منزل  بمساحت   
102/81   مترمربع قسمتی  از پلاک   1402 -اصلی 
بخش  2  بیرجند  واقع در  خیابان  جوادیه - وحدت 
9- پلاک 2 خریداری از مالک  رسمی  آقای  علیرضا 
دهقانی ) شخص متقاضی ( محرز گرديده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت 
اعتراضي داشته  مالکيت متقاضي  به  صدور سند 
باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ  رسيد ، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 
و  عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد .  
تاريخ انتشار نوبت اول : 1/23/  1404   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/7 
عباس شهابي-رئيس ثبت اسناد  و املاک

 شناسه آگهي : 1907513

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی اعلام کرد؛
تعیین تکلیف اتباع افغانستانی سرشماری شده تا پایان تابستان

تحلیل روز

چرایی یک مغروضی
بازه زمانی جنگ  به  به آمریکا که  داده‌ها نشان می‌دهد که عربستان بدهی‌اش 
یمن باز می‌گردد را پس نداده است؛ مبلغی که از جیب مالیات دهندگان آمریکایی 

برای سوخت جت‌های عربستان هزینه شده اما هنوز بازگشت داده نشده است.
به گزارش اقتصادنیوز، ریسپانسیبل استیت کرفت با انتشار یادداشتی مدعی شد: 
بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸، ایالات متحده میلیون‌ها دلار سوخت جت را برای 
حمایت از حملات هوایی عربستان به یمن در اختیار این بازیگر قرار داد. هفت 
سال بعد، سعودی‌ها از بازپرداخت بیشتر بدهی خود خودداری کرده‌اند و در عوض 

برای این اقدام پاداش می‌گیرند.
وقتی عربستان به آمریکا بدهکار می‌شود!

به ادعای این نشریه، گزارشی که در ماه اکتبر گذشته توسط وزارت دفاع به کنگره 
که  می‌دهد  نشان  شده،  بررسی  کرفت  استیت  ریسپانسیبل  توسط  و  شد  ارسال 
میلیون دلار هزینه  تا ۱۳.۷  فزاینده‌ای تلاش می‌کنند  به طور  پنتاگون  مقامات 

سوختی که عربستان به ایالات متحده بدهکار است، بازپرداخت کنند.
در این گزارش آمده است: »اداره انرژی DLA و فرماندهی مرکزی ایالات متحده 
جلسات  طریق  از  سعودی  عربستان  مالیه  وزارت  و  دفاع  وزارت  با  همکاری  به 
برنامه‌ریزی شده در مأموریت آموزشی نظامی ایالات متحده در عربستان سعودی، 
دیدارهای حضوری در داخل ایالات متحده و عربستان سعودی و مکاتبات ایمیلی 

ادامه خواهند داد تا بدهی سوخت SLC به طور کامل پرداخت شود«.
پنتاگون متوجه شد که در حسابداری اشتباهی مرتکب شده است.  سال ۲۰۱۸، 
پنتاگون هزینه سوخت جت را برای عربستان سعودی و امارات متحده عربی ۳۶ 
میلیون دلار کمتر از آنچه باید محاسبه کرده و همچنین ۲۹۴ میلیون دلار بابت 
ساعات پروازی هواپیماهای تانکر ایالات متحده که هواپیماهای جنگی سعودی 
و اماراتی را در هوا سوخت‌رسانی می‌کردند، کمتر از آنچه که باید دریافت کرده 

است.
سعودی  جت‌های  به  توافق  این  واشنگتن،  کمک  با  آورد:  ادامه  در  نشریه  این 
اما  بمانند.  هوا  در  ساعت  سه  دقیقه   ۱۵ تنها  جای  به  می‌داد  اجازه  اماراتی  و 
سوخت‌رسانی  فرآیند  هزینه  می‌شد،  محقق  باید  قانون  طبق  که  آنچه  برخلاف 
هوایی را این دو کشور نفت‌خیز خلیج فارس پرداخت نکردند و در عوض هزینه‌ها 

را مالیات‌دهندگان آمریکایی پرداخت کردند.
ساعات  به  مربوط  هزینه‌های  از   عمده‌ای  بخش  که  حالی  در  بعد،  سال  هفت 
پروازی پرداخت شد، عربستان سعودی هنوز ۱۳.۷ میلیون دلار از بدهی سوخت 
جت خود را پرداخت نکرد. امارات متحده عربی که به ایالات متحده حدود ۱۵ 
میلیون دلار بابت سوخت جت بدهکار بود، این بدهی را به طور کامل پرداخت 
کرده است. عربستان قطعاً فاقد منابع مالی نیست و صندوق ثروت ملی سعودی 
به نظر  بر عهده دارد. در عوض، عربستان  را  مدیریت ۹۲۵ میلیارد دلار دارایی 

می‌رسد که از ناآگاهی خود دفاع می‌کند. 
آژانس  نمایندگان  به  سعودی  مقامات  که  داده  گزارش  باره  این  در  اینترسپت 
لجستیک دفاعی و فرماندهی مرکزی ایالات متحده گفته‌اند که »از بدهی معوقه 
موضوع  این  بررسی  برای  بیشتری  وقت  تا  کرده‌اند  درخواست  و  نبوده‌اند  مطلع 

دریافت کنند«.
ترامپ و بده و بستان‌هایش با شاهزاده

این موضع گیری با گزارش اخیر پنتاگون که تأکید دارد مقامات وزارت دفاع از 
مختلف  نهاد  چندین  با  حضوری  ملاقات‌های  و  مجازی  جلسات  ایمیل،  طریق 
تلاش کرده‌اند تا مسئله بدهی را سرانجام بخشند، در تضاد است. گزارش همچنین 
میلیون دلار، در سال ۲۰۲۳  از یک  پرداخت، کمی بیش  دارد که آخرین  اشاره 

انجام شده است.
آژانس لجستیک دفاعی تأیید کرده است که گزارش را ارسال کرده، اما توضیح 
نداده که آیا پس از ارسال آن در اکتبر، پرداخت‌های دیگری انجام شده است یا 
خیر. آنل شیلین، پژوهشگر مؤسسه کوئینسی، به ریسپانسیبل اتیت کرفت گفت 
که خودداری عربستان سعودی از پرداخت بدهی نشان‌دهنده »امتیازی است که 
سعودی‌ها نزد ایالات متحده دارند، زیرا آنها از پیامد ناشی از عدم بازپرداخت بدهی 

به مالیات‌دهندگان آمریکایی هراسی ندارند«.
علیرغم ادعاهای خصوصی درباره بدهی پرداخت‌ نشده، ایالات متحده همچنان 
به عربستان سعودی پاداش می‌دهد. از سال ۲۰۱۸ که اشتباه حسابداری کشف 
است،  داشته  ریاض  به  عمده  تسلیحات  فروش  دلار  میلیارد   ۱۴ واشنگتن  شد، 
طبق گزارش موسسه فعال در حوزه تجارت سلاح، بیشتر این انتقال‌ها در دوران 
ریاست‌جمهوری جو بایدن انجام شد؛ رئیس جمهوری که در عکسی یادگاری در 
ترسیم شد؛ همانی  بن سلمان  ولی‌عهد محمد  مقابل  به سینه  دیدار دست  یک 
که در کمپین انتخابات ۲۰۱۶ خود وعده داده بود شاهزاده را به »پاریا« تبدیل 

خواهد کرد.
عربستان  که  است  این  دنبال  به  ترامپ  که  است  شده  گزارش  حاضر،  حال  در 
سعودی را به عنوان مقصد سفر خارجی اول خود در ماه آینده انتخاب کند. ترامپ 
به خبرنگاران در ماه مارس گفته است: »گفتم این سفر انجام می شود مشروط به 
این که یک تریلیون دلار خرید از شرکت‌های آمریکایی انجام دهند. یعنی خرید 
یک تریلیون دلار در چهار سال. آنها موافقت کردند که این کار را انجام دهند. 

بنابراین من به آنجا خواهم رفت«.
همچنین، ترامپ در جریان این سفر می تواند از عربستان  بخواهد که چند میلیون 
دلار باقی‌مانده که به مالیات‌دهندگان آمریکایی بدهکار است، پرداخت کند. مبلغ 
۱۳.۷ میلیون دلار شاید اندک باشد، اما تأخیر در پرداخت نشان‌دهنده بسیاری از 

مسائل است.
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تحلیل روز

توضیح سازمان غذا و دارو 
HPV درباره تامین واکسن

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو درباره 
تامین واکسن HPV و تقاضا برای نوع ۹ ظرفیتی آن، گفت: با 
رایزنی که انجام دادیم اجازه واردات برند وارداتی این واکسن با »ارز 
اشخاص« و بدون هیچ ارز دولتی به اندازه کافی را داده‌ایم و شرکت 

مربوطه نیز در این باره اقدام کرده است.
دکتر اکبر عبداللهی اصل – مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تقاضا برای واکسن 
HPV بویژه نوع ۹ ظرفیتی آن و در عین حال توزیع محدود این 
واکسن در داروخانه‌ها، گفت: تولید داخلی »پاپیلوما واکسن« )چهار 
ظرفیتی( از سوی دو شرکت، قبل از عید وارد بازار شده است و نوع 
دو ظرفیتی آن نیز قبلا در داخل کشور وجود داشت. در مجموع 
واکسن  تامین  درباره  داخلی در دسترس است.وی  نوع  اکنون 
گارداسیل به ایسنا افزود: اما اصراری که روی برند معروف وارداتی 
هست باعث می‌شود که مردم به آن استقبال بیشتری داشته باشند. 
در این باره نیز باید گفت که تا کنون این واکسن ارز مبادلاتی 
می‌گرفته یعنی ارز ترجیحی نمی‌گرفت. در مقطعی از زمان فاصله 
ارز مبادلاتی با ارز آزاد زیاد نبود اما به یکباره این فاصله زیاد شد؛ به 
طوری که اکنون ارز مبادلاتی حدودا بالغ بر ۷۵ هزار تومان و ارز آزاد 
بالای ۱۰۰هزار تومان است و به دلیل این فاصله زیاد نمی‌توان ارز 
دارو را کم کرد و گذاشت روی واکسنی که ایرانی آن هم با قیمت 

پایین‌تر موجود است.
مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو ادامه 
داد: با رایزنی که انجام دادیم با »ارز اشخاص« و بدون هیچ ارز 
دولتی اجازه واردات برند وارداتی به اندازه کافی را داده‌ایم و شرکت 
مربوطه نیز در این باره اقدام کرده است. اگر بانک مرکزی ارز در 
اختیار شرکت مذکور قرار دهد می‌تواند واکسن را وارد کند؛ البته در 
این رابطه محدودیت‌های تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی را 

هم داریم.
وی گفت: در مجموع از اسفندماه مجوز واردات واکسن با ارز 

اشخاص داده شده است.

زیباسازی شهری؛ راهی برای 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان
می‌شود  گفته  اقداماتی  مجموعه  به  شهری  زیباسازی 
که با هدف بهبود وضعیت ظاهری و بصری شهر انجام 
می‌شود. این اقدامات می‌تواند شامل موارد مختلفی مانند 
کاشت درخت و گل، ساخت و ساز فضاهای سبز، مرمت 
المان‌های شهری، و  تاریخی، نصب  بناهای  بازسازی  و 

بهبود روشنایی و مبلمان شهری باشد.
زیباسازی شهری اهمیت زیادی دارد، زیرا تأثیرات مثبتی 
بر زندگی شهروندان و محیط شهری می‌گذارد. از جمله 

این تأثیرات می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
شهری  زیباسازی  شهروندان:  زندگی  کیفیت  افزایش 
آرامش‌بخش  و  سالم،  زیبا،  محیطی  ایجاد  به  می‌تواند 
بهبود  به  می‌تواند  امر  این  کند.  برای شهروندان کمک 
و  استرس  کاهش  شهروندان،  روان  سلامت  و  روحیه 
اضطراب، و افزایش رضایتمندی شهروندان از زندگی در 

شهر منجر شود.
های  فعالیت  انجام  با  شهر:  اقتصادی  ارزش  ارتقاء 
و  سرمایه‌گذاران  برای  آن  جذابیت  شهر  در  سازی  زیبا 

گردشگران نیز افزایش می یابد.
به  توجه  تأثیرات  از  یکی  هوا:  آلودگی  و  ترافیک  بهبود 
نتیجه  در  و  سبز  فضاهای  افزایش  شهری  زیباسازی 
افزایش  است.  نقلیه شخصی  وسایل  از  استفاده  کاهش 
فضای سبز و تهویه هوای شهرها و کاهش آلودگی نیز 

کمک می کند.
حفظ هویت فرهنگی شهر: زیباسازی شهری می‌تواند به 
حفظ هویت فرهنگی شهر کمک کند. این امر به دلیل 
طرح‌های  در  شهر  تاریخی  و  فرهنگی  عناصر  به  توجه 

زیباسازی است.
راهکارهای زیباسازی شهری

و  هستند  متنوع  بسیار  شهری  زیباسازی  راهکارهای 
بودجه،  مانند  مختلفی  عوامل  اساس  بر  را  آنها  می‌توان 
شرایط محیطی، و فرهنگ جامعه دسته‌بندی کرد. برخی 

از راهکارهای متداول عبارتند از:
از  یکی  گل  و  درخت  کاشت  گل:  و  درخت  کاشت 
است.  راهکارها  مؤثرترین  حال  عین  در  و  ساده‌ترین 
بهبود  به  می‌توانند  زیبایی،  بر  علاوه  گل‌ها  و  درختان 
و  سایه  ایجاد  و  صوتی،  آلودگی  کاهش  هوا،  کیفیت 

آرامش در شهر کمک کنند.
ساخت و ساز فضاهای سبز: ساخت و ساز فضاهای سبز 
مانند پارک‌ها، بوستان‌ها، و فضای سبز شهری می‌تواند 
به افزایش زیبایی و سرزندگی شهر کمک کند. فضاهای 
هوا،  کیفیت  بهبود  به  می‌توانند  زیبایی،  بر  علاوه  سبز 
کاهش استرس، و ایجاد فرصت‌های تفریحی و ورزشی 

برای شهروندان کمک کنند.
بازسازی  و  مرمت  تاریخی:  بناهای  بازسازی  و  مرمت 
شهر  فرهنگی  هویت  حفظ  به  می‌تواند  تاریخی  بناهای 
می‌توانند  زیبایی،  بر  تاریخی علاوه  بناهای  کند.  کمک 

به جذب گردشگر و رونق اقتصادی شهر کمک کنند.
المان‌های شهری مانند  المان‌های شهری: نصب  نصب 
به  می‌تواند  زیبا  نورپردازی‌های  و  آب‌نماها،  مجسمه‌ها، 
المان‌های  کند.  کمک  شهر  جذابیت  و  زیبایی  افزایش 
شهری علاوه بر زیبایی، می‌توانند به ایجاد حس هویت 

و تعلق خاطر در شهروندان کمک کنند.
و  روشنایی  بهبود  شهری:  مبلمان  و  روشنایی  بهبود 
مبلمان شهری می‌تواند به افزایش امنیت و زیبایی شهر 
کمک کند. روشنایی مناسب می‌تواند به کاهش جرم و 
نیز  مناسب  مبلمان شهری  کند.  در شهر کمک  جنایت 
می‌تواند به افزایش رفاه و آرامش شهروندان کمک کند.

نقش شهروندان در زیباسازی شهری
زیباسازی شهری یک فرایند مشارکتی است که نیازمند 
شهروندان  است.  شهروندان  مشارکت  و  همکاری 
شهر،  پاکیزگی  حفظ  مانند  اقداماتی  انجام  با  می‌توانند 
عدم تخریب اموال عمومی، و مشارکت در برنامه‌ها، به 

زیباسازی شهر کمک کنند.
با در خواست مشارکت و  تواند  همچنین شهرداری می 
نظرسنجی از شهروندان،نیازهای آنان را شناسایی کرده و 

اولویت های مسائل شهر را مشخص کند. 
کیفیت  بهبود  برای  امر ضروری  یک  زیباسازی شهری 
زندگی شهروندان و محیط شهری است. راهکارهای آن 
بسیار متنوع هستند و می‌توان آنها را با توجه به شرایط 
و امکانات هر شهر انتخاب کرد. مشارکت شهروندان نیز 

نقش مهمی در این زمینه ایفا می‌کند.
امیر ترومیده
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7 بازگشت ندا شهسواری به ایران برای آماده‌سازی حضور در مسابقات جهانی
ندا شهسواری پس از پایان کارش در دور ششم رقابت‌های تنیس روی میز لیگ ترکیه به ایران بازگشت تا 

زیر نظر سرمربی تیم ملی برای شرکت در مسابقات جهانی آماده شود.
ندا شهسواری صاحب سهمیه حضور در  میز،  تنیس روی  فدراسیون جهانی  اخیر  اعلام  با  به گزارش مهر، 
مسابقات ۲۰۲۵ قهرمانی جهان شده است. بدین ترتیب او به عنوان تنها زن ایرانی در این رقابت ها که ۲۷ 

اردیبهشت تا ۴ خرداد به میزبانی قطر برگزار می شود، شرکت خواهد داشت.
به همین منظور ندا شهسواری که لژیونر تیم باشگاهی آنکارا است و برای این تیم در لیگ ترکیه بازی می 

کند، پس از پایان کارش در دور ششم این رقابت ها به کشور بازگشت تا زیر نظر حمیده ایرانمنش سرمربی تیم ملی تنیس 
روی میز زنان، تمریناتش را برای مسابقات جهانی پیگیری کند.در این فاصله ندا شهسواری در دور پایان لیگ ایران نیز 
بازی خواهد کرد ضمن اینکه در صورت مهیا شدن شرایط در مسابقات بین المللی تونس هم حاضر خواهد شد تا با آمادگی 

بهتر راهی قطر شود.
تنیس روی میز ایران برای مسابقات ۲۰۲۵ قهرمانی جهان توسط نوشاد عالمیان صاحب یک سهمیه انفرادی مردان شده 

است ضمن اینکه بنیامین فرجی و امیرمهدی کشاورزی سهمیه دوبل این رقابت ها را کسب کرده اند.
سایر اخبار

هم‌زمان با سالگرد درگذشت بازیکن افسانه‌ای تاریخ فوتبال 
گیلان و کشور، و نخستین کاپیتان شهرستانی تیم ملی فوتبال 
اجتماعی و  قایقران، حوزه فرهنگی،  ایران، مرحوم سیروس 
گردشگری این سازمان با همکاری هیئت‌های ورزشی منطقه، 

اقدام به برگزاری رویداد فرهنگی ورزشی کاپیتان کرد.
مصطفی  که  کاپیتان  ورزشی  فرهنگی  رویداد  اختتامیه  در 
طاعتی مقدم، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل سازمان، استاد 
پیش‌کسوت عرصه فوتبال کشور امیر حاج‌رضایی و پژوهشگر 
معاون  مزینانی  مهدی  همراه  به  محمدی  احسان  ورزشی 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای‌عالی؛ حضور 
داشتند؛ سخنرانان از برنامه‌های یادبود برگزار شده از سوی 
سازمان منطقه آزاد انزلی تقدیر نموده، و با اشاره به خاطرات 
پهلوانی ورزشی و اخلاق مردمی  از شخصیت  نمونه‌های  و 
کاپیتان سیروس، در خصوص ارتباط میان منش پهلوانی در 
ورزش فوتبال در دوران معاصر اظهارنظر کرده و بر اهمیت 
الگوبرداری از این شخصیت محبوب و فوتبالیست باکیفیت 
ایرانی، برای نسل‌های کنونی تصریح کردند.از دیگر بخش‌های 
مهم این رویداد می‌توان به رونمایی از پوسترهای سه رویداد 
“فرهنگ پهلوانی در فوتبال”؛ “فوتبال و توسعه گردشگری 
ورزشی” و همچنین برنامه استعدادیابی “صدای توپ”؛ اشاره 
کرد.گفتنی است در روز اول این رویداد فرهنگی – ورزشی؛ 
ورزشکاران و اعضای هیئت‌های ورزشی منطقه آزاد انزلی با 
حضور در آرامگاه مرحوم قایقران و فرزند دلبندش، به جایگاه 
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران ادای احترام کرده و گروه‌های 
برنامه‌های  برنامه، حرکات و  این  ورزشی مختلف حاضر در 
ورزشی – نمایشی خود را به یاد کاپیتان سیروس قایقران در 
فاز تجارت و گردشگری منطقه و در مسیر انزلی تا منطقه آزاد 
انزلی به اجرا درآوردند.لازم به ذکر است در برنامه پایانی این 
رویداد از تیم های برنده مسابقات جام رمضان، و ورزشکاران 
شرکت‌کننده در رویداد فرهنگی ورزشی کاپیتان؛ تجلیل به 

عمل آمد.

برگ سبز خودروی وانت نیسان تیپ 
۲۴۰۰ به رنگ آبی - روغنی، مدل ۱۳۸۹ 
با شماره موتور ۵۶۴۶۰۴ و شماره شاسی 
NAZPL140TBN271021 و شماره 
پلاک ایران۴۶ - ۵۳۱ب۶۴ متعلق به 
آقای محمد دشتیاری ریک با کد ملی 
۲۵۹۰۸۴۸۳۹۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگزاری رویداد 
فرهنگی ورزشی کاپیتان

 در منطقه آزاد انزلی
رسانه‌های آفریقایی از بازگشت قریب‌الوقوع موسیمانه 

به دنیای مربیگری خبر می‌دهند.
به گزارش »ورزش سه«، به‌تازگی باشگاه اورلاندو 
پایرتس آفریقای جنوبی اعلام کرده است که با پایان 
فصل جاری، دوران سرمربی‌گری خوزه ریویرو با این 

تیم نیز به پایان خواهد رسید. پس از این خبر، نام مربیان شناخته‌شده‌ای همچون پیتسو 
موسیمانه و رولانی موکوئنا در محافل مختلف به‌عنوان گزینه‌های احتمالی برای جانشینی 

این سرمربی اسپانیایی مطرح شده‌اند.
در حال حاضر، فوتبال آفریقای جنوبی در وضعیتی نسبتاً آشفته به سر می‌برد؛ باشگاه 
رویال AM متعلق به شاون مک‌کیزه با خطر اخراج فوری به‌دلیل مشکلات مالیاتی با 
سازمان مالیات آفریقای جنوبی )SARS( مواجه است، تیم کایزر چیفز هنوز نتوانسته ریتم 
مشخصی پیدا کند و هواداران همچنان درگیر این بحث هستند که مقصر اصلی ناکامی‌ها، 
کادر فنی است یا بازیکنان و یا مدیران باشگاه. از سوی دیگر، اعلام جدایی خوزه از 
اورلاندو پایرتس نیز موجب نگرانی شدید هواداران شده و آن‌ها به‌دنبال گزینه‌ای مناسب 

برای هدایت این تیم در ادامه مسیر هستند.
در چنین فضایی، جای تعجب نیست که پیتسو موسیمانه مربی سابق استقلال و رولانی 
موکوئنا، سرمربی فعلی الوداد، به‌عنوان گزینه‌های اصلی جانشینی خوزه مطرح شده‌اند؛ 
چرا که کارنامه آن‌ها خود گویای توانایی‌شان است. این دو مربی که هر دو سابقه هدایت 
مامیلودی سانداونز را دارند، نام خود را به‌عنوان تأثیرگذارترین مربیان تاریخ لیگ آفریقای 

جنوبی )PSL( ثبت کرده‌اند.
با وجود برخی تردیدها نسبت به عملکرد نه‌چندان درخشان رولانی در الوداد، شماری از 
هواداران اورلاندو پایرتس معتقدند که او می‌تواند همان کسی باشد که تیم به آن نیاز دارد؛ 
چرا که خوزه پایه‌های تیم را بنا کرده و ساختار اولیه را فراهم کرده است. این دسته از 
هواداران بر این باورند که تاکتیک‌های رولانی می‌تواند برای تیم سووتو سودمند باشد، 
به‌ویژه با توجه به پیشینه او در کسب افتخارات. گفته می‌شود قرارداد او با الوداد همین 
هفته به پایان می‌رسد و با توجه به شرایط نامطلوب تیم مراکشی، امیدها برای پیوستن او 

به پایرتس بیشتر شده است.
در سوی دیگر، گروهی دیگر از هواداران بر این باورند که پیتسو موسیمانه گزینه بهتری 
برای هدایت تیم خواهد بود. این هواداران با استناد به کارنامه درخشان پیتسو، معتقدند 
که در سطحی که پایرتس در حال حاضر بازی می‌کند، او می‌تواند این تیم را به سطحی 
بالاتر ببرد، آن را به تیمی رقابتی‌تر تبدیل کند و حتی در کورس قهرمانی لیگ قرار دهد.

موفقیت فرهاد مجیدی در عملیات نجات؛ مقصد بعدی موسیمانه تقریباً مشخص شد
استقلالی‌ها دلتنگ مرد بدون شکست!

فرهاد مجیدی از زمان حضور در البطائح امارات توانسته نتایج درخشانی 
با این تیم کسب کند و تیم اماراتی را از سقوط نجات دهد

اواسط فصل بود که باشگاه البطائح امارات پس از کسب نتایج ضعیف 
و قرار گرفتن در خطر سقوط به دسته دوم به سراغ فرهاد مجیدی رفت 
و با سرمربی سابق استقلال تهران و اتحاد کلباء امارات قرارداد امضا 
کرد. مجیدی از زمان حضور در البطائح نتایج بسیار خوبی با این تیم 
گرفته و توانسته تیم جدید خود را تا حد زیادی از خطر سقوط به دسته 

پایین‌تر فوتبال امارات نجات دهد.
از شروع رویایی تا کسب نتایج درخشان با تیم انتهای 

جدولی
البطائح  فرهاد مجیدی در همان نخستین حضور خود روی نیمکت 
دست به کار بزرگی زد و توانست تیم مدعی الوحده را با نتیجه ۲ بر 
صفر شکست دهد. البطائح در ادامه با وجود نمایش قابل قبول در دیدار 
با شباب‌الاهلی و العین تن به شکست داد ولی پس از این ۲ بازی دیگر 
باختی را تجربه نکرده و در ۵ بازی اخیرش به ۲ برد و ۳ تساوی رسیده 
که یکی از پیروزی‌ها مقابل تیم دوم جدول یعنی شارجه به‌دست آمد 
تا مجیدی در همین مدت کم تیم‌های دوم و سوم لیگ را شکست 
داده باشد. البطائج اگر خوش‌شانس بود می‌توانست با برتری مقابل دبا 
الحصن، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش در انتهای جدول خیال خود از 
سقوط را راحت کند ولی در آخرین دقایق بازی برد را با تساوی عوض 
کرد.البطائح با کسب ۹ امتیاز از ۵ بازی اخیر یکی از بهترین فرم‌ها را در 
لیگ امارات دارد و حتی خودش را به اتحاد کلباء در رده یازدهم جدول 

نزدیک کرده است. آن‌ها در حال حاضر با ۲۰ امتیاز دهم هستند و ۷ 
امتیاز از دبا الحصن که یازدهم جدول است، بیشتر دارند.

احیای البطائح پس از حضور فرهاد مجیدی 
برد، ۳  به ۳  فرهاد مجیدی  با هدایت  بازی  درحالی طی ۸  البطائح 
تساوی و ۲ باخت رسیده که در ۱۲ بازی قبلی خود ۲ برد، ۲ تساوی ۸ 
باخت کسب کرده بود و پس از تغییر سرمربی شرایطش کاملا بهبود 
پیدا کرده است. تیم اماراتی امسال مجموعا ۲۰ امتیاز کسب کرده ۱۲ 
امتیاز آن توسط سرمربی ایرانی به‌دست آمده و تاثیر مثبت مجیدی در 
نتایج البطائح کاملا مشخص است. الباطئح پیش از حضور مجیدی در 
۱۲ بازی ۲۷ گل خورده بود ولی در ۸ بازی با هدایت او فقط ۸ گل 

دریافت کرده است.

برنامه البطائح تا پایان فصل
تنها ۶ هفته تا پایان لیگ امارات باقی مانده و با توجه به فاصله ۷ 
امتیازی البطائح تا منطقه سقوط، احتمال ماندن این تیم در لیگ امارات 
بیشتر از هر زمان دیگری است و فرهاد مجیدی فاصله زیادی تا اتمام 
ماموریت خود برای بقای تیم اماراتی ندارد. البطائح در ۶ بازی آینده 
باید به مصاف خورفکان، الوصل، بنی‌یاس، الجزیره، العروبه و الوحده 
برود که به‌ترتیب در رده‌های هفتم، چهارم، یازدهم، ششم، چهاردهم 

و سوم جدول قرار دارند.
شایعه تکراری بازگشت مجیدی به استقلال

نتایج درخشان فرهاد مجیدی در امارات و وضعیت بحرانی استقلال 
باعث شده بار دیگر بحث بازگشت او به این تیم مطرح شود. استقلال 
این فصل بعد از چند تغییر روی نیمکت خود اصلا شرایط خوبی ندارد 
روزهای  این  را سپری می‌کند. وضعیت  تاریخ خود  بدترین فصل  و 
استقلال باعث شده مدیران این تیم فرهاد مجیدی را هم به عنوان 
یکی از گزینه‌های فصل بعد خود در نظر بگیرند ولی به‌نظر می‌رسد 
کار راحتی برای برگرداندن او ندارند. مجیدی ابتدای فصل هم بعد از 
برکناری جواد نکونام با وجود اینکه آزاد بود ولی پیشنهاد فرشید سمیعی 
را رد کرد و بارها اعلام کرده که در مقطع فعلی تمایل دارد در فوتبال 
امارات به کارش ادامه دهد. با توجه به نتایج درخشان مجیدی به همراه 
البطائح، این تیم به احتمال زیاد برای فصل آینده هم به او پیشنهاد 
همکاری خواهد داد و حتی ممکن است پیشنهادات بهتری هم برای 

این سرمربی ارسال شود.

بارسلونا از یک فرصت طلایی برخوردار 
است و در صورت شکایت ‏باشگاه از رئیس 
لالیگا، خاویر تباس از سمت خود برکنار 

خواهد شد.
به گزارش »ورزش سه«، جنجال بر سر 
ثبت شدن دنی اولمو و پائو ‏ویکتور اخیرا 
با اعتراض لالیگا دوباره شعله‌ور شد. رئیس 

لالیگا با ‏انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد بارسلونا نتوانسته الزامات قاعده مالی 1:1 را ‏رعایت 
کند و در نتیجه بر خلاف حکم شورای عالی ورزش، اولمو و پائو ‏ویکتور نمی‌توانند برای 

بارسا بازی کنند. ‏
اما چیزی نگذشت که مشخص شد خاویر تباس عجله کرده و دچار ‏اشتباه محاسبه شده 
است. رسانه‌های اسپانیایی فاش کردند که ‏بیانیه منتشر شده از طرف تباس حکم فاش 

کردن اطلاعات محرمانه ‏مالی را دارد و از نظر قانونی اقدامی مجرمان است. ‏
بارسا رئیس لالیگا را به شکایت تهدید کرد و خاویر تباس بیانیه اولیه ‏را از سایت لالیگا 
حذف کرد. رادیو کاتالونیا امروز در مصاحبه با یک ‏کارشناس قانون ورزش مدعی شد که 
اگر بارسلونا رسما علیه تباس ‏شکایت کند به احتمال بالای 90 درصد شاهد دیسکالیفه 

شدن و ‏برکناری رئیس لالیگا خواهیم بود. ‏
میگل گالان، از کارشناس‌های برجسته قانون ورزش در اسپانیا به رادیو ‏کاتالونیا گفت: 
»من در این حوزه سابقه زیادی دارم و من بودم که از ‏نظر حقوقی پرونده برکناری روبیالس 
و چند مقام عالی‌رتبه دیگر را ‏آماده کردم. اگر فرض کنیم که بارسلونا علیه تباس به دادگاه 
عالی ‏شکایت کند من مطمئنم که او برکنار خواهد شد. در بیانیه بارسلونا ‏به نقض قانون 
اشاره سربسته‌ای شده ولی این یک واقعیت است که ‏بیانیه تباس نقض ماده 5 از قوانین 
لالیگا است که به هیچ طرفی ‏اجازه نمی‌دهد اطلاعات مالی محرمانه دیگران را علنا 
منتشر کند. ‏دادگاه عالی ورزش منتظر این شکایت بارسا است. آنها از تباس ‏خوش‌شان 
نمی‌آیند و می‌خواهند کارش را تمام کنند. چرا؟ قبلا حتی ‏رئال مادرید علیه تباس به این 
دادگاه شکایت کرده و در قضیه اولمو ‏هم می‌دانید که تباس چقدر علیه آنها موضع گرفته 
و رهایشان نکرده ‏است. اگر بارسلونا شکایت کند کار تباس تمام است. چرا؟ چون در ‏قانون 
اسپانیا قاعده‌ای به نام تشدید اتهام داریم. حالا که با شکایت ‏رئال، اتهامی علیه تباس وجود 
دارد در صورت رسیدن شکایت بارسلونا ‏تباس به احتمال 90 یا حتی 95 درصد دیسکالیفه 

شده و از سمتش ‏به عنوان رئیس لالیگا عزل خواهد شد«. ‏

فرصت بزرگ بارسا: 
تباس از ریاست لالیگا عزل می‌شود!‏

گام به گام تا جام ملت‌ها؛ دختران جنگجوی ایران در مسیر مطمئن
بانوان به میزبانی تایلند در حالی به  تورنمنت چهار جانبه فوتسال 
پایان رسید که تیم ملی ایران نایب قهرمان این دوره از مسابقات 

شد.
فوتبال،  فدراسیون  رسمی  سایت  از  نقل  به  و  مهر  گزارش  به 
آغاز  از روز شنبه ۱۶ فروردین ماه  تایلند  بانوان  تورنمنت فوتسال 
شد و تیم‌های ملی فوتسال بانوان ایران، ژاپن، ازبکستان و تایلند 
میزبان در این رقابت‌ها به مصاف هم رفتند که در نخستین روز؛ 
دیدار تیم‌های ایران و ژاپن با تساوی بدون گل به پایان رسید و 
تیم میزبان هم ازبک‌ها را با ۳ گل شکست داد. تیم ملی ایران در 
مصاف دوم خود مقابل ازبکستان، این تیم را با ۵ گل شکست داد 

و به پیروزی امیدوارکننده‌ای دست یافت.
دیدار تیم‌های ملی فوتسال تایلند و ژاپن نیز با نتیجه ۶ بر یک به 

سود ژاپنی‌ها به پایان رسید. 
هم  در  را  ازبک‌ها  گل   ۸ با  ژاپن  هم  تورنمنت  از  روز  آخرین  در 
بانوان کشورمان  فوتسال  ملی  تیم  با  میزبان  تایلند  دیدار  و  کوبید 
بدون گل به پایان رسید تا شاگردان فروزان سلیمانی با ۲ تساوی 
و یک برد و ره‌آورد تجربه، در این تورنمنت تدارکاتی به کار خود 

پایان بدهند.
مصاف ایران و ژاپن در همان گام نخست در حالی رخ داد که تیم 
ملی فوتسال ایران پس از سال‌ها در یک دیدار جدی محک خورد؛ 
دیداری که سرمربیان هر کدام از دو تیم با اعلام نکات مختلف به 
شاگردان خود قصد برتری در میدان را داشتند اما این دروازه‌بانان 
دو تیم بودند که مانع از وارد شدن توپ، درون دروازه‌ها شدند و 
ایران در این بازی، موفق به ثبت کلین‌شیت شد تا در برابر یکی از 

قدرت‌های سنتی قاره کهن، نمایش خوبی داشته باشند.
در دومین دیدار مقابل ازبکستان؛ تیمی که مقابل ایران صف‌آرایی 
ولی  پرداخت  ملی‌پوشان  با  تقابل  به  فیزیکی  و  بسیار خشن  کرد، 
در نهایت این ایران بود که پیروز میدان شد و تداوم برتری خود 
در آسیای مرکزی را بار دیگر به رخ کشید تا فوتسال زنان ایران 
قرار  بالاتر  رقبا  سایر  از  سروگردن  یک  منطقه،  این  در  هم‌چنان 

بگیرد.
در واپسین دیدار این تورنمنت که با تساوی ایران و تایلند و کسب 

درخشش  با  ایران  شد،  همراه  کشورمان  زنان  نایب‌قهرمانی  مقام 
فرزانه توسلی و دیگر ملی‌پوشان سالنی‌باز )نسیمه سادات غلامی، 
مارال ترکمان، مهتاب بنایی، فرشته کریمی، فرشته خسروی، الهام 
عناف چه، فاطمه رحمتی، مهدیه محمودی، سیده فاطمه حسینی، 
امیری، سارا شیربیگی، مریم سادات و زهرا  مطهره توکلی، زینب 
شرق  سرسخت  تیم  مقابل  دیگر  کلین‌شیت  یک  منش(،  کیانی 
آسیا به ثبت رساندند و ثبات دفاعی را اثبات کردند. ایران در این 
بازی سخت و پایاپای مقابل تیم میزبان، عیار خود را نشان داد و 
تا هم  مایه گذاشتند  از جان و دل در زمین  ملی‌پوشان کشورمان 
بدون شکست تایلند را ترک کنند، هم تجارب خوبی از رویارویی 
با تیم‌های شرق آسیا کسب کرده باشند و هم نقاط ضعف و قوت 

خود را بشناسند.
اعلام  جریان  در  شاید  اما  تورنمنت  این  در  اتفاق  جالب‌توجه‌ترین 
بازیکنان تورنمنت رقم خورد؛ جایی که بهترین دروازه‌بان  برترین 
تایلندی‌ها  سوی  از  خورده  گل   ۶ با  میزبان  تایلند  گلر  تورنمنت، 
انتخاب شد که تعجب همگان را در پی داشت اما بازیکنان ایران و 
حتی ژاپن در این حین، نام اختصاری فرزانه توسلی )فری( را فریاد.

نه‌چندان  دروازه‌بان  انتخاب  با  احتمالًا  تایلند  فوتبال  فدراسیون 
روحیه  تقویت  بر  قصد  تورنمنت،  گلر  برترین  به‌عنوان  خود  موفق 
این بازیکن داشت اما ایران که در این تورنمنت گلی دریافت نکرد 
از  ایران را یکی  از آن مربی تیم فوتسال ژاپن، فوتسال  و مهم‌تر 

بهترین تیم‌های آسیا و یک تیم تکنیکی و باهوش دانست.
از  زنان کشورمان پس  فوتسال  ملی  تیم  است که  این  نکته مهم 
تورنمنت چین، با ازبکستان، ویتنام و چین دیدار داشت و سپس در 
کافا قدرت خود را بازیافت و پس از ۲ دوره اردوی آماده‌سازی، به 
بازی‌های  با  بازیکنان  تیم،  سرمربی  اعتقاد  اساس  بر  رفت.  تایلند 
در  و  می‌شوند  بهتر  ژاپن،  با  بازی  از  پس  به‌خصوص  پی‌درپی 
نهایی  تیم ملی، شاکله  نقاط ضعف و قوت  با روشن شدن  نهایت 
شد.  خواهد  مشخص  آسیا  ملت‌های  جام  در  حضور  برای  ایران 
بنابراین قصد فدراسیون فوتبال و کادر فنی تیم ملی از حضور در 
قوت  و  ضعف  نقاط  پررنگ‌شدن  صرفاً  این‌چنینی؛  تورنمنت‌های 
تیم در راه جام ملت‌ها بوده و فوتسال زنان در جام ملت‌ها به اوج 

آمادگی و کم‌ترین ضریب اشتباه دست خواهد یافت.
علت اصلی شرکت تیم ملی فوتسال زنان در تورنمنت‌های مختلف، 
افزایش آمادگی، کسب تجربه، آنالیز تیم، میدان دادن به جوان‌ترها 
نیازمند  امر  این  که  است  نهایی  شاکله  به  رسیدن  نهایت  در  و 
دست‌اندرکاران  همه  و  مسئولان  کارشناسان،  سوی  از  ملی  نگاه 
حفظ  درصدد  زنان  فوتسال  ملی  تیم  نکنیم؛  فراموش  بود.  خواهد 
تاج و تخت خود در جام ملت‌های آسیاست و نکته مهم این است 
ایران در آسیا، همه به قهرمانی  با موفقیت ملکه‌های فوتسال  که 
خاصی  جناح  یا  فرد  یک  برای  صرفاً  قهرمانی  این  و  رسیده‌ایم 

نیست، بلکه برای همه ایران است.
دختران  و  نیست  انکارپذیر  آسیا  قاره  در  فوتسال  و  فوتبال  رشد 
مسیر  می‌پرورانند.  سر  در  را  آسیا  در  قهرمانی  رؤیای  هم  ایران 
کوشش  تلاش،  است  جان‌کاه  و  سخت  قدرت،  عرشه  به  رسیدن 
سرمشق  ایران«؛  برای  جان،  پای  »تا  شعار  تحقق  برای  اراده  و 
برای  همه  و  است  کشورمان  سالنی‌باز  دختران  هرروزه  تمرینات 
یک رؤیای واحد که همان بوسیدن جام قهرمانی قاره کهن است، 

بسیج شده‌اند.
قرار  آسیا  زنان  فوتسال  ملت‌های  جام  دوره  سومین  است،  گفتنی 
است از ۷ تا ۱۸ می ۲۰۲۵ )۱۷ تا ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴( به میزبانی 
به‌عنوان  ایران  زنان  فوتسال  ملی  تیم  و  شود  برگزار  چین  کشور 
ویتنام،  تیم‌های  با  سوم  گروه  در  رقابت‌ها  قهرمانی  عنوان  مدافع 

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318011026870 مورخ  1403/12/04  هيات  موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه 
ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي   جواد درویشی فرزند 
سیروس   به شماره شناسنامه  13413     صادره از   صومعه سرا     به عنوان  ششدانگ  يک 
قطعه زمين    مشتمل بر یکباب   ساختمان ) انباری (   بمساحت  200/91   مترمربع   پلاک  
1340  فرعی   از 28  اصلی مفروز و مجزي  شده  از پلاک 2832  واقع در    قریه  چنه سر 
سنگ 28  گیلان  خریداری   از   نسق محمد زمان پور رمضان  محرز گرديده است .  لذا  به 
منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  
انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  
مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  
بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/07 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 
م- الف : 910/99

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360318011027337 مورخ 1403/12/09  هيات  موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  
ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي   / خانم  ساسان  تاج بخش  
فرزند عسکر   به شماره شناسنامه  657     صادره از   صومعه سرا     ششدانگ  يک قطعه زمين    
مشتمل بر اعیان احداثی    بمساحت  500   مترمربع   پلاک  فرعی  1809   از سنگ اصلی 
88     مفروز و مجزي  شده  از پلاک 32  واقع در    قریه گوراب زرمیخ بخش 22 گیلان    از   
مالکیت    محرز گرديده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  
روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  
اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به اين 
اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض،  دادخواست  
خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  مدت 

مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/07 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 
م- الف : 910/26

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360319010007897هيات  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك شهربابك تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي  مرتضي نبي زاده به شناسنامه شماره 172  صادره شهر بابك 
فرزند مرتضي در ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 95 مترمربع  نسبت به قسمتی از پكلا 
شماره یکفرعي از 3816اصلي ) ضمنا شماره 53 فرعی از اصلی مذکور به مورد تقاضا منظور 
گردید (  واقع در حسین آباد آدوری بخش47 یزد  حوزه ثبت ملك شهربابك که طبق قولنامه 
عادی از مالکیت رسمی آقای مرتضی نبی زده به متقاضی منتقل و محرز گردید .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت 

انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23تاريخ انتشار نوبت دوم :1404/02/06

اداره ثبت اسنادو املاک شهرستان شهربابک
شناسه آگهی: 1904085

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140360318008010062  -1403/10/14 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض     آقای  بهنود  سلیمانی  گیلاکجانی  فرزند تیمور  
بشماره شناسنامه  1275 صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   يک باب خانه و محوطه  به 
مساحت  900/78  مترمربع   به شماره  پلاک 714   فرعي  مفروز از 81  فرعی  از 29  اصلی  
واقع در حسنک سرا  بخش 29 گلاين  خريداري  از محمد  رحمتی  حسن سرایی  محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه 01/23/ 1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز یکشنبه 1404/02/07 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2276 
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
تعيين  قانون   مورخه  1403/11/09 موضوع  راي شماره 140360318004012641   برابر 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  

تصرفات   نادر مرادی رشته رودی   فرزند رسول مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ     بمساحت  1296/06  مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 746  
مجزی از پلاک  135   فرعي   از اصلي 15   واقع  در   دارستان ییلاقی   بخش  20 گلاين   
از مالکيت     یحیی  مددی دارستانی  وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار -  دارستان ییلاقی   

-محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  
به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  
از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   صادر 

خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 17

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1403603180040131187  مورخه  1403/11/27 موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  

تصرفات   سید رضا  میر گلورزی  فرزند  سید مرتضی مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه   زمین مشجر      بمساحت  2590 مترمربع  که  قسمتی از  پلاک  
در حریم  برق  قراردارد  که  رعایت  حریم  آن  در هنگام  احداث  بنا  الزامی  می باشد   به 
شماره  پلاک فرعي 2703  مجزی از پلاک  1451   فرعي   از اصلي 2   واقع  در   کلشتر    
بخش  18 گلاين   از مالکيت     حسین محبی  کلشتری  وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار 

-  کلشتر   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  
به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  
از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   صادر 

خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 

م- الف : 29
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
تعيين  قانون   موضوع   1403/10/20 مورخه    140360318004011972 شماره  راي  برابر 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  

تصرفات   شعبان  رنگی وند  درویشوند  فرزند قربان   مورد تاييد قرار گرفت .
به شماره  پلاک  از ساختمان    بمساحت  12/95  مترمربع  1-ششدانگ  يک  قسمتی 
فرعي5228 مجزی  از پلاک  861  فرعی  از اصلی 4   واقع در  لوشان  بخش 19 گلاين   از 
مالکيت     علیرضا  بهادیوند چگینی وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار -  لوشان   -محرز 

گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  
به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  
از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   صادر 

خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري   م- الف : 33

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

تعيين  قانون   موضوع   1403/11/27 مورخه    140360318004013175 شماره  راي  برابر 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  

تصرفات   نسترن یعقوبی توتکابنی  فرزند  فریدون   مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه زمین  مشتمل بر   اعیان  احداثی     بمساحت  257/20  مترمربع 
به شماره  پلاک فرعي 771مجزی  از پلاک  166  فرعی  از اصلی 43   واقع در  توتکابن  
بخش 18 گلاين   از مالکيت     رفیع مهدوی توتکابنی وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار 

-  توتکابن   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  
به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  
از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   صادر 

خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/7 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
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رئیس قوه قضائیه، در نشست با شورای‌ عالی قوه قضاییه مورخ ۱۸ فروردین، بر 
نظارت جدی نسبت به ممنوعیت کنترل ارتباطات مخابراتی افراد، موضوع ماده 

۱۵۰ قانون آیین دادرسی کیفری تاکید کرد.
به گزارش وکلاپرس به نقل از میزان، حجت الاسلام اژه ای در نشست امروز با 
شورای عالی قوه قضاییه، علاوه بر موضوع تبیین الزامات تحقق شعار سال، به 

اهمیت مقوله‌ی نظارت مستمر بر فعالیت مدیران قضایی تاکید کرد.
اژه ایی در اینباره گفت: من شخصاً در زمینه نظارت جدی و سختگیرانه بر اجرای 
»ماده ۱۵۰ قانون آیین دادرسی کیفری« ناظر بر »ممنوعیت کنترل ارتباطات 
مخابراتی افراد« اهتمام دارم و در این راستا، گزارشات ماهانه مستمری را از 
رؤسای کل دادگستری استان‌ها دریافت می‌کنم. همچنین درخصوص رسیدگی 

به گزارش‌های اعِمال مواد ۴۷۴ و ۴۷۷ قانون موصوف نیز اهتمام دارم.

رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن قدردانی از همه مسئولان، قضات و کارکنان 
پرتلاش و خدوم دستگاه قضایی به ویژه در دادگستری و دادستانی تهران به 
سبب رسیدگی و پیشبرد امورات و پرونده‌های عقب‌مانده و انباشت‌ شده، خطاب 
به آنها تاکید کرد که مراقبت کنند مجدداً مراجع و مراکز متبوعشان با رسوب 
امورات و پرونده‌ها مواجه نباشند.رئیس عدلیه در ادامه این نشست تاکیداتی را در 
خصوص ضرورت حُسن‌خلق با مراجعان به دستگاه قضایی داشت و گفت: هر 
یک از مسئولان و کارکنان در مراکز و مراجع مختلف قضایی باید به تناسب نوع 
مراجعه‌کننده و ارباب رجوعی که دارند، آموزش ببینند و در هر شرایطی اقدام به 
تکریم ارباب رجوع کنند.قاضی‌القضات همچنین از اقدامات و تدابیری که معاون 
مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضاییه در سال گذشته اتخاذ کرد قدردانی کرد و 

بر استمرار رویکرد در پیش گرفته شده توسط این معاونت تاکید کرد.

وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد که در روز شنبه مذاکرات ایران و آمریکا در 
عمان به صورت غیرمستقیم برگزار می‌شود و ایران شیوه دیگری را نمی‌پذیرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران ‌ و در جریان سفر به الجزایر درباره روابط تهران-الجزیره 

و همچنین گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا پرداخت.
وزیر خارجه ایران درباره روابط تهران-الجزیره گفت: روابط ایران و الجزایر، یک 
روابط قدیمی مستحکم و ریشه‌دار است. دوستی دو کشور ریشه طولانی دارد 
و دوستان ما در الجزایر در مقاطع مهم تاریخی در کنار ایران بودند و قدم‌های 

بسیار خوبی برداشته‌اند.
این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری با بیان اینکه »ایران و الجزایر در ارتباط با 
مسائل منطقه مواضع مشترکی دارند«، با تمجید از مواضع الجزایر در ارتباط 
ما همواره در خصوص مسائل منطقه  فلسطین خاطرنشان کرد:  با موضوع 

مشورت‌ها و رایزنی‌هایی از نزدیک داشته‌ایم.
عراقچی ادامه داد: در مورد روابط دوجانبه نیز همکاری‌های ایران و الجزایر در 
سطح نسبتا مطلوبی جلو می‌رود، با وزیر خارجه الجزایر در تماس و تعامل هستیم 

و این سفر نیز در همین چارچوب انجام شده است.
شیوه غیرمستقیم بهتر می‌تواند مذاکره را به نتیجه برساند

دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران درباره مذاکرات ایران و آمریکا نیز 
گفت: مذاکرات همان‌طور که اعلام شد و دیشب طی توییتی اعلام کردم، روز 
شنبه و در عمان برگزار خواهد شد. مذاکرات غیرمستقیم خواهد بود و ما شیوه 

دیگری را برای مذاکره نمی‌پذیریم.
او در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری صداوسیما درباره توضیح بیشتر درباره 
»مذاکرات غیرمستقیم و همچنین تاکید ترامپ بر مستقیم‌بودن مذاکرات« گفت: 
شکل مذاکره مهم نیست که مستقیم باشد یا غیرمستقیم. به نظر من آنچه که 
اهمیت دارد، موثر یا غیرموثر بودن مذاکرات است، جدی بودن یا جدی نبودن 
طرفین در مذاکرات است، نیات طرفین در مذاکره است و اراده برای رسیدن یک 

راه‌حل. این موارد در هر گفت‌وگویی ملاک عمل است.
عراقچی در ادامه گفت: اینکه شکل مذاکرات چگونه باشد، تابع مسائل مختلفی 
است. شکل مورد نظر ما، مذاکرات غیرمستقیم است. دلایل آن نیز قبلا گفته 
شده است. مذاکراتی که آن‌ها بخواهند از طریق فشار و تهدید بخواهند اراده 
خود را تحمیل کنند، این یک مذاکره نیست و در حقیقت دیکته‌کردن است. در 

حقیقت ما به این شیوه به هیچ وجه اعتقادی نداریم. شیوه غیرمستقیم از نظر 
ما بهتر می‌تواند یک مذاکره واقعی و منتج به نتیجه را تضمین کند و ما به این 

شیوه پیش خواهیم رفت.
مذاکره غیرمستقیم اصلا عجیب نیست

وزیر خارجه ایران درباره نمونه مذاکره غیرمستقیم گفت: مذاکره غیرمستقیم 
اصلا چیز عجیبی نیست. در تاریخ روابط بین‌الملل به کرات اتفاق افتاده است. 
کشورهایی هستند که به دلایل تاریخی، خصومت‌ها و هر دلیلی حاضر نیستند 
با هم ملاقات کنند. موارد متعددی در این‌باره وجود دارد. همین الان مذاکره 
بین روسیه و اوکراین به صورت غیرمستقیم و اتفاقا از طریق آمریکا صورت 
می‌گیرد، یعنی آمریکایی‌ها واسطه هستند. دو طرف حاضر نیستند به دلایلی که 
خودشان می‌دانند، با یکدیگر ملاقات رو در رو داشته باشند و ملاقات از طریق 

یک میانجی یا واسطه انجام می‌شود.
او با بیان اینکه »در موضوع ما، عمان واسطه است چراکه ما به عمان به خاطر 
گذشته و سابقه خوبی که در همین ارتباط داشتند، اطمینان و اعتماد داریم«، 
گفت: امیدوار هستیم که با اراده جدی طرف مقابل برای رسیدن یک راه‌حل 

دیپلماتیک مواجه باشیم. این در مذاکرات مهم است.
عراقچی درباره شایعات مبنی بر اینکه »ابتدای مذاکرات به‌صورت غیرمستقیم 
است و اگر حسن‌نیت آمریکا اثبات شود، مذاکرات رودر رو خواهد شد«، گفت: 

ما چنین قراری نگذاشته‌ایم.

آن‌چه صهیونیست‌ها گفته‌اند، آرزوهای آن‌هاست
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره محورهای مذاکره ایران و آمریکا 
با توجه به اظهارات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره »مذاکراتی شبیه به 
لیبی« گفت: طبیعی است که هر کسی ممکن است گمانه‌زنی‌ها و یا آرزوهای 
خود را داشته باشد. آن‌چه که مقامات رژیم صهیونیستی گفته‌اند و یا ممکن است 
بگویند، آرزوهای آن‌هاست که هرگز محقق نخواهد شد. ما به‌دنبال تامین منافع 

مردم ایران هستیم.
او تصریح کرد: برنامه هسته‌ای ایران کاملا صلح‌آمیز و مشروع است. همین الان 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، بر مشروعیت آن صحه گذاشته است. از لحاظ 
بین‌المللی هیچ شبهه‌ای بر آن وارد نیست. اگر کسی سوالات و ابهاماتی دارد، ما 
اماده روشنگری هستیم. ما بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود اطمینان داریم 
و در اینکه اعتمادسازی بیشتری درباره آن صورت دهیم، مشکلی نداریم مگر 
اینکه محدودیتی برای ما ایجاد کن د و یا مانعی در راستای اهداف ایران باشد.

توپ در زمین آمریکاست
عراقچی در ادامه گفت: در مقابل اعتمادسازی، طبیعی است که تحریم‌هایی که 
به صورت ناعادلانه و به دلیل اتهاماتی که بر برنامه هسته‌ای ایران گذاشته شده، 
باید رفع شود. بنابراین، هدف اصلی ما در مذاکره، طبیعی است که احقاق حقوق 
مردم ایران و رفع تحریم‌هاست. اگر اراده واقعی در طرف مقابل وجود داشته 
باشد، این هدف دست‌یافتنی است و به شیوه آن که غیرمستقیم یا مستقیم باشد 
هم ارتباطی ندارد. در حال حاضر، ترجیح ما غیرمستقیم است و قراری برای 
تبدیل آن به مستقیم نداریم چراکه مذاکره مستقیم را برای اهداف مذاکره، مفید 
نمی‌دانیم.وزیر خارجه ایران با تاکید بر اینکه »اگر طرف مقابل اراده واقعی داشته 
باشد، از نظر ما توافق حصول است«، گفت: بنابراین طبق عبارت معروفی که 
وجود دارد، توپ در زمین آمریکاست و اگر با اراده واقعی با عمان بیایند، حتما 

به نتیجه می‌رسیم.
او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »آیا پیش‌شرطی برای مذاکرات وجود دارد 

یا خیر؟«، گفت: هیچ پیش‌شرطی از نظر ما پذیرفتنی نیست و وجود هم ندارد.
عراقچی همچنین درباره طرف‌های مذاکره گفت: اطلاعی که ما داریم، آقای 
)استیو( ویتکاف )نماینده ویژه ترامپ در امور غرب آسیا( حضور دارد و از طرف 

ایران هم بنده هستم.

به  صهیونیستی  رژیم  نخست‌وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  سفر  عبری  رسانه‌های 
واشنگتن را ناامیدکننده خواندند زیرا ترامپ از مذاکره با ایران خبر داده است.

روزنامه عبری »تایمز اسرائیل« نوشت: سفر »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر به 
کاخ سفید ناامیدکننده بود زیرا ترامپ از مذاکره با ایران خبر داد.

همچنین روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« به نقل از منابع سیاسی گزارش داد: 
اسرائیل از قبل از توافق ترامپ و ایرانی‌ها در خصوص مذاکرات ۲ طرف مطلع 

نبود.
این روزنامه به نقل از یک منبع در هیئت اسرائیلی نوشت: شوک در چهره هیئت 

اسرائیلی در واشنگتن مشهود بود.
به  نتانیاهو  سفر  داد:  گزارش  رژیم  این  تلویزیون  و  رادیو  سازمان  همچنین 

واشنگتن به طور ناگهانی و با سرعتی مشکوک پایان یافت.
کاخ سفید هیچ  به  نتانیاهو  افزود: سفر  رژیم  این  تلویزیون  و  رادیو  سازمان 

پیشرفتی در مذاکرات یا کاهش تعرفه‌ها به همراه نداشت.
این دیدار در حالی برگزار شد که پیشتر منابع رسانه‌ای به نقل از کاخ سفید 
گزارش کردند که نشست خبری مشترک نتانیاهو و ترامپ که قرار بود ساعت 

۲۲:۰۰ به وقت تهران برگزار شود، لغو شده است.
وبگاه واللا نیز نوشت: آخرین دیدار نتانیاهو و ترامپ ممکن است ناموفق ترین 
دیدار تاریخ باشد. زیرا همزمان با آغاز مذاکرات ایران و آمریکا، نتانیاهو دست 

خالی از واشنگتن بازگشت.
این وبگاه نوشت: نتانیاهو در شرایطی در دفتر بیضی شکل قرار گرفت که 
انتظارش را نداشت. ترامپ توپ‌های پیچیده سیاسی، امنیتی و اقتصادی را به 

سمت نتانیاهو پرتاب کرد اما او نتوانست یکی یکی به آنها پاسخ دهد.
روزنامه نگار »باراک راوید« در وبگاه واللا نیز گفت: نتانیاهو خود را در وضعیت 
شرم آور و تحقیرآمیز قرار داد و مثل یک دکور برای رئیس جمهور ایالات 

متحده عمل کرد.
ایالات متحده نزدیکترین متحد و بزرگترین شریک تجاری اسرائیل است و 
سال گذشته کسری ۷.۴ میلیارد دلاری در تجارت کالا با اسرائیل به ثبت رساند. 
بر اساس سیاست جدید ترامپ، تعرفه‌های ۱۷ درصدی آمریکا بر کالاهای 
اسرائیلی اعمال می‌شود. رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا قصد 
کاهش تعرفه‌های اعمال شده بر اسرائیل را دارد یا خیر، از تعهد به انجام این 

کار خودداری کرد.
این در حالی است که نتانیاهو در جریان استقبال از او در کاخ سفید وعده کاهش 

تعرفه‌ها و کاهش موانع تجاری با ایالات متحده را داده بود.

با توجه به اينكه اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان ملایر در نظر دارد برابر مجوز شماره 1400/746545 مورخ 1400/08/26 حق تملک اعیان 5 قطعه زمین مسکونی واقع در ملایر 
شهرک ولیعصر بلوک  C و اعیانی 6 واحد آپارتمان مسکونی واقع در میدان جهاد از رقبات موقوفه میرزامحمدعضدی قاجار را با قیمت پایه مزایده به شرح ذیل واگذار نماید لذا 
متقاضیان می توانند از شنبه مورخ 1404/01/23 لغایت چهارشنبه 1404/02/10 به غیر از ایام تعطیل جهت ارائه پیشنهاد به واحد اجارات اداره اوقاف و امورخیریه 
تماس حاصل   222 داخلی  تلفن های33345560و33345510  با شماره  بیشتر  اطلاعات  یا جهت کسب  و  مراجعه  دریاچه کوثر  بهشتی جنب  بلوار شهید  در  واقع  شهرستان ملایر 

فرمایند . 20148785/

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه برنامه داریم که ناترازی‌ها را با 
کمک مردم حل کنیم، تاکید کرد: نباید اجازه دهیم که عده‌ای 
رانت بگیرند و عده‌ای دیگر چیزی نداشته باشند، در حال حاضر 

ثروتمندان استفاده بیشتری از یارانه‌های دولت می‌برند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »مسعود پزشکیان«  در نشست 
با مدیران و تلاش‌گران مردمی استان البرز، اظهار داشت: باور و 
اعتقاد من این است که با حمایت و کمک مردم می‌توان کارهای 

بزرگی انجام داد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه برخی فکر می‌کنند برای انجام کارها 
باید از بالا پول بگیرند و هزینه کنند، گفت: وقتی به این باور 
برسیم که روی پای خود بایستیم هر کاری که دلمان بخواهد 
و  به سوی جلو  ما حرکت  باید تلاش  انجام دهیم.  می‌توانیم 

خدمت به مردم باشد.
وی با تاکید بر اینکه با حمایت مردم می‌توانیم هر کاری انجام 
دهیم اظهار داشت: چرا نباید فرزندان ما در بهترین مدارس درس 
بخوانند؟ چرا نباید به اندازه‌ای مدرسه داشته باشیم که بچه‌هایمان 
به راحتی درس بخوانند و از بهترین امکانات تفریحی و ورزشی 

برخوردار باشند.
پزشکیان تاکید کرد: باید خودمان کشور را بسازیم، اگر منتظر 
باشیم که دولت این کار را برای ما انجام دهند مطمئن باشید که 
این اتفاق نخواهد افتاد، چهل سال است که نساخته است و از 
این پس نیز به سادگی اتفاق نخواهد افتاد، دولت ندارد که بسازد.

رئیس جمهور تصریح کرد: در تمام استانها در حال ساخت مدرسه 
هستیم و تصمیم گرفتیم که هر جایی کمبود مدرسه دارد، مدرسه 
بسازیم، پول هم نداریم اما مردم را داریم و می‌توانیم این کار را 
انجام دهیم، البته دولت بودجه اختصاص خواهد داد اما قرار نیست 
که چهل سال صبر کنیم و فرزندان ما مدرسه نداشته باشند، ۴۷ 
سال از انقلاب می‌گذرد و هنوز در بسیاری از شهرها و روستاها با 
کمبود مدرسه مواجه هستیم! هم باید ساختمان ساخته شود، هم 
تجهیز شود و هم درست آموزش داده شود و اگر مردم به میدان 

بیایند این امر شدنی است.
نظام پرداخت یارانه‌ها باید اصلاح شود

وی با تاکید بر اینکه برنامه داریم که ناترازی‌ها را با کمک مردم 
حل کنیم، تاکید کرد: نباید اجازه دهیم که عده‌ای رانت بگیرند 
و عده‌ای دیگر چیزی نداشته باشند، در حال حاضر ثروتمندان 

استفاده بیشتری از یارانه‌های دولت می‌برند.
پزشکیان با بیان اینکه امروز ما نزدیک به ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه 
برق و گاز و سوخت می‌دهیم، اظهار داشت: می‌خواهیم کاری 
کنیم که این یارانه را به خود مردم بدهیم. از این وضعیت که 
یک عده رانت و ارز ۲۸ هزار تومانی می‌گیرند خارج شویم، هر 
کس ارز ۲۸ هزارتومانی می‌گیرد، رانت می‌گیرد! وقتی قیمت 
دلار بیرون ۱۰۰ هزارتومان است و اینجا دلار را ۲۸ هزارتومان 
می‌دهند، یعنی فرد بدون اینکه هیچ کاری انجام دهد ۷۰ تا ۸۰ 

هزار تومان کاسب شده است!
رئیس‌جمهور تأکید کرد: ما در صدد این هستیم که این رویه را 
اصلاح کنیم، روش‌ها را بررسی می‌کنیم که با کمک و همراهی 

مردم بتوانیم حق و عدالت را در جامعه پیاده کنیم.
وی در پایان با قدردانی از تلاش‌های تلاشگران حاضر در جلسه، 
گفت: شما داوطلبانه برای خودتان کار می‌کنید ما هم می‌خواهیم 
برای شما کار کنیم، برای آینده فرزندانمان و سربلندی کشورمان. 
باید کشور را طوری بسازیم که با الگویی که مقام معظم رهبری 

فرمودند بهترین شویم.

آغاز محدودیت  از  انجمن صنفی صنعت سیمان  دبیر 
برقی در صنعت سیمان خبر داد و گفت: با اعمال این 
محدودیت ها تولید سیمان با اختلال روبه رو خواهد شد.

اکبر  علی  دیارمیرزا،  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
الوندیان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه از ۱۶ 
فروردین ماه برق کارخانجات سیمان محدود شده است، 
گفت: هر ساله فروردین و اردیبهشت ماه زمان طلایی 
برای تولید و ذخیره سازی کلینکر بود و ما در این دوماه 
عقب ماندگی صنعت را در کاهش ذخایر کلینکر به دلیل 
ناترازی انرژی در فصل زمستان جبران می کردیم اما 
امسال در اقدامی عجیب محدودیت برق از ابتدای سال 
آغاز شده و این در حالی است که از ۲۵ اسفندماه گاز 

صنایع وصل شده است.
وی با بیان اینکه محدودیت برقی در صنعت سیمان به 
معنای تعطیلی واحدها است، افزود: در کارخانجات سیمان 

۶۵ درصد دیماند برق مصرفی کارخانه در کوره ها و 
تبدیل مواد به کلینکر استفاده می شود و باید در این 
کورها برق مصرفی پیوسته استفاده شود و نباید بیشتر ۴ 
ساعت محدودیت برقی لحاظ گردد اما با ابلاغیه جدید 
محدودیت برق صنایع سیمان از صبح تا غروب است 
و این به معنی کاهش تدریجی خوراک کوره و نهایتا 

خاموش کردن کوره هاست.
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان با اشاره به اینکه با 
اعمال این محدودیت ها تولید سیمان با اختلال روبه رو 
خواهد شد، تصریح کرد: امیدوارم این تصمیم مقطعی 
باشد در غیر این صورت کارخانجات در تابستان امکان 

تأمین نیاز بازار را ندارند.

پزشکیان: ناترازی‌ها را با کمک 
مردم حل خواهیم کرد

به دلیل ناتوانی وزارت نیرو در تامین برق؛
قطع برق کارخانه‌های سیمان آغاز شد  تعطیلی کارخانه ها منتظر گرانی باشید

رئیس قوه قضاییه: نظارت جدی و سختگیرانه بر اجرای »ماده ۱۵۰ قانون آیین 
دادرسی کیفری« ناظر بر »ممنوعیت کنترل ارتباطات مخابراتی افراد« دارم

عراقچی: اگر حسن‌نیت آمریکا اثبات شود، مذاکرات رودر رو خواهد شد

سفر ناامید کننده نتانیاهو به واشنگتن؛ شوک در چهره هیئت اسرائیلی مشهود بود

با  پیشگیری از مصرف مواد مخدر »یاریگران زندگی- مشارکت اجتماعی- پیشگیری از اعتیاد«  

آگهی مرحله دوم مزایده واگذاری اعیانی آپارتمان مسکونی و
 حق تملک اعیان قطعات مسکونی

م- الف : 98شناسه آگهی : 1908730

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ملایر

فرزندان خانواده‏های مستبد، بی‏تفاوت، گسسته و پریشان در لب 
پرتگاه آسیب های اجتماعی هستند.

کاریکاتور
 

به  اشاره  با  نوبخت 
مذاکرات  بودن  مجاز 
سوی  از  غیرمستقیم 
اگر  گفت:  انقلاب  رهبر 
مذاکره  دهند  تشخیص 
مستقیم به تحقق حقوق 
می‌کند،  کمک  ملت 

قطعاً آن را اعلام می‌کنند؛ امروز باید تابع شرایط و منافع کشور 
بود.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدباقر نوبخت  در حاشیه 
مسکن  ساخت  موثرین  و  فعالان  از  تقدیر  همایش  نخستین 
جمع  در  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  محل  در  محرومین 
خبرنگاران افزود: امروز در روابط بین‌الملل و همچنین مباحث 
ملی، حقوقی داریم که رعایت آن حقوق برای همه کشورهای 

جهان از جمله آمریکا، الزامی و ضروری است.
بنا به روایت ایرنا، او گفت: من اطمینان دارم دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران حقوق کشورمان را در مذاکرات استیفا 
خواهد کرد و ملت بزرگوار کشورمان به صورت شرافتمندانه از 

آثار آن بهره‌مند می‌شوند.
نباید خیلی به دنبال شیوه مذاکره باشیم

مذاکره  شیوه  دنبال  به  خیلی  نباید  امروز  کرد:  اضافه  نوبخت 
معظم  رهبر  البته  باشیم،  باشد(  غیرمستقیم  یا  مستقیم  )اینکه 
را به صورت غیرمستقیم  به دلایلی موضوع مذاکرات  انقلاب 

مجاز اعلام کردند.
تناسب  به  باید  سیاست  عالم  در  همواره  شد:  یادآور  نوبخت 
شرایط و مقتضیات عمل کرد و بی‌تردید اگر رهبری تشخیص 
دهند که حقوق ما از طریق مذاکرات مستقیم قابل استیفا است 

یا بهتر می‌تواند تامین شود، به طور قطع آن را خواهند گفت.
او با بیان اینکه به قدرت دیپلماسی جمهوری اسلامی اطمینان 
دارم، ادامه داد: در این موضوع باید منافع و اهدافمان مهم باشد 
و همه مسئولان برای منافع ملی باید گام بردارند، لذا منجمد 

شدن بر شیوه مذاکره خیلی ما را به اهداف نائل نمی‌کند.
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه اضافه کرد: تنوع و حتی تقابل 
یک  جهان  جای  همه  در  سیاستمداران،  در  نگاه  و  رویکرد 
و  خشن  تندرو،  افراد  آمریکا  در  حتی  و  است  عادی  موضوع 
رادیکال حضور دارند. هرچند چنین نگاه‌هایی را تایید نمی‌کنیم 
اما باید آن را در کشورمان نیز به رسمیت بشناسیم و از ابتدای 
چگونه  اینکه  خصوص  در  نگاه  نوع  همواره  امروز  تا  انقلاب 
می‌توان منافع ملی را تامین کرد، وجود داشته است؛ لذا اینکه 
در شرایط فعلی عده‌ای بخواهند با مذاکرات مخالف کنند امری 

عادیست و باید گفت کی این افراد سکوت کرده‌اند؟
نوبخت بار دیگر تاکید کرد: باید اولویت ما این باشد که چطور 
می‌توانیم ملت بزرگمان را از فشار تحریم‌ها نجات دهیم و این 

وظیفه همه مسئولان است.
مذاکره  برای  عمان  در  وآمریکا  ایران  نماینده  دو  دیدار 

غیرمستقیم
ویتکاف  استیو  و  ایران  خارجه  امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس 
روز  است  قرار  خاورمیانه  امور  در  ترامپ  دونالد  ویژه  نماینده 
شنبه ۲۳ فروردین در گفتگوهای ایران و آمریکا که به صورت 

غیرمستقیم برگزار می شود، در عمان حضور یابند.
آغاز  از  ماه  فروردین   ۱۹ کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
سطح  در  متحده  ایالات  و  ایران  بین  غیرمستقیم  گفتگوهای 
مقامات عالی دو کشور در روز شنبه - ۲۳ فروردین - در عمان 
خبر داد و تاکید کرد که این یک فرصت و نیز یک آزمون است 

و توپ در زمین آمریکاست.
شب گذشته نیز خانم تمی بروس سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا اعلام کرد: استیو ویتکاف، نماینده ویژه دونالد ترامپ در 
امور خاورمیانه روز شنبه ۲۳ فروردین ماه در گفتگوهای ایران 
و آمریکا در عمان حضور خواهد داشت؛ روز شنبه تنها دیدار با 
ایران انجام خواهد شد و این، مذاکره‌ نیست. موضوع این است 

که تعیین کنیم چه چیزی ممکن )امکان پذیر( است.

نوبخت: نباید خیلی به دنبال شیوه 
مذاکره باشیم

 رهبری اگر مذاکره مستقیم را به صلاح 
بدانند اعلام خواهند کرد
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